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Wir verweisen auf den STATISTISCHEN SONDER-
BERICHT ,,Die auslindischen Arbeiter in der Eisen-
und Stahlindustrie*, Seiten XXVII - XXXII dieser
Ausgabe. '

Vgl. auch Seite IX.

Voir, dans ce numéro, pages XXVII - XXXII, la NOTE
STATISTIQUE « Les travailleurs étrangers dans [a
sidérurgie ».

Voir aussi page IX.

Vedere, in questo numero, pagine XXVIl - XXXH, la
NOTA STATISTICA « | lavoratori stranieri nell’indus-
tria siderurgica ».

Vedere inoltre pagina IX.

Zie, in dit nummer, bladz. XXVII - XXXIl, de SPE-
CIALE STATISTISCHE BIJLAGE ,De buitenlandse
arbeiders in de ijzer- en staalindustrie”.

Zie ook bladz. IX.

Die Angaben fiir die Jahre vor 1965 sind voll-
stindig im Jahrbuch ,,Eisen und Stahl* des
Statistischen Amtes, Ausgabe 1966, Teil 1,
» Laufende Statistiken* enthalten und kdénnen
diesen entnommen werden.

Les données annuelles antérieures 3 1965 sont
reprises intégralement dans la publication de
I'Office Statistique : Annuaire Sidérurgie, 1966,
1re partie : « Statistiques courantes », i laquelle
le lecteur est prié de bien vouloir se reporter.

-

| dati annuali anteriori al 1965 sono integral-
mente riportati nella pubblicazione dell'lstituto
Statistico : Annuario Siderurgia - 1966, 12 parte :
« Statistiche correnti » al quali si ricebonda il
lettore eventualmente interessato.

De cijffers betreffende de jaren véér 1965
worden niet meer vermeld in de tweemaande-
lijkse publikatie ,ljzer en Staal”’; bovengenoemde
cijffers treft men volledig aan in deel | ,,Lopende
Statistieken” van het Jaarboek ijzer en Staal,
uitgave 1966.
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YORBEMERKUNG

Die Angaben fir die Jahre vor 1965 sind fiir alle Tabellen
dieses Bulletins im ersten Teil des Jahrbuches ,,Eisen
und Stahl* (Ausgabe 1966) enthalten,

Das Stﬂtistische Bulletin ,,Eisen und Stahl* soll gemif
Artikel 47 Abs. 2 des Yertrages iiber die Griindung der
Europilschen Gemelnschaft fir Kohle und Stahl den
Regleryngen und allen anderen Beteiligten die Angaben
auf dem Gebiet der Eisen- und Stahlindustrie und des
Eisenerzbergbaus liefern, die fiir sie von Nutzen sein
kénner.

Es enthilt elnen verinderlichen Teil, den ,,Statistischen
Sonderbericht*, In dem hauptsichlich Jahresangaben,
insbesondere @iber folgende Themen, verdffentlicht wer-
den: Ljstenpreise — Rohstahl-Weltproduktion — AuBen-
handelé — Fehlschichten im Eisenerzbergbau — die

-0 o

wichtigsten Ergebnisse der jihrlichen Erhebungen Uber
»investitionen*’ und tber ,,L&hne** usw,

Der HMauptteil des Bulletins Ist jedoch, wie schon in
selnerI seit 1953 versffentlichten und stetig verbesserten
Form, den regelmiBigen statistischen Reihen gewldmet,
Diese| Statistiken umfassen nicht nur Angaben Uber
die elgentliche Eisen- und Stahlindustrie im Sinne des
Yertrages sowie {ber den Eisenerzbergbau, sondern auch
Zahlen tiber den Hande! mit Schrott und Stahlerzeug-
nisse; auBerdem enthalten die Statistiken zahlreiche
Angaben Ober den AuBenhandel.

Besondere Hinwelse

1. Fir verschiedene Staaten werden die derzeitigen
Grenzen zugrunde gelegt.

In den Angaben Uber die Bundesrepublik (BR) Ist

Saarland enthalten. S&mtliche Statistiken @Ober

Fj:nkrelch bezlehen sich lediglich auf das Mutterland.

| den deutschen AuBenhandelsangaben Ist der Aus-

t usch mit dem Geblet der DM-Ost nicht enthalten.

2. Bel den Statistiken Uber den Glteraustausch — gleich-
ghltlg, ob sle auf der Grundlage der Werklleferungen
oder an Hand der beim Grenzlbertritt festgesteliten
Mengen erstellt sind — treten seit Erbffnung des

emeinsamen Marktes fUr Kohle und Stahl an die
telle der Begriffe:
Einfubr aus den Lindern der Gemelnschaft und

Ausfuhr naéh L&ndern der Gemelnschaft

ie Begriffes

AVERTISSEMENT

Les données annuelles antérieures 3 1965 de tous les
tableaux de ce bulletin sont publiées en premidre partie de
I’Annuaire «Sidérurgie » (édition 1966).

Le Bulletin « Sidérurgie » a pour but — en application de
IParticle 47, alinéa 2 du Traité instituant la Communauté
Européenne du Charbon et de I’Acier — de fournir aux
gouvernements et 4 tous les autres intéressés les données
qui sont susceptibles de leur &tre utiles dans le domaine
de la Sidérurgie et des Mines de fer,

ll comporte une partie variable: La « Note statistique »
dans laquelle seront diffusées des données surtout an-
nuelles concernant notamment: Les prix de bardmes
— La production mondlale d’acier brut — Commerce
extérieur — L'absentéisme dans les mines de fer — Les
résultats princlpaux des enquétes annuelles sur les
« Investissements » et sur les «salalres » etc.

L’essentiel du Bulletin est cependant consacré — comme
cela a été le cas depuls sa publication en 1953 sous des
formes diverses améliorées peu 3 peu — aux séries
statistiques régulié¢res. Celles-ci comprennent non seule-
ment des données relatives A la « Sidérurgle proprement
dite », au sens du Traité, et aux « Mines de fer », mais
aussi des statistiques concernant le négoce de la ferraille
et le négoce des produits sidérurgiques, ainsl que de
nombreuses données sur les échanges extérieurs.

Observations particulléres

1+ Les différents pays sont considérés dans les
limites de leur territolre actuel.

Les données se rapportant A I'Allemagne occidentale
(RF) comprennent la Sarre.

Toutes les statistiques concernant la France sappll-
quent 3 la France seule.

Pour les statistiques douanidres allemandes les é&changes
avec la zone du DM-Est ne sont pas compris dans les
chiffres publiés.

2¢ Pour les statistiques relatives aux échanges, qu'elles
alent pour base les llvralsons recensées auprds des
usines ou bien les passages aux frontidres relevés par
les douanes, les expressions:

— Importations en provenance des pays de la Com-
munauté

== exportations A destination des pays de la Com-
munauté

sont remplacées respectivement depuis I'établissement

du Marché commun du charbon et de Pacler par les

expressions sulvantes:




AVVERTENZA

I dati annuali anteriori al 1965 di tutte le tabelle di questo
bollettino sono pubblicati nella prima parte deli’Annuario
«Siderurgla » (edizione 1966).

Il Bollettino « Siderurgia » sl prefigge — in applicazione
delf’art. 47, comma 2 del Trattato istitutivo della Comunitd
Europea del Carbone e dell’Acclalo — dI fornire ai go-
vernl e a tuttl glialtril Interessatl dati che possono rivestire
una certa utilitd nel settore dell'industria siderurgica e
delle miniere di ferro.

Esso comprende una parte varlabile: la « Nota statistica »
nella quale saranno pubblicati | dati soprattutto annuali
concernentl in particolare I prezzi di listino, la produzione
mondiale di acciaio gregglo, — commercio estero — 1'as-
sentelsmo nelle minlere di ferro, I risultati principali delle
indaginl annuall sugli « investimenti » e'sui « salari », ecc.

Tuttavia la parte essenziale del Bollettino continuerd ad
essere dedicata — come avviene fin dalla prima pubblica-
zione nel 1953, sotto varie forme migliorate a poco a poco
— alle serle statistiche regolari. Queste ultime compren-
dono non solo dati relativi alla « siderurgia propriamente
detta » al sens] del Trattato e alle « miniere di ferro », ma
anche statistiche concernenti il commercio del rottame
e del prodotti siderurgicl, nonché numerost dati sugli
scambl esterni,

Osservazionl particolarl

1+ | vari paesl sono considerati nel limiti del loro
territorlo attuale.

| dati riferiti alla Germanla occidentale (RF) com-
prendono la Sarre. Tutte le statistiche relative alla
Francla si applicano soltanto al territorio metro-
politano,

Per tutte le statistiche doganali tedesche gli scambl con
la zona del DM-est non sono compresi nelle cifre
pubblicate.

2* Per le statistiche relative agli scambi, abblano esse
come base le consegne censite pressl gli stabilimenti
oppure | passaggl alle frontiere rilevati dal servizi
ufficiall competentl le espressioni:

= Importazionl dai paesl della Comunlita,

— esportazioni verso I paesi della Comuniti,

sono state sostituite rispettivamente, dopo Pistituzione
del Mercato Comune per il carbone e per l'acclalo,
dalle espressionl:

YOORWOORD

De jaarlijkse gegevens betrekking hebbend op de Jaren
v66r 1965 voor alle tabellen van dit Bulletin zijn opgeno-
men In het eerste deel van een Jaarboek,l)zer en
Staal” (uitgave 1966). '

Het Bulletin ,,[Jzer en Staal” heeft ten doel — Ingevolge
artikel 47, lid 2, van het Verdrag tot oprichting van
de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal —
aan de regeringen en alle overige belangstellenden de
gegevens te verstrekken welke voor hen van nut zouden
kunnen zijn op het gebled van de ljzer- en staalindustrie
en de ljzerertsmijnen.

In dit Bulletin is opgenomen een veranderlijk gedeelte:
de ,Speclale statistische bijlage” waarin voornamelijk
Jaargegevens worden gepubliceerd betreffende met name:
de In de prijsschalen opgenomen prijzen — de wereld-
produktie van ruwstaal — de buitenlandse handel — het
absentelsme In de Ijzerertsmijnen — de voornaamste
resultaten van de jaarlijkse enquétes betreffende de
ninvesteringen”, de ,,lonen’” enz.

Evenals zulks sedert de aanvang van de publikatie van
het Bulletin in 1953 in diverse, geleldelijk verbeterde
vormen het geval was, blijft deze uitgave regelmatige
reeksen statistieken omvatten. Daarin zijn nlet alleen
gegevens betreffende de ,elgenlijke ijzer- en staalin«
dustrie” in de zin van het Verdrag en de ,,ljzerertsmijnen”
vervat, doch ook statisticken betreffende de schroot-
handel en de handel In ljzer- en staalprodukten alsmede
talrijke gegevens betreffende het buitenlandse handels-
verkeer.

Bljzondere opmerkingen

1. De diverse landen worden beschouwd binnen de
grenzen van hun huidige grondgebied.

De gegevens betreffende West-Duitsland (BR) hebben
eveneens betrekking op Saarland. Alle statistieken
betreflende Frankrijk hebben betrekking op Frankrijk
alleen,

In de statistieken van de Duitse bultenlandse handel
is het handelsverkeer met het gebled van de Oost-DM
nlet opgenomen.

2. Wat de statistieken aangaande het handelsverkeer
betreft, of zi] gebaseerd zijn op de bij de bedrijven
vastgestelde leveringen dan wel op de door de bevoeg-
de officiéle diensten geregistreerde grensovergangen,
zljn de aanduidingen:

— Invoer ult de fanden van de Gemeenschap en

- uitvoer naar de landen van de Gemeenschap
sedert de instelling van de Gemeenschappelijke Markt
voor Kolen en Staal vervangen door de navolgende
aanduidingen:
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— Bezlige ays den Lindern der Gemelnschaft und

— Lieferungen nach den Lindern der Gemeinschaft.

. Zu den ,dritten Lindern* zihlen alle Geblete, die

nicht unter [den Vertrag fiber die Grindung der
Europiischen Gemeinschaft fiir Kohle und Stahl fallen,

Die Angaben Gber die Erzeugung von Roheisen und
Rohstahl beziehen sich — falls nichts anderes ver-
merkt — auf die Nettoerzeugung, d.h. auf Rohelsen
ohne umgeschmolzenes Rohelsen und auf Rohstahl
ohne Vorschmelzstahl. '

5. Rundung der Angaben

L

Die monatlichen Angaben in den Tabellen ergeben
nicht immer die genaue Jahressumme, Dies beruht zum
Tell auf Rundungen, zum Tell auf nachtriglichen
Korrekturen der jihrlichen Statistiken, Oberall dort,
wo korriglerte Jahreszahlen zur Verfligung standen,
wurden diese herangezogen, Da die Gesamtergebnisse
gerundet sind, kdnnen auch die Summen der Einzel-
angaben nicht immer mit diesen Gberelnstimmen.

In Fillen, in denen die Erzeugung elnmal nach Lin.
dern und einmal nach Verfahren angegeben wurde,
weichen dig Gesamtsummen ebenfalls voneinander ab.
Dies beruht auf den Ab- und Aufrundungen, die sich
bel elner Gruppierung nach Lindern anders auswirken
k8nnen als bel einer Grupplerung nach Sorten,

Die Monate sind in rémischen Ziffern ausge-
driickt, w3hrend die Vierteljahre — soweit es
sich nicht um Vierteljahresdurchschnitte han-
delt — mit arabischen Ziffern versehen wurden.

3

4

5

— réceptions en provenance des pays de la Com-
munauté
—= |ivraisons aux pays de la Communauté.

Les « pays tlers » comprennent tous les territolres
auxquels ne s'appliquent pas le Traité instituant la
Communauté Européenne du Charbon et de I’Acier.

Les données concernant la production de fonte et
d'acler brut se référent, sauf cas contralre précisé en
note, 2 la production nette, c'est-i-dire, pour la
fonte déduction faite de la fonte repassée, et pour
I'acler déduction faite de I'acler liquide pour Duplex
repassé.

Arrondissement des données

Les Indications mensuelles des tableaux ne donnent
pas toujours le total annuel exact. Cela provient
partiellement de ce que les chiffres sont arrondis et
partiellement de ce que des corrections ont été appor-
tées ultérieurement aux statistiques annuelles. Dans
tous les cas ol I'on dispose des chiffres annuels rectifiés,
ces chiffres ont été utilisés. Les chiffres étant arrondis,
les totaux peuvent ne pas colnclder avec la somme des
chiffres partiels.

Dans le cas ol la production a été Indiquée tantst

" par pays tanibt par catégories, les totaux ne corres-

[

pondent pas non plus toujours entre eux. Les chiffres
ont en effet été arrondis par excés ou par défaut et
cette simplification se manifeste d’une maniére diffé-
rente dans le cas d’un groupement par pays ou dans
celul d’un groupement par catégorie de produits.

Les mols sont exprimés en chiffres romains
tandis que les trimestres le sont en chiffres ara.
bes, pour autant qu’il ne s’agisse pas de moyennes
trimestrielles.



— arrivi dal paesi della Comunitd,

— consegne al paesi della Comunit.

3¢ Per « paesi terzl » s'intendono tutte le zone che non

rientrano In quelle contemplate dal Trattato Istitutivo
della Comunitd Europea del Carbone e dell’Acclalo,

4+ | datl concernenti la produzione di ghisa e acclalo

grezzo sl riferiscono, salvo caso contrario precisato
in nota, alla produzione netta, ciod, per la ghisa
fatta deduzione della ghisa di rifusione e per l'acclaio
fatta deduzione dell’acclaio liquido Duplex.

5S¢ Arrotondamento del dati

La somma delle cifre mensill indicate nelle tabelle non
sempre colncide esattamente con 1l totale dell’anno.
Cio’ & dovuto In parte ad arrotondamenti e in parte
a successive correzioni delle statistiche annuali, Ove
fossero disponibill, si sono sempre utilizzate le cifre
annuall corrette. Poiche 1 risultati definitivl sono stati
arrotondati, anche | totall delle singole cifre possono
non sempre corrispondere.

| totali differiscono anche nel cast in cul la produzione
& stata Indicata una volta per paese e una volta per
categorle. Infatti le cifre sono state arrotondate per
eccesso o per difetto e questa semplificazione si mani-
festa In maniera diversa a seconda che si tratti di rag-
gruppamentl per paese o per categoria di prodotti.

6° | mest sono indicatl In cifre romane, | trimestri

in cifre arabe, a meno che non si tratti dl medie
trimestrali.

>

— aanvoer uit de landen van de Gemeenschap en

— leveringen aan de landen van de Gemeenschap.

. Tot ,,derde landen" worden gerekend alle gebleden

welke nlet onder het Verdrag tot oprichting van de
Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal vallen.

De gegevens inzake de produktie van ruwijzer en
ruwstaal geven — Indien niet anders aangeduld — de
nettoproduktie aan, dat wil zeggen voor ruwijzer
zonder het omgesmolten ruwijzer en voor ruwstaal
zonder het duplexstaal,

. Afronding van de gegevens

De som van de maandelijkse opgaven in de tabellen
komt niet altijd nauwkeurlg met het Jaartotaal overeen.
Ten dele vindt dit zijn verklaring In afrondingen, ten
dele in achteraf In de faarstatistieken aangebrachte
verbeteringen. Overal, waar men de beschikking had
over verbeterde faarcijffers, werden deze vermeld.
Daar de totale uvitkomsten zijn afgerond, komen de
totalen van de afzonderlijke opgaven nlet steeds
daarmede overeen.

Ook In de gevallen, waarin de produktie enerzijds
per land en anderzijds per procédé werd aangeduid,
wijken de totale bedragen van elkander af. Dit vindt
Zljn verklaring in afrondingen naar beneden en naar
boven welke bi} een groepering per land tot andere
uitkomsten kunnen lelden dan bij een groepering pe
procédé. :

De maanden worden door Romeinse cijfers aan-
geduid; terwijl de kwartalen, voor zover het niet
om kwartaalgemiddelden gaat, van Arabische
cljfers zijn voorzien.

i
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Evoluzione per paese In valuta nazionale defi tassi di pre-
lievo per tonnellata sulla produzione del prodotti
siderurgicl

136.

--------------------

Evoluzione delle dichiarazioni relativi
al prelievo, in valore per paese e per prodotti
e in 9, per prodotto:

137. Germania(RF)—Francla. . . . .. ... ...
138. ltalia——PaesiBassi . . . . . . . ...«
139. Belgio—Lussemburgo . . . . . .. ... ...
140. CECA . . i i i it ittt it ee e

141. Quota percentuale di ogni paese sul prelievo CECA . .

Il — Stocks reali e variazioni degll stocks
per gruppo di prodotti presso I produttori
e commercianti nel paesl della Comunita

142, Stocks . . . . .

11l — Industria della prima trasformazione
della ghisa e dell’accialo

143, Produzione, per paese, delle diverse industrie della
prima trasformazione di ghisaediacclalo . . . . . . .

Indice In quattro lingue del nomi del paesi menzionati nel
Bollettino . . . . .

-----------------
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195
196
197
198
199
200

202

203

204
205
206
207
207

210--211

214—215

216

217220

Il — Buitenlandse handel en ruilverkeer van de
Gemeenschap in ijzererts, mangaanerts en
pyriet-residu (Douanestatistieken):

128, Buitenlandse handel van — en ruilverkeer binnen —
de Gemeenschap In ijzererts, mangaanerts en pyriet-
residu

Invoer en uitvoer van Ijzererts, mangaanerts en
pyriet-residu per land resp. landengroep:

129, EGKS
130, Duitsland (BR)
131, Frankrijk
132, ltalié
133, Nederland
134 BLEU

IV* Deel — Diverse statistieken

1 — Heffing

135. Verloop van de heffing op de waarde van de onder

het EGKS-Verdrag vallende produkten, in 9% en in
EMO-rekeneenheden per ton

Yerloop van de heffing per ton op de produktie van
ijzer- en staalprodukten, per land In nationale valuta

136,

Verloop van de aangiften met betrekking tot de
heffing, per land en per produkt, in waarde en
aandee! In 9%, van elk produkt:

137, Duitsland (BR) ~ Frankrijk
139. Itali& — Nederland

139. Belgié — Luxemburg

140. EGKS

141. Het aandeel in % van de bijdrage van elk land in de
EGKS-heffing

Il — Werkelijke voorraden en voorraadmutaties
per produktengroep bij de producenten en bij
de handelaren in de landen van de Gemeenschap

142, Voorraden

11l — Primaire ljzer- en staalverwerkende
Industrie&n

143. Produktie van de verschillende primaire ijzer- en
staalverwerkende industrieén per land

Viertalige lijst van de in het handboek vermelde landen

Publicaties van het Bureau voor de Statistiek der Europese
Gemeenschappen
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ZEICHEN UND ABKURZUNGEN

ABREVIATIONS ET SIGNES EMPLOYES

|
Null (nlchts '

Unbedeutend (Im allgemeinen weniger als dle Hilfte der
klelnsten In der betreffenden Relhe verwendeten Einheit
oder Dezimalzahlen)

Kein Nachweis vorhanden
Unsichere oder geschitzte Angabe

Dasselbe, falls die Schitzung vom Statistischen Amt der
Europlischen Gemelnschaften vorgenommen wurde

Vorliufige Angabe

Million

Milliarde

Nicht getrennt ausgewlesen
A.n.g. (anderweitig nicht genannt)
Berichtigte Angabe(n)
Geheim

Prozent

Durchschnitt

Weniger als

Mehr als

Zeitraum mehrerer voller Kalenderjahre (z.B. 1.1.58
bis 31.12.60)

12 Monate zweler Kalenderjahre (z.B. Rechnungsjahr
gleich Juli/juni)

i

Metrische Tonne
Kilogramm
Stunde
Kubikmeter
Megawatt
Kilowatt
Megawattstunde
Kilowattstunde
Kilovolt-Ampére

Deutsche Mark
Franzésischer Franken
Lire

Gulden

Belgischer Franken
Luxemburger Franken
Dollar

Pfund Sterling

Rechm)mgselnhelt EWA (Europiisches YWihrungsabkom-
men

Statistisches Amt der Europiischen Gemelnschaften
Europiische Gemelnschaft fiir Kohle und Stahl
Europiische Wirtschaftsgemelnschaft
Belgische-Luxemburglische Wirtschaftsunion

Assozlierte Uberseeische Linder und Hoheitsgebiete
Europiische Freihandelsassoziation (EFTA)

Verbrauch
Erzeugung
Lieferungen
Internationales Warenverzeichnis fiir den AuBenhandel

XX

o |

O
[

p/prov.
Mio

Mrd
N.D.
N.D.A.

V/\&o\°m-

1958—60
1958/59

t
kg
h
m3
MW,
kW
MWh
kWh
kVA

DM
Ffr
Lit
Fl
Fb

Fibg
$
£

RE/U.C.

SAEG/OSCE
EGKS/CECA
EWG/CEE
BLWU/UEBL
PTOM
AELE

C

P

L
CsT

Néant

Donnée trés faible (généralement inférieure A la moitié
de la derniére unité ou décimale des nombres mention-
nés sous la rubrique)

Donnée non disponible
Donnée Incertaine ou estimée

Dito, dans le cas od Pestimdtion est faite par I'Office
Statistique des Communautés Européennes

Donnée provisoire
Million

Milliard

Non distinguée
Non dénommés ailleurs
Donnée rectifiée
Secret
Pourcentage
Moyenne

Moins de

Plus de

Période de plusieurs années ¢lviles (p. ex.: du 1.1.58
au 31.12.60)
Période de douze mols consécytifs (p. ex.: année fiscale
de Julliet 4 Juin) '

Tonne métrique
Kilogramme
Heure

Métre cube
Mégawatt
Kilowatt
Mégawatt-heure
Kilowatt-heure
Kilo-volt-ampére

Deutschmark

Franc frangals

Lire

Florin

Franc belge

Franc luxembourgeois
Dollar

Llvre sterling

Unité de compte AME (Accord monétaire européen)

.~

Office Statistique des Communautés Européennes

Communauté Européenne du Charbon et de I'Acler
Communauté Economique Europ
Union Economique Belgo-LuxemIFurgeolse

Pays et territoires d'Outre Mer, associés A la CEE
Assoclation Européenne de libre Echange

Consommatlion
Production
Livraisons
Classification statistique et tarifalre




ABBREVIAZIONI E SEGNI
CONVENZIONALI

TEKENS EN AFKORTINGEN

il fenomeno non esiste

Cifra bassissima (generalmente inferiore alla metd dell’ul-
tima unitd o dell’'ultimo decimale del numer! indicati
sotto la rispettiva rubrica)

Dato non disponibile
Dato Incerto o stima

Stima effettuata dall’lstituto Statistico delle Comunitd
Europee

Dato provvisorio
Milione

Miliardo

Non distinti

Non denominati altrove
Riveduto

Segreto

Percentuale

Medla

Meno di

Pid di

Perlodo di pil anni civill (ad es.: dal 1.1.58 al 31.12.60)

12 mesi consecutivi (ad es.: esercizl finanziari = luglio/
glugno)

Tonnellata metrica
Chilogrammo

Ora

Metro cubo
Megawatt
Kilowatt
Megawatt-ora
Kilowatt-ora
Kilo-volt-ampére

Marco tedesco

Franco francese

Lira

Fiorlno

Franco belga

Franco lussemburghese

Dollaro

Lira sterlina

Unitd di conto AME (Accordo Monetario Europeo)

Istituto statistico delle Comunitd Europee
Comunitd Europea del Carbone e dell’Acclaio
Comunitd Economica Europea

Unione Economica Belgo-Lussemburghese
Paesi e Territori d'Oltremare assoclati
Assoclazlone Europea di Libero Scamblo

Consumo

Produzione

Consegne

Classificazione Statistica e Tariffarla

°|

0

p/prov.
Mio

Mrd
N.D.
N.D.A.

VAR w =

1958—60
1958/59

t
kg
h
m?
M.W.
kW
MWh
kWh
kVA

DM

Fir,
Lit
]

Fb
Fibg
8
F
RE/U.C,

SAEG/OSCE
EGKS/CECA
EWG/CEE
UEBL/BLEU
PTOM
AELE

~ 90

Nul

Zeer kleine hoeveelheld (in het algemeen minder dan de
helft van de klelnste, In de betreffende reeks, gebruikte
eenheld of decimaal)

Geen gegevens beschikbaar
Onzekere of geschatte gegevens

Schatting van het Bureau voor de Statistiek der Europese
Gemeenschappen

Yoorlopig gegeven
Miljoen

Miljard

Niet afzonderlijk opgegeven
Niet elders vermeld
Herzlen

Geheim

Percentage
Gemiddelde

Minder dan

Meer dan

Tijdsduur van meerdere volle kalenderjaren (bijv.: 1.1.58
tot 31.12.60)

12 maanden van 2 kalenderjaren (bijv. fiscaal boekjaar
= Julifjuni)

Metrische tonnen
Kilogram

Uur

Kubieke meter
Megawatt
Kilowatt
Megawattuur
Kilowattuur
Kilovolt-ampére

Duitse mark

Franse frank

Lire

Guiden

Belgische frank

Luxemburgse frank

Dollar

Pond Sterling

Rekeneenheid EMO (Europese Monetalre Overeenkomst)

Bureau voor de Statistiek der Europese Gemeenschappen
Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal

Europese Economische Gemeenschap
Belglsch-Luxemburgse Economische Unle

De geassocleerde landen en gebieden overzee

Europese Vrijhandelsassociatie

Verbruik
Produktie
Leveringen

Classificatie voor Statistiek en Tarlef van de internationale
handel






STATISTISCHER SONDERBERICHT

Der auslindischen Arbeitnehmer in der Eisen- und Stahlindustrie

NOTE STATISTIQUE

Les travailleurs étrangers dans I'industrie sidérurgique

NOTA STATISTICA

| lavoratori stranleri nell’industria siderurgica

SPECIALE STATISTISCHE BIJLAGE

De buitenlandse werknemers in de ijzer- en staalindustrie






Zahl der auslindischen Arbeltnehmer
in der Eisen- und Stahlindustrie

Die Zahl der auslindischen Arbeitnehmer, die in der Eisen-
und Stahlindustrie in den é Lindern der Gemeinschaft
beschiftigt waren, betrug am 31. Dezember 1967 53 800. Dies
ents:richt etwa 13% der Gesamtbeschiftigung in diesem Be-
reich.,

Gegeniiber dem Vorjahr ergab sich im Laufe des Jahres 1967
ein Riickgang von 8%, das ist etwa doppelt soviel wie bei den
Gesamtbeschiftigten.

Die Analyse der Untergliederung nach Herkunftslindern, wie
sie sich aus den folgenden Tabellen ergibt, bestitigt sowohl
fir die einzelnen Linder als auch fiir die Gemeinschaft ins-
gesamt die in fritheren Jahren festgestellten Tendenzen.

Da die Zahl der Arbeitnehmer aus Lindern der Gemeinschaft
konstant geblieben ist, steigt deren Anteil — 55'% darunter
3/4 ltaliener — leicht an, wobei der Anteil der Arbeitnehmer
aus Drittlindern entsprechend abnimmt. Im Laufe des Jahres
1967 hat die Zahl dieser Arbeitnehmer aus Drittlindern in
der Gemelnschaft insgesamt um 13% abgenommen. 1/4 der
Beschiftigten sind Spanier und etwa 1/3 Algerier, diese sind
in der Hauptsache In der franzdsischen Stahlindustrie be-
schiftigt.

1 lavoratori stranieri
nell’industria siderurgica

La somma del numero dei lavoratori stranierl occupati nei
sel Paesl della Comunitd nell’industria siderurgica si elevava al
31 dicembre 1967 a 53 800 unitd, circa il 13% dell'occupaz!one
totale di questo settore industriale.

Rispetto all'anno precedente si & osservata, nel corso del-
I'anno 1967, una diminuzione dell’ordine dell’8'% che risufta
doppia rispetto a quella relativa all’effettivo totale.

L’analisi della ripartizione secondo il paese di origine, come
si rileva dalle tabelle che seguono, conferma in generale sia
per ogni singolo paese che per I'insieme della Comunitd, le
tendenze osservate negli ultimi anni.

Essendo il numero det lavoratori di origine comunitaria ri-
masto costante, la rispettiva aliquota — 55% di cul tre
quarti Italiani — tende, sia pur lievemente, ad aumentare a
scapito di quella dei lavoratorl provenienti da paesi terzi.
Fra questi, che nel corso dell’anno 1967 sono iInfatti dimi-
“nuiti nell'insieme della Comunitd del 13%, un quarto sono
di origine spagnola ed un terzo circa algerina, questi ultimi
occupati nell’Industria siderurgica francese.

Les travailleurs étrangers
dans Pindustrie sidérurgique

Le nombre des travailleurs étrangers occupés dans la sidérur-
gie des six pays de la Communauté s'élevait 3 53800 au
31 décembre 1967. Cecl représente environ 13 % de I'effectif
total de ce secteur.

Par rapport 3 I'année précédente, la diminution du nombre de
travailleurs étrangers a été de 8%, tandis qu'elle n'atteint
que 14'% pour l'effectif total.

L’analyse de la répartition selon le pays d'origine présentée
dans les tableaux ci-aprés confirme en général les tendances
déji observées au cours des derniéres années, et ceci aussi
bien po:r les différents pays que pour I’ensemble de la Com-.
munauté,

Le nombre de travailleurs ressortissants des pays de la Com-
munauté est resté stable; leur Importance dans I'effectif
&tranger — 55% dont 3/4 d'ltaliens — tend par conséquent
4 augmenter légdrement, au détriment des travailleurs pro-
venant des pays tiers. Le nombre de ces derniers a diminué
en 1967 de 13% pour I'ensemble de la Communauté; un
quart sont d’origine espagnole et un tiers d’origine algérienne,
ces derniers travaillant surtout dans la sidérurgle frangaise.

Aantal buitenlandse arbeiders
in de ijzer- en staalindustrie

Het aantal buitenlandse arbeiders die in de tjzer- en staalin-
dustrie in de zes landen van de Gemeenschap waren tewerk
gesteld, bedroeg op 31 december 1967 53800. Dit komt
overeen met ongeveer 13% van het totaal aantal tewerkge-
stelden op dit gebied.

In vergelijking met het voorafgaande jaar deed zich in de
loop van het jaar 1967 een vermindering voor van 8%, het-
geen ongeveer dubbel zoveel is als bij het totaal aantal
tewerkgestelden.

De analyse van de verdeling volgens het land van ocorsprong
bevestigt over het algemeen, zoals uit de volgende tabel blijkt,
de reeds gedurende de laatste jaren waargenomen tendenties
en dit zowel voor de landen afzonderlijk als voor het geheel
van de Gemeenschap.

Aangezien het aantal arbeiders afkomstig uit de landen van
de Gemeenschap constant is gebleven, stijgt hun aandeel licht
~— 55% waaronder 3/4 Italianen — terwijl dit van de arbei-
ders uit derde landen afneemt. Het aantal van deze laatsten
is in 1967 voor het geheel van de Gemeenschap met 13'%
afgenomen; een vierde ervan zijn van Spaanse en een derde
van Algerijnse oorsprong. Deze laatsten zijn hoofdzakelijk in
de Franse ljzer- en staalindustrie tewerkgesteld.
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Répartition des ouvriers étrangers de I’industrie sidérurgique sulvant le pays d’origine
Ripartizione degli operai stranlerl dell’industria siderurgica secondo Il paese d’origine
1966
Pays dans lesquels les ouvriers étrangers ont été recensés en fin d'année
;a‘yrsk 3:32 ‘I:; Paesi nei quali gli operal stranieri sono stati censiti a fine anno
Lapd van arkomat Deutschland France lealia Nederland Belgique Luxembourg EGKS
(BR) Belgid CECA
Einheit [ % | Unicé [ % | unia | % [Einheia| o [ Unitd 1 of | unics [ o |Einkel ) o
i EGILS + CECA
Deutschland (BR) —_— _— 418| 13| — —_— 34| 26 531 05 132] 3,2 637| | 1,1
France 24| 20| — - | - — 1| Of 414] 3,9 80| 21,41 509 | | 2,6
Itali 18441 165|12212( 390 — - 33| 248 7869| 746| 1092 265]23 348 9,9
‘Nederland 515| 4.6 9| © - - | - - 13| 11 18| 04 &55( (1,1
BelgLue + Belgié 29| 03| 2627| 84| — - 50] 37| — — | 1731 20| 4437 |76
Luxembourg 201 0,2 125| 04| — —_ - -_— 68| 07| ~ -_— 213 |04
Insgesamt - Total 2632| 23,6|15391 | 49,1 | — - 416| 31,2 8517 80,8| 3843) 93,2)/30799| 82,7
Il. Dritte Linder - Pays tiers
Paesl terzl + Derde landen
Autrithe - Osterrelch 233 2,1 28| 0,1 1 74 5] 04 1 0 9] 02 n 5
Portugal + Portugal 347| 3,1 1538 49| — —_ 2] 04 51 0 2| o041] 1894] 3,2
Espaghe * Spanien 1764 158 3355 10,7| — —_— 72| 54,2 567 54 6| o1] 64t4] 11,0
Yougastavie + Yugoslawlen 210| 19 350F 11| -~ -_ - - 26| 22 18] 05 814 14
Gréce, - Griechenland 1929] 17,3 13| 01} — — 62| 47 176 | 1,7 1| o |2 181 3,7
Turqule + Turkel 3189 28,6 4| 0 - — 66| 5,0 3] 0 - - | 32 é
Pologne - Polen 87| 08| 2243 7.2 1] 74 2{ o1 637| 6,0 4| 1,1 3014 2
Tchécaslovaquie - Tschekoslowakei 5] 01 4] 01§ —~— — —_ - 3] 02 1] o 83| O
Maroc et Tunisle ‘
Marokko und Tunislen 15| 0.2 603f 19| — -— 3] 02 29 03 1] "o 651 i1
Algérie + Algerien 2| 02] 7246 23,2 ~— — —_ —_ 26 03| — — | 7298} 12
Autres |- Sonstige 700| 6,3 509 1,6 12| 858 55| 4.1 314 3,0 199 48| 2789| 3,
Insgesamt - Total 8515} 76,4|15930] 50,9 14| 100,0 917} 68,8| 2030 19,2 281 68 27 6871 41,
1 + 0 Totdl étrangers
TotTa stranier 11 147 | 100,0 | 31 321 | 100,0 141 100,0 | 1 333|100,0 ( 10 547 | 100,0 | 4 124 100,0 | 58 486 | 100,




Aufgliederung der Arbeiter in der Eisen- und Stahlindustrie nach dem Herkunfsland

Aantal buitenlandse arbeiders in de ijzer- en staalindustrie onderscheiden naar land van herkomst

1967

Land, in dem die auslindischen Arbeiter am Jahresende erfaBt wurden
Landen waarin de buitenlandse arbeiders aan het einde van het jaar ingeschreven waren

-Pays d’origine
Herkunftsland
Paese d’origine

Deutschiand France lealia Nederland Bokidee | Luxembourg 9 Land van herkomst
Einheit | % | Unité [ % | Unia | 9% [Einheid| 9% | U6 | o | unics | o4 |[Einheic] o
l. EGKS - CECA
- —_— 76| 13} — - 41 39 58| 05 138| 3.4) 616 1.9 Deutschland (BR)
204 22| — -] - —_ 1] o4 421| 40| 857) 208 1483 28 France
1538 16,9{11535]| 40,0| — - 341} 304| 8032| 754 1095| 26,6|22541| 4,9 |halia
487 | 5.4 9] o —_ —_} - - 136 1,3 191 0.5 651 1.2 Nederland
32; 03] 2406} 83| — - 23] 21| — — | 1733] 42,1| 4194 7,8| Belglque + Belgié
24] 03 81{ 03} — - | = — 661 06| — — 171} 03 Luxembourg
2285| 25,2(14407| 49,9 — —_ 409| 365S| 8713 | 81,8| 3842 93,4|29656| 551 Insgesamt - Total
! Il. Dritte L&nder - Pays tiers
Paest terzl + Derde landen
24| 27 18] 0,1 1| 7.7 6; 0,5 2y o0 7] 02| 2757 05| Autriche + Osterreich
57| 28] 1375 48| — - 51 04 5] o 3 o1] 1645) 3,1 Portugal - Portugal
1041 11,5] 2706 94| — — 574) 51,3 530 5,0 5| o1 485 9,0 Espagne - Spanien
201) 22 04| 14| — — 1} 01 215 2,0 1] 0,5 740 | 1.4 Yougoslavie « Yugoslawien
1499] 16,5 9] © - - ] 37 1731 16| — - | 1722} 3.2 Gréce - Griechenland
2764 305 4| o0 —_ - 22| 20 31 o - — | 2793| 52 Turquie - Turkei
87| 09| 1849| 64 1| 77 2y 02| 618 5.8 46| 14) 26031 4,81 Pologne - Polen
5] o1 30; 01 ~ -_ —_ —_ 351 o3 i] o 71| 01 Tchécoslovaqule - Tschekoslowakel
Maroc et Tunisie
181 0,2 600| 2,1 — | = — - 37| 04 11 © 656 | 1,2 Marokko und Tunisien
25| 03| 7108| 246§ — — 1] o1 0 03| — — | 7164} 133 Algérie + Algerien
648 74 437 1,5 11| 84,6 59| 53 285| 27 188| 46| 1628| 3,0 Autres + Sonstige
6796 74,8|14440| 50,1 13100,0| 74| 63,5| 1933 182| 270 6,6 |24153| 4,9 Insgesamt - Total
| + Il Auslinder insgesgmt -
9071 | 100,0 | 28 847 | 100,0 13(100,0 | 1120 100,0 | 10 646 | 100,0 | 4 112 | 100,0 | 53 809 | 100,0 Buitenlanders totaal
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Evolution de I’effectif total et du nombre d’ou-
vriers étrangers dans la sidérurgie

Evoluzlone dell’occupazione operala complessiva e
del numero di operal stranleri nella siderurgia

L

Entwicklung der Gesamtbelegschaft und der
Zahl der auslindischen Arbeiter in der Eisen-
und Stahlindustrie

Ontwikkeling van het totaal aantal tewerkgestelde
arbeiders en van het aantal buitenlandse arbelders
in de ijzer- en staalindustrie

Ende des ]l!')res
Fli"i‘n: :::z,. D:.';;’s‘cwl‘“sd‘g)m France Italia Nederland BEL "1:‘ Luxembourg Eg"c(i
Einde v/h |
Gesamtbelegschafc (1) - Effectif total (1)
Occupazione complessiva (1) + Totaal aantal tewerkgestelde arbeiders (1)
1954 169 258 118102 51 857 6716 47 006 16 962 409 901
1955 177 323 122 355 53 302 6984 49 507 17 497 426 968
1956 184 020 125 942 55 363 7 250 S2 114 18 265 442 954
1957 201 897 127 963 54 929 7 587 52 538 18 787 463 701
1958 193 060 126 360 51 083 7 964 51 341 18 855 448 663
1959 204 408 127 742 50776 8 N 53 258 19292 464 467
1960 214 810 131 690 52 897 9269 54 442 19 383 482 453
1961 212 119 131 569 56 349 9750 54120 19 444 483 354
1962 208 926 129 081 59713 9875 52 695 19176 479 466
1963 200 306 129 413 58 561 10 149 51 832 19 065 " 469 326
1964 206 174 130 080 56 271 11 511 53 657 19 820 477 513
1965 200 017 124 433 58 167 12 050 50 199 19 841 464 707
1966, 186 581 117 069 57 093 11 941 47 699 19 566 429 949
1967 177 822 111 036 56 433 11910 47 497 19 286 423 984
Auslinder - Etrangers
Stranierl - Buitenlanders
1954 1079 21 440 19 60 6 991 239 31 985
1953 1208 22245 21 58 7773 23% 33699
1956 1 458 25 870 21 208 9168 2593 39318
1957 1721 28 518 22 251 9 485 2734 42 731
195 1794 29 406 21 193 8 864 2739 43 017
195 2225 28 947 2 291 9039 2802 43 326
19 l 3812 29 791 18 299 9244 2819 45 983
1961 4372 29 801 16 636 9 500 2784 47 109
196& 5799 36 802 (2) 16 753 9863 2817 56 050 (2)
1963 6319 35229 16 792 10 191 2852 55 399
19 12 349 36 203 16 1360 11799 3 566 65293
1965 13768 33 658 14 1387 11 204 4021 64 052
19 11 147 31321 14 1333 10 547 4124 58 486
1967 9071 28 847 13 1120 10 646 4112 53809
Anteil (%) der Auslinder an der Gesamtbelegschaft - 9, des étrangers par rapport 3 I'effectif total
% degli stranieri sull’'occupazione complessiva - Aantal buitenlanders in % van het totaal aantal arbelders
19 0,6 18,2 0 0,9 14,9 141 7,8
1955 0,7 18,2 0 08 15,7 13,7 7,9
1956 0,8 20,5 0 2,9 17,6 14,2 8,9
1957 0,9 22,3 0 33 18,1 14,6 9,2
1958 0,9 23,3 0 24 17,3 14,5 9,6
1959 11 2,7 0 3.2 17,0 14,5 9,3
1960 1.8 2,6 0 32 17,0 14,6 9,5
1961 2,1 22,7 0 6,5 17,6 14,3 9,8
1962 2,8 28,5 (2) 0 7,6 18,7 14,7 11,7 (2)
1963 3.2 27,2 0 78 19,7 15,0 11,8
1964 6,0 27,8 0 11,8 2,0 18,0 13,7
1965 6,9 274 0 1,5 22,3 20,3 13,8
1966 6,0 2,8 o 11,2 2,4 21,1 13,3
1967 5.1 26,0 0 9.4 2,4 21,3 12,7
!
4) Ouvriers inscrits — Operal iscritti 1) Ei chri -
&; agﬁgdﬁ??éz ’znﬁompperls l:s“A::'érltns—A partire del 1962, &; AI';gl?éz.rﬁ:::h‘i,AArll;:‘:leeL-\;:sfs :gzal‘.'.l;‘c‘trl':\.bk:::l’p der Algerijnen
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Extraction brute de minerai de fer Eisenerzférderung (Roherz)
Estrazione grezza di minerale di ferro Bruto-ljzerertswinning 1
1000 ¢
Nz ﬁ:l Deutschland UEBL - BLEV EGKS
[}
Pe::odo .“(3'\)“l France featfa Belgique CECA
Tiidvak Ba ‘1‘ Luxembourg
1968 10847 60 126 1368 9" 6315 78 147
1966 9 467 55 657 1253 124 6 528 73028
1967 8 553 49 836 122 88 6304 66 002
1967 1 708 4896 94 1 513 6223
[} 701 4437 62 9 - 526 5738
[i]] 736 5011 2 1 535 6 386
v 725 464 n 8 718 2008
v 686 4 447 95 10 587 5824
vi 728 5020 115 5 480 6344
Vil 704 3155 127 é 552 454
vii 734 3281 "M 4 486 4614
().4 2 4 800 120 5 478 6125
X 74 4 904 113 5 484 6248
Xi 721 4765 96 é 484 6072
X 652 4662 104 é 460 5834
1968 | 611 5237 110 8 494 6 459
il 609 4975 9 7 459 6148
1} 652 5135 101 7 481 6375
656 5023 112 6 510 6 307
GroS8britannien Schweden UdSSR Vorelnlato Staaten Kanada Yenezuels Welt
Royaume-Uni Sudde URSS SA Canada Yenezuela Monde
(a) (a) (c) (b) () ) (©)
1965 15 653 29 484 153 000 89 252 34795 17 496 609 000
1966 13778 28 207 160 274 91 594 36744 17 844 626 900
1967 12943 168 000 85 546 37 700 17 200 631 100
197 | 1028 1884 4850 134 1232 .
I 1109 2300 40 599 4649 726 1183 .
n 1320 (e) 2413 5130 819 1292 .
v 1057 2 655 : 6378 2 969 1198 .
V' 1269 (e) 2 530 - 42 000 - 9184 4 545 1435 .
Vi 960 2 591 - 9570 -4 396 .1 556 .
vil 838 1267 9679 5009 1420
il 1038 (e) 2230 43 000 9852 4153 1687
IX 1052 2 541 9017 3475 1626
X 985 2803 7 485 5147 1 496 .
Xl 1237 (e) 2 887 42 400 4 842 3772 .
X 1052 2 650 4 909 4612 .
1968 | 1 414 (e) 5374 .
] 1121 42 800 .
m

Source
Fonte
Bron

(e) Mois de 5 semaines, tous les autres mois 4 semaines
Mese di 5 settimane, tutti gli altri mesi di 4 settimane

Quelle ] (2) Monthly Statistics of the Britisch Iron and Steel Board « BISF

(b) Mineral Trade Notes — Bureau of Mines ~= US Department of the Interior
{c) Eisen- und Stahistatistik — Statistisches Bundesamt — AuBenstelle Dilsseldorf
(d) Monthly Bulletin of Statistics — United Nations )
(¢) Monate zu § Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen
Maanden van 5 weken, alle andere maanden 4 weken



!
Production de fonte brute (2) en quantité absolue, et en % de la production d’acier brut
2 Produzione di ghisa grezza (a) In quantitd assolute, e In % della produzione I acciaio grezzo
Zeit UEBL « BLEV EGKS
Période Deutschiand (BR) France Italia Nederland Belgique CECA
Perlodo J Luxembourg
Tiidvak
1 2 3 4 3 7
Rohalunerxougung + 1000 t + Production de fonte brute
1963 22 909 14 297 3770 1708 6958 3563 53 206
1964 27 182 15 840 3513 1948 8122 4178 60 783
1965 26 990 15 766 $ 501 2 364 8 436 4145 63202
1966 25 413 15 584 6273 2209 8 302 3 960 61 741
1967 27 366 15 692 7312 2579 8 994 3 960 65 902
1966 X 2026 1425 527 213 703 340 5233
Xl 1989 1343 498 202 702 324 5057
Xit 1867 1370 548 209 722 326 5042
1967 | 2113 1389 564 215 742 331 5355
L] 2067 1268 540 210 684 314 5083
] 2260 1448 599 223 761 339 5631
[\ 2351 923 57 198 4 324 5107
v 2263 1343 601 204 759 329 5 500
vi 2332 1413 604 221 800 33 570t
vl 2 408 1150 657 225 656 338 5433
viil 2411 1048 657 213 643 35 5 287
X 2313 1361 633 214 72 336 5 629
X 2353 1462 627 209 811 335 $797
Xi 2330 1423 625 208 816 334 5737
xH 2164 1 460 634 239 809 334 5 639
1968 | 2375 1479 659 236 866 338 5952
I} 2 406 144 616 217 842 335 5 856
[[]] 2584 1565 647 249 884 358 6288
IVp 2379 1451 621 228 861 343 5883
VP 2570 987 668 225 879 360 5 689
Rohelsenerzeugung in % der Rohstahlerzeugung
fonte
Rapport acler on %
1963 72, 81,5 37,0 72,9 92,4 88,4 72,6
1964 72,8 80,1 35,9 73,6 93,1 9,6 73,4
1965 73,3 80.4 43,4 75,8 92,1 90,4 35
1966 M9 79,5 46,1 67,9 93,1 90,2 5
1967 74,5 798 46,0 758 92,6 88,4 3,3
1965 1 72,8 80,0 39,7 752 92,1 91,1 nA
2 73,7 80,7 41,5 76,6 9M",5 90,1 735
3 73,3 80,6 47,2 80,3 93,3 90,5 74,3
4 73,5 80,4 4.8 72,1 91 .S 89,8 732
1966 1 70,9 79,4 47,4 61,2 93,6 90,8 74
2 714 78,3 46,2 61,8 93,0 92,2 72,0
3 72,2 798 47,6 M5 93,2 88,5 7,7
4 73,5 80,8 43,4 74,5 92,6 89,4 3,1
1967 1 734 79,3 45,4 778 92,6 87,9 72,9
2 74,7 77,5 438 74,2 92,4 87,3 3
3 75,6 80,8 48,8 76,1 93,1 88,8 742
4 74,2 81,5 47,0 74,9 92,5 89,6 74,0
1968 1 72,7 80,4 45,3 77,7 90,9 89,7 2,8

(a) Production nette & s fonte repassée), y com,
mangandse carburé a

(b) Sans ferro-allisges
{¢) Estimation «— Chine (RP) non comprise

(d) Mois de cinq semaines, tous les autres mois quat

4

re semaines

ris fonte Spiegel et ferro-
u haut fourneau et au four électrique & fonte et,
pour I'Allemagne (R.F.), ferro-silicium au haut fourneau

() Produzione netta (escluse Ia S““ di rifuslone). ivi compresi ghisa speculare
2l forno e elettrico per ghisa
e, per la Germania (R.F.), ferro silicio all’alto forno

ferro manganese carburato

(b) Senza ferro-leghe

I'alto forno ed

(¢) Valutazione — Senza la Cina (RP)

{d) Mese di cinque settimane, tutti gli altri mesi di quattro settimane




Roheisenerzeugung (a) in absoluten Mengen und in % der Rohstahlerzeugung
Produktie van ruwljzer (a) in werkelijke hoeveelheden en In %, van de ruwstaalproduktie 2
GroBbritannien Osterreich UdSSR fapan Welt Zeit
USA &) (c) Période
Royaume-Uni Autriche URSS Japon Monde Periodo
Tijdvak
8 9 10 11 12 13
Produzione di ghisa grezza - 1000 t - Produktie van ruwijzer
14 824 2106 58 691 65 658 19 936 259 600 1963
17 555 2205 62377 78 210 23779 295 300 1964
17739 2220 66 200 80 601 27 502 311 900 1965
15 961 2195 70 300 83 604 32017 322 800 1966
15395 2140 74 800 79777 40 095 352 300 1967
1251 176 7348 2875 . X 1966
1 455 (d) 189 18 100 6 831 2925 . Xl
1057 174 ., 6724 3071 . Xl
1136 189 6745 3148 . I 1967
1249 178 18 021 6216 2853 . .
1545 (d) 186 6928 3225 . i
1278 168 6 589 3134 . v
1571 (d) 171 18 600 6 691 3329 . \'
1202 178 6071 3327 . Vi
1058 176 6125 3414 . vil
1 336 (d) 182 18 900 6378 3420 . vill
1194 180 6 447 3 499 . IX
1154 188 6 884 3611 . X
1531 (d) 179 19 280 6 969 3484 . Xl
1140 166 7 465 3 651 X
1 497 (d) 182 7382 3773 I 1968
1168 176 19 500 7 154 3 556 . ]
1198 201 7737 3 806 . ]
1293 ’ 197 - 7707 3625 . v
1 677 (d) . A"
ghisa . o
Rapporto acclalo in%
Produktie van ruwljzer in %, van de ruwstaalproduktie ]
64,8 M5 732 65,5 63,3 69,3 1963
65,9 69,0 73,4 66,3 598 69,7 1964
64,7 68,9 : 72,7 66,1 67,0 69,7 1965
64,6 68,7 72,8 67,0 67,0 69,5 1966
63,4 70,8 73,2 67,6 63,8 72,8 1967
64,2 69,2 731 65,9 61,7 . 1 1965
62,9 70,4 72,6 66,2 64,8 . 2
65,6 66,8 73,6 66,3 71,4 . 3
66,1 66,7 71,6 66,4 70,7 . 4
63,7 - 71,3 73,6 64,7 69,8 1 1966
64,6 70,7 72,2 66,8 68,4 2
65,3 64,4 72,5 68,2 66,6 . 3
65,0 68,8 2,7 66,3 64,1 . 4
62,8 "7 72,0 67,6 63,4 . 1 1967
64,9 69,3 72,7 68,2 63,5 . 2
64,8 70,4 738 671 64,3 3
61,8 718 74,2 67,3 66,7 4
61,0 68,6 739 65,6 68,0 1 1968
(s) Einschl. Spiegeleisen und kohlenstoffreiches Ferromangan auch aus Elektro- (2) Inclusief splegelijzer en koolstofrlgk ferromangaan, ook uit elektrische ruw-
Roheisentfen, und fiir Deutschland (BR) einschl. Hochofen-Ferrosilizium— ijzerovens, en voor Duitsland (BR) inclustef hoogoven-ferrosilicium — excl.
ohne umgeschmolzenes Roheisen omgesmolten ruwijzer
{b) Ohne Ferrolegierungen (b) Zonder ferrolegeringen
{c) Geschitzt — Ohne China (VR) (¢) Raming — Zonder Chin. Volksrepubliek
(d) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen (d) Maanden van 5 weken, alle andere maanden 4 weken



Production d’acier brut (lingots et moulages) (a) et part en % de la broduction mondigle
3 Produzione di acclalo grezzo (lingotti e acciaio spillato per getti), (a) e parte in % della produzione mondiale
Zelt - ' UEBL - BLEY | EGKS
F::l':g: Deutschiand (BR) France fealia Nederiand B;l. |‘ g‘ Luxcmbon‘r( CECA
Tijdvak
1 2 3 4 5 6 | 7
Rohstahlerzeugung - 1000 ¢ + Production d'acier brut
1963 31 597 17 554 10 157 2354 7525 4032 73218
1964 37 339 19 784 9793 2 659 8725 4559 82 856
1965 36 821 19 599 12680 3145 9162 4585 85 991
1966 35316 19 594 13 639 3255 89114 439 85 105
1967 36744 19 658 15 890 3 401 972 4 481 89 885
1966 IV 2 940 1670 1102 269 761 367 7109
v 3074 1633 1184 270 724 353 7237
vi 3136 1754 1 080 271 787 369 7397
Vil 3147 1495 1135 226 611 368 6982
viit 3039 1097 1084 286 668 346 6 520
) 4 2828 1743 1207 300 804 377 7259
X 2810 1777 1222 300 764 383 7258
Xi 2742 1632 1156 284 751 365 6929
X 2444 1708 1245 271 774 360 6802
1967 ) 2914 1747 1284 n 795 N 7383
] 2854 1589 1191 275 740 360 7009
n 3 o011 1830 1328 286 826 389 7670
v 3154 1261 1312 275 800 3”9 7181
v 2 965 1663 1392 274 804 an2 7 470
vi 3185 1826 1375 291 883 77 7937
Vil 3191 1462 1 409 275 669 376 7381
vill 3162 1209 1199 289 693 356 6 908
IX 3086 1732 1399 2 866 382 775
X 314 1814 1396 285 882 375 789
Xl 3202 1760 1311 293 885 376 7826
X 2878 1766 1294 299 869 368 7 414
1968 1 3274 1853 1434 296 952 375 8185
1} 3280 1797 1364 283 930 77 8 030
] 3 576 1929 1 464 324 973 398 8 664
Ivp 3235 1808 1388 307 962 393 8 093
Vp 3493 1152 1 470 279 964 408 7766
Antell an der Welterzeugung (%) + Part en %, de la production mondiale
1963 8,4 4,7 2,7 0,6 2,0 1.1 19,8
1964 8,9 4,7 2,3 0,6 21 1.1 19,7
- 1965 8,3 4,4 28 0,7 21 1.0 19,3
1966 7,6 4,2 3,0 0,7 1,9 1.0 18,4
1967 7.6 41 33 0,7 2,0 0,9 18,6

(a) Y compris la production d'acier liquide pour moulage des fonderies d'acler
indépendantes

(b) Y compris Ia production des fonderies d’acier indépendantes non recensées
par 'American Iron and Steel Institute

(c) Estimation — Chine (RP) non comprise
(d) Mois de cinq semaines, tous les autres mois quatre semaines

{a) Ivi compresa la produzione di acciaio liquido per getti delle fonder
indipendenti

e d’acclalo

(b) lvi compresa la produzione delle fonderie di accialo indipendenti npn censite

dall’American lron and Steel Institute

. (¢) Valutazione — Senza la Cina (RP)

(d) Mese di cinque settimane, tutti ghi aler] mesi di quatero settiman




Rohstahlerzeugung (Blécke und Fliissigstahl) (a) sowle Anteil in % an der Weltrohstahlerzeugung
Produktie van ruwstaal (blokken en vloelbaar staal voor gletwerk) (a) en aandeel In % van de wereldproduktie 3
GroBbritannien Osterrelch UdSSR lapm Welt Zelt
USA (b) apon ¢ Période
Roysume-Uni Autriche URSS Monde Periodo
Tiidvak
8 9 10 1 12 13
Produzione di acclalo grezzo + 1000 ¢t + Ruwstaalproduktie
22 880 2947 80 226 101 477 31 501 378 000 1963
26 650 3194 85 034 117 993 32799 A26 700 1964
27 438 3220 91 000 122 490 41 161 446 100 1965
24 704 3193 96 891 124 700 47 784 462 400 1966
24217 30 102200 118 020 62154 484 000 1967
1974 269 10758 3623 . IV 1966
2035 259 24 100 11 336 3813 . \'4
2 450 (d) 243 10 603 3691 . Vi
1 595 2n ' 10 034 3976 . il
2 247 (d) 268 24 400 i 10 349 4128 . vill
2046 273 10 489 4225 . IX
2015 27 10702 4531 . X
2292 (d) 268 24 900 10124 4558 . Xl
1480 245 9703 4793 Xil
1813 261 9 887 4839 . I 1967
2010 248 25 015 9337 4582 . n
2 434 (d) 262 10 194 5140 . n
" 1940 246 9623 4943 . v
2397 (d) 239 25 600 9 860 512 . v
1909 261 8 905 5256 . Vi
1524 250 8 945 5316 . vil
2043 (d) 251 25 600 9577 5300 . Vil
1969 263 9706 5461 . X
1966 254 10 387 5473 X
2 535 (d) 259 25985 10 507 5215 Xi
1692 229 11115 5445 X
2 412 (d) 255 1172 5 411 I 1968
1939 265 26 400 10 968 5233 ]
1984 295 11 829 5533 ({1}
2093 273 11 577 § 356 v
2 683 (d) Y
Parte in %, della produzione mondiale - Aandeel in %, van de wereldproduktie
6.1 08 21,2 26,8 8,3 100 1963
62 0,7 19,9 27,7 9.3 100 1964
6,2 07 20,4 27,4 92 100 1965
53 0,7 21,0 27,0 10,3 100 1966
5,0 0,6 21,1 24,4 12,8 100 1967

(a) Met inbegrip van de produktie van vloeibaar staal voor gietwerk der zelf-
standige staalgieterijen

(b) Inclusief de produktie der onafhankelijke staalgleterijen, welke niet doot het
American iron and Steel Institute worden geEnqueteerd

{¢) Raming - Zonder chin. Volksrepubliek
(d) Maanden van § weken, alle andere maanden 4 weken

(a) EinschlieBlich der Erzeugung von Fllssigstah! fir StahlguB der unabhingigen
StahigieBerelen

(b) EinschlieBlich der Erzeugung der unabhingigen ScahigieBereien, die nicht
vom American Iron and Steel Institute erfaBt werden

(¢) Geschitzt - Ohne China (V.R.)
(d) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen



4 nauté (a)

A) En considérant seulement dans le Commerce Exté-

rieur les produits du Traité

Considerati nel commercio estero solamente i prodotti

del Trattato

Consommation apparente d’acier brut, par pays, et en kg par habitant (taux annuel), dans la;Commu-

Consumo apparente di acclaio grezzo, per paesi, e in kg per abitante (tasso annuo), nella Comunita (q)

A) Berechnet unter Beschrinkung auf die Unter den
Vertrag fallenden Erzeugnisse
Alleen rekening houdend met de produkten) die onder
het Verdrag vallen

itions — exportations % variations des stocks (stocks en usine et chez les
négociants). On a converti en équivalent d’acier brut les tonnages im-
portés et exportés et les variations des stocks en utilisant les coeg'lcients
Buivants:

Produits du Traité:

Lingots: 1,00; Demi-produits: 1,17; Coils et feuillards A chaud: 1,23:
gatériel de voie: 1,30; T8les fortes et moyennes: 1,42; Tdles fines et

rges plats: 1,36; Autres produits du Traité: 1,27,

roduits hors Traité:

il tréfilé: 1,27; Feuillards 3 froid et barres &tirées: 1,36; Tubes d'acier:

,47; Barres forgées: 1,23,
Les produits en aciers fins et spéciaux, dont le chutage est d’environ 60 %
plus fort que pour les aclers ordinaires, ont &té convertis & I'aide de coeffi-
cjents majorés par ce rapport.

bes, fil tréfilé, feuillards laminés A froid, profilés & froid, produits &tirés,
produits sidérurgiques forgés.

Zoit Deutschiand (BR) France lealia Nederland Bes &R
Pérlode
%{mﬁ 1000 ¢’ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg
1 2 3 4 5 [ 7 8 - 9 10 11 12
1960 30 184 543 | 14286 313 9612 191 2924 255 2836 300 | 59842 347
1961 29 454 522 | 15001 325 11 411 226 2871 247 3 669 386 62 406 358
1962 29 598 520 15 181 323 12720 250 2 846 241 3414 358 63759 362
1963 28 580 496 15 835 331 14 080 273 2886 24 3 608 375 64 989 364
1964 34194 587 17 421 360 12108 232 3383 279 409 423 71 197 394
1965 33 668 570 16 934 346 12 488 237 3272 266 3652 373 70 014 383
1966 32277 541 17 534 355 14 602 275 3 450 277 4113 417 71 976 390
1967 30 583 511 17 962 360 16 992 320 3308 273 4062 410 72 907 393
1960 1 7 390 534 3539 311 2155 172 680 238 699 296 14 463 336
2 72% 525 3725 326 2389 190 763 266 804 340 14 971 347
3 8 338 598 313 273 2438 194 731 254 781 329 15 419 357
4 7166 512 38N 339 2630 209 750 260 552 233 14 989 346
1961 1 7780 554 4055 352 2736 217 718 248 887 374 16 176 n
2 7 640 542 3846 333 2817 223 77 265 968 407 16 042 368
3 7 430 524 3293 284 2688 212 747 256 908 382 15 066 - 345
4 6 604 467 3807 328 3170 250 635 217 906 381 | 15122 346
1962 1 7234 510 4003 344 3083 243 731 249 842 0354 | 15893 362
2 7197 506 3804 324 3104 244 731 248 781 327 | 15617 354
3. 7893 553 3383 286 3100 243 716 242 794 332 15 886 359
4 7274 508 3 991 336 3433 268 668 225 997 17 16 363 369
1963 1 6953 485 3848 323 3451 269 626 210 821 342 15 699 353
2 7 066 1M 4313 361 3 600 280 758 253 953 396 16 690 374
3 7473 517 3416 285 3339 259 719 240 787 327 15734 352
4 7088 490 4258 354 36% 285 783 260 1047 434 | 16866 376
1964 1 7 841 540 4529 375 3 491 269 813 269 878 364 17 552 390
2 8 509 584 4637 383 3 086 237 870 287 983 406 18 085 400
3 9 086 621 3726 307 2556 195 823 n 947 391 17 138 378
4 8758 598 4529 372 2975 227 877 287 1283 526 18 422 406
1965 1 8728 594 4504 369 2753 210 889 290 884 362 17 758 390
2 8 583 581 4430 362 3141 238 857 279 1001 409 18 012 394
3 8 641 584 3543 289 3 068 232 720 233 721 294 16 693
4 7716 520 4 457 363 3526 266 806 260 1046 426 17 551
1966 1 8287 557 4 500 365 3437 259 867 279 970 394 18 061 92
2 8433 565 4 601 372 3 645 274 904 290 1086 441 18 669
3 8321 556 3739 302 3477 261 896 287 843 k21 17 276 74
4 7236 484 4 694 378 4043 303 783 250 1214 491 17 970
1967 1 7131 477 4732 380 4175 318 826 263 880 355 17 744
2 7 480 500 4745 380 4 501 337 909 289 1 001 404 18 636 1
3 8114 542 3813 305 4 060 306 806 255 1132 456 17 925 ]
4 7 858 524 4672 373 4 256 317 767 242 1049 422 18 602 9
a)ﬁoduction + consommation de ferraille dans les laminoirs + importa- (») Produzione + consumo di rottame nel laminatoi + importazioni — esporta-

zioni £ variazioni delle scorte (scorte presso gi stabilimenti e pr:
negozianti). Sono stati convertiti in equivalente di acciaio ?reuol quanti-
tativi importati ed esportati ¢ le varlazioni delle scorte utilizzando | cqeffi-
cienti seguenti:
Prodotti del Trattato:
Lingotti: 1,00; Semi-prodotti: 1,17; Coils e nastri a caldo: 1,23; Matetiale
per binari: 1,30; Lamiere da 3 mm e oltre: 1,42; Lamiere inferjori & 3 mm
e larghi piatti: 1,36; Altri prodocti del Trattato: 1,27,

Prodotti non considerati nel Trattato:

Fili crafilati: 1,27; Nastri laminati a freddo e prodotti stirati: 1,36;
di acciaio: 1,47; Prodotti forgiati: 1,23,

| prodotti in acciai fini e speciali la cui percentuale di scarto & di circa
pid forte che per gli acciai comuni sono stati convertiti per mexzx
coefficienti aumentati in proporzione di questo rapporto.

%

(b) Tubi, fili trafilaci, nastri laminati a freddo, profilati a freddo, prodotti stirati,

prodotti siderurgicl forgiati.




Material, Schmiedeerzeugnisse,

Marktversorgung mit Rohstahl nach Lindern der Gemeinschaft, insgesamt und in kg pro Kopf der Be-
vélkerung (Jahresniveau) (a) 4
Berekend verbruik van ruwstaal per land van de Gemeenschap — Totaal en in kg per hoofd van de bevolking

(op Jaarbasis) (a)

B) En Incluant dans le Commerce Extérieur les pro- B) Berechnet unter Einbeziehung der nicht unter den

duits hors Traité (b) Vertrag fallenden Erzeugn. in den AuBenhandel (b)
Conglobando nel commercio estero i prodotti non con- Met inbegrip van de niet onder het Verdrag vallende
templati dal Trattato (b) produkten in de buitenlandse handel (b)

Zait Deutachland (BR) France Ialia Nederland M &8
Période
Ll 1000c | kg | 1000c | ke | 1000¢ | kg | t000¢ ke | 1000¢ | kg | 1000¢ | ks
1 2 3 4 5 3 7 8 9 10 11 12

1960 28 085 505 13 369 293 9373 187 3212 280 2137 226 56 176 326
1961 27 435 486 14177 307 11 168 2. 3143 270 2 989 315 58 912 338
1962 27 455 482 14 657 312 12336 242 3037 257 2679 281 60 164 341
1963 26 983 468 15 254 319 13752 267 3149 263 2 871 299 62 009 347
1964 32 547 558 16 829 347 11 640 223 3991 329 3274 338 68 281 3718
1965 31936 541 16 247 332 1712 222 3823 311 2755 281 66 4713 364
1966 30326 508 | 17 055 345 | 14025 264 4 046 325 3233 328 | 68685 372
1967 27 827 465 17 458 350 16 286 307 4018 319 3379 k2| 68 968 n
1960 1 6790 473 3212 282 2073 165 756 264 519 220 | 13350 311

2 6828 491 34% 306 2326 185 831 290 628 265 14103 7
3 8 035 576 2979 260 21389 190 800 278 619 261 14 822 343
4 6 432 460 3688 321 2 585 205 825 286 37 156 13 901 321
1961 1 7227 515 3787 329 2685 213 788 272 730 307 15 217 350
2 7229 513 3619 314 2763 219 843 290 m 327 15 231 350
3 6 945 450 3144 21 2638 208 797 273 745 313 14 269 327
4 6034 426 3627 313 3082 243 715 244 737 310 | 14195 325
1962 1 6730 474 3883 334 3017 237 798 271 643 270 | 1507 34
2 6756 475 3673 313 3013 237 775 263 589 247 14 806 336
3 7 459 522 3263 275 2973 233 749 253 627 262 | 15071 k7))
4 6 510 455 3838 323 3333 260 715 4 820 343 15 216 343
1963 1 6 627 462 3731 313 3 356 261 685 230 649 271 15 048 338
2 6678 464 4135 346 3513 273 824 275 760 316 15 910 356
3 7 041 487 329 275 3264 253 ™ 257 606 252 14978 335
4 6 637 459 4092 340 3619 279 869 289 856 355 16 073 358
1964 1 7 396 510 4 403 365 3 407 262 961 318 665 275 | 16832 3714
2 8 065 553 4 488 350 2 961 227 1077 355 773 320 17 364 384
3 8709 596 3622 298 2 425 185 944 310 763 315 | 16463 363
4 8377 572 4316 355 2847 217 1009 330 1073 440 | 17 622 388 -
1965 1 8 236 560 4299 352 2592 197 1040 340 661 270 16 828 369
2 8190 555 4262 348 2941 223 986 321 783 | 320 | 17162 376
3 8219 555 3 402 277 2872 217 837 271 503 205 15833 346
4 7291 492 4284 349 3307 250 960 310 808 329 | 16650 363
1966 1 7843 527 4 390 356 3287 248 1 051 339 745 303 17316 376
2 7 986 535 4 469 362 3 487 263 1058 340 843 342 | 17843 387
3 7783 520 3647 294 3370 253 1027 329 630 255 16 457 356
4 6714 449 4 549 366 3881 291 910 290 1015 41 17 069 369
1967 1 6 490 434 4 607 370 4016 306 1007 321 680 275 | 16 800 364
2 6760 452 4612 370 4 300 321 1143 363 850 343 17 665 380
3 7 452 497 3708 297 3 904 294 943 299 1013 408 17 020 367
4 7125 475 4 531 362 4 066 303 925 292 836 336 | 117 483 s
(a) Erzeugung + Schrottverbrauch in den Walzwerken + Einfuhr — Ausfuhr () Produktie + verbruik van schroot in de walserijen 4 invoer — uitvoer
Lagerbewegung bei den Werken und Hindlern. Die ein- und ausgefihr- + voorraadschommelingen (in de bedrijven, en bij de handelaren). De in-
ten Mengen und die Lagerbewegung werden mit folgenden Einsatzzahlen en uitgevoerde tonnages en de voorraadschommelingen zijn omgerekend
auf Rohstahlgewicht umgerechnet: in ruwstaal equivalent met toepassing van de volgende coifficidnten:

Erzeugnisse des Vertrages: Produkten die onder het Verdrag vallen:

Rohbldcke: 1,00; Halbzeug: 1,17; Warmbreitband und Bandstahl, warm Blokken: 1,00; Halffabrikaat: 1,17; Warmgewalst breedband en bandstaal:
ewalzt: 1,23; Oberbaumaterial: 1,30; Grob- und Mittelbleche: 1,42; 1,23; Spoorwegmateriaal: 1,30; Platen van 3 mm en dikker: 1,42; Platen
einbleche und Breitflachstahl: 1,36; Obrige Vertragserzeugnisse: 1,27. dunner dan 3 mm en universaal staal: 1,36; andere produkten die onder

Erzeugnisse auBerhalb des Vertrages: het Verdrag vallen: 1,27,

Gezogener Draht: 1,27; Bandstahl, kaltgewalzt, und Blankstahl: 1,36; Produkten, die niet onder het Verdrag vallen:

Stahlrohre: 1,47; geschmiedete Stibe: 1,23, Getrokken draad: 1,27; Koudgewalst bandstaal en getrokken materiaal:

Erzeugnisse aus Edelstahl, deren Walzverluste etwa 60 9 Uber dem Mas- 1,36; Stalen buizen: 1,47; smederij-produkten: 1,23,

senstahl liegen, wurden mit entsprechend h8heren Koeffizienten hoch- Op produkten van speciale staalsoorten waarvan het walsverlies ongeveer

gerechnet, 60 % hoger is dan voor gewoon staal wordt een dienovereenkomstig hogere

oo!fﬁcl!nt toegepast.
(b) Rohre, gezogener Draht, Kaltband und Kaltbandprofile, blankgezogenes (b) Buizen, getrokken draad, koudgewalst bandstaal, koudgewalste profielen,

n
xatroki(en materiaal en smederij-produkten,



Evolution comparée, par pays, des indices:— de
la consommation d’acier brut — de |’ensemble

Vergleichende Gegeniiberstellung der Entwick-
lung der Indizes der Marktversorgung mit

de la production industrielle — et de la produc- Rohstahl, der industriellen Produktion sowie
tion des Industries transformatrices des métaux der metallverarbeitenden Industrie nach Lindern
Evoluzione comparata, per paese, degli indici: del Vergelijking van het verloop van het staalverbrulk
consumo di accialo grezzo — della produzione In- en van de produktie-indices algemeen zowel als van
dustriale complessiva — e della produzione delle de metaalverwerkende Industrie per land
Industrie di trasformazione dei metalll
D 1955—1959 = 100
Marktiversorgung mit Rohstahl
Industrielle Produktion + Production industrielle Consommation apparente d’acler brut
'Zeit Produzione industriale * Industritle produktie Consumo apparents di acchalo grezzo
:ﬁ.aﬁ: Berekend stasiverbruik .
Thidvak Deutsch- i Neder- | UEBL EGKS | Deutsch- Neder- | UEBL EGKS
- | 1and (BR) | France fealia fand BLEU CECA | land (BR) | France ltalla land BLEU CECA
1 2 3 4 [] 6 7 8 9 10 " 12
A) Gesamtindex (a) + Indice génénl (a) C) Variante | (b) - Varfante (b)
A) Indice generale (a) - Algemene Index (a) C) Varlante [ (b) - Yariant | (b)
1963 142 139 ’ 142 131 12 133 210 120 133 137
1964 154 148 156 141 145 146 181 140 151 150
1965 163 149 164 143 143 142 186 136 135 148
1966 166 162 174 144 137 147 218 143 152 152
166 183 130 151 255 137 150 154
1965 1 159 152 160 114 148 151 164 148 131 148
2 168 156 166 143 146 149 187 142 148 152
3 155 130 153 134 147 119 183 120 107 4
4 171 166 - 178 151 131 150 210 134 155 148
1966 1 168 164 170 142 14 151 208 14 143 153
2 173 170 177 147 143 155 217 150 161 158
3 187 139 163 137 141 126 207 149 125 146
4 170 175 188 150 123 158 21 130 179 152
1967 1 155 172 178 146 121 159 253 137 130 151
2 163 170 183 148 127 159 268 151 148 158
3 153 141 171 135 138 128 244 134 167 152
4 180 201 133 157 254 127 155 157_
B) Metallverarbelt. Ind. - Ind. transform. d. métaux D) Variante Hl (c) + Variante Il (c)
8) Ind. trasformatricl del metalll
Metaalverwerkende Industrie D) Variante Il (c) + Yariant Il (c)
19631' 149 140 143 149 122 134 213 119 . 127 139
1964, 160 148 156 158 148 148 180 150 145 153
1965 171 150 161 164 145 143 181 14 122 148
1966/ 169 163 169 170 138 150 217 152 143 153
1967 164 173 126 154 253 151 150 154
1965 1 168 148 154 162 149 151 160 157 17 150
2 181 187 161 156 149 150 182 149 139 153
3 156 125 . 153 148 149 120 178 126 89 . 14
4 181 170 174 174 132 151 205 145 . 143 149
1966 1 176 162 161 164 142 155 203 158 132 155
2 182 172 173 170 . 145 157 216 159 150 159
3 153 133 160 160 141 128 209 155 112 147
4 174 178 181 183 122 160 240 137 180 153
1967 | 1 150 168 166 175 118 162 253 152 121 S 151
2 158 173 177 169 123 162 266 172 151 158
3 142 134 166 152 135 131 243 142 180 152
4 181 186 129 160 251 139 148 156
(2) Non edmpris le bitiment {a) Ohne Baugewerbe
Esclusi )" edilizia Uitgezonderd bouwnijverheid
(b) Calculép en considérant seulement dans le commerce extérieur les produits (b) Berechnet unter Beschrinkung aufdie dem gemeinsamen Markt zugehbrigen
du marF:‘é commun {voir tableau 4 A) Erzeugnisse (siehe Tabelle 4 X)
La variagnte & calcolata considerando nel commercio estero soltanto i Berekening beperkt tot die artikelen, welke onder het Verdrag van de
prodotti del mercato comune {cfr. tabella 4 A) Gemeenschappelijke markt vallen (zie tabel
(c) Calculép en incluant dans le commerce extérieur les produits sidérurgiques {c) Berechnet unter Einbeziechung des AuBenhandels mit Eisen- und Stahl-
hors Tr3ité (voir cableau 4 B) erzeugnissen, die nicht unter den Vertrag fallen (siche Tabelle 4 B)
La variapte {col prendendo nel commercio estero i prodotti Bij de berekening zijn de niet onder het Verdrag vallende produkten in de
xlderurﬁcl non contemplati dal Trattato (cfr, tabella 4 B) buitentandse handel meegeteld (zie tabel 4 B) : .
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Importance en valeur, des projets d’investisse-
ment déclarés a I’'avance A la CECA au titre de
la décision 22-66 (a) par catégories de projets,
pour I’ensemble de la Communauté

Ammontare del progetti di Investimento dichiarati

preventivamente alla CECA a mente della decisione

Wertmiflige Bedeutung der Investitionsprojekte
nach Anlagegruppen fiir die Gemeinschaft insge- 6
samt, welche im voraus, enterechend der Ent-
(s’chelfu:'\g 22-66 (a) an die EG

en sin

Investeringsprojekten van tevoren aan de EGKS
gemeld volgens het besluit 22-66 (a) verdeeld

S gemeldet wor-

n., 22-66 (a) Cper categoria di progetti, e per naar soort projekt (in geldwaarde)
insieme de la Comunita Mio $
Eisen- und Stahlindustrie - Industrie sidérurgique Eisenerzbergbau
Industria siderurgica * ljzer- en staalindustrie insgesamt Insgesamt
Zeit Mines de fer 'foul
Période Hochsfen total Totale
Periodo Hauts fourn, Stahiwerke Walzwerke Sonstige Zusammen Miniere di Totaal
Tijdvak Alti forni :clldrllcla LL:m=no:|:' AXI"r.I’ _I'!'ottﬁl ferro tonllo 46
cclairie min t
(b "“(3““’ Staalfab. Walserljen Andere Totaal parivivine IR
1 2 3 4 [] 3 7
1963 24 27 87 ) 13t 0 131
1964 43 120 256 82 501 -_— 501
1965 116 86 293 94 589 — 589
1966 56 18 261 2 337 1 338
1967 216 13 252 98 697 — 697
1964 |=Vi 31 81 219 102 433 -— 433
Vil=XH 12 39 37 -20 68 -_— 68
1965 |-Vl 64 29 109 22 224 — 24
V=Xl 52 57 184 72 365 _— 365
1966 =—=VI 50 13 103 2 168 ‘A 169
Vil—=XH [ 5 158 -_— 169 — 169
1967 |=VI 67 21 107 18 213 — 213
V=Xl 149 110 145 80 484 -_— 484
(a) N.B.: Ne pas confondre avec les investissements réalisés, (2) N.B.: Nicht zu verwechseln mit den bereits vorgenommenen Investitionen

()

Il s’agit seulement de la valeur des grands projets (qui dolvent &tre annon-

cés A la CECA au moins trois mois avant leur début d'exécution&o

— d'installations nouvelles dont la dépense prévisible dépasse 500 000 unités
de compte A.M.E.

— de remplacement ou de transformation dont la dépense prévisible
dépases 1 000 000 d’unités de compte A.M.E.

Il s'agit en outre des projets concernant les aciéries, quelles que solent
les valeurs en cause,

Ces projets, annoncés pour le proche avenir, ne correspondent donc pas aux
dépenses totales d'investissement prévues par les usines dans I'avenir, qui
sont recensées (de m&me que les dépenses d’investissement effectivement réali-
sées dans le passé) ou moyen d'une enquéte annuelle, particulidre, dont
les résultats font I'objet d’une diffusion séparde. Les projets déclarés i la
CECA peuvent &tre modifiés, abandonnés ou retardés dans leur exécution
au cours des mois ou des années qui sulvront leur dép8t & la CECA,

Le tableau ci-dessus fournit doncseulement desindications sur les « décisions
d’investir », intervenues au cours du temps dans les sociétés sidérurgiques.

N.B.: Non confondere con gli investimenti realizzati. S$i tratta unicamente
del valore dei :nndi progetti (che devono essere dichiarati alla CECA
tre mesi prima dell’inizio di esecuzione).

= di nuovi impianti la cul spesa previdibile superi 500 000 unitd di conto

- di sostituzione o di trasformazione la cui spesa previdibile superi 1 000 000
unitd di conto A.M.E.
Si tratta inoltre dei progetti concernenti le acclalerie, a prescindere
dell'ammontare della spesa previdibile,
Questi progeiti, annunciati per il prossimo avvenire, non corrispondono
pertano alle spese totali di investimento 7revlste dagli stabilimenti; tali
spese sono state rilevate (alla stessa stregua delle spese di Investimento effettivo~
mente sostenute nel passato) mediante un inchiesta annuale, particulare, i cui
risultati sono oggetto di una pubblicazione separata.
| progetti dichiarati alla CECA possono essere modificati, abbandonati
o ritardati nella loro esecuzione nel corso del mesi o anni successive alla loro
resentazione alla C|
tabella di cui sopra fornisce pertanto esclusivamente indicazioni sulle
« decisioni d'investimento» intervenuts nel frattempo nelle societd
siderurgiche

(b) Périodes au cours desquelles les profets ont été déclarés & la CECA,

()

Periodi durante i quali i progetti sono stati dichiarati alla CECA.
Hauts fourneaux et autres Installations productrices de fonte y compris les
cokeries sidérurgiques et les agglomérations.

Alti forni ed altri impianti per la produzione di ghisa, ivi comprese le cokerie
siderurgiche e le fabbriche di agglomerati

(@)

Es handelt sich hier lediglich um den Geldwert der GroBprojekte (deren
Inangriffnahme 3 Monate vorher der EGKS mitgeteilt werden muB).

— Nc;ull}stalhtionen. deren voraussichtliche Aufwendungen 500 000 § Ober-
schreiten.
— Ersatz-oder Umbauten, deren voraussichtliche
1000000 § Qberschreiten.
Es handelt sich u.a. um Stahlwerksprojektie unabhingig von den vorge-
sehenen Aufwendungen.
Diese Projekte, die fir die nahe Zukunft angekindigt sind, stimmen deshalb
nicht mit den gesamten Investitionsaufwendungen Uberein, die von den
Hatten fur die Zukunft vorgesehen sind. Letztere werden (ebenso wie die in der
Vergangenheit fetatimn Aufwendungen) mit Hilfe der besonderen Jahresum-
frage Uber die investitionen erfragt; 5ie Resultate dieser Erhebung sind Gegen-
stand einer besonderen YerSffentlichung, Die der EGKS gemeldeten Projekte
k&nnen im Laufe derJ:hre. die der Hinterlegung bei der EGKS folgen,
hln:‘{chtlich ihrer Ausfdhrung modifiziert, aufgegeven oder zurlckgestellt
werden.
Die vorstehende Tabelle vermittelt somit lediglich Angaben Ober die
efiaﬂun Investitionsbeschllsse der Hittenwerke im Laufe des betreffenden
eitraums

N.B.: Te onderscheiden van de reeds uitgevoerde investeringen.
Het gaat hierbij slechts om de geldwaarde van de grote J:ro'ekten (welke
3 maanden voor de aanvang der werkzaamheden aan de EGKS moeten
worden medefedeeld).
Nieuwe installaties, waarvoor de voorzienbare uitgaven de 500 000 reken-
eenheden E.M.O, (= § 1) zullen overschrijden, vervangingen of verbouwin-
Ben waarvoor de voorzienbare uitgaven § 1 000 000 overschrijden.

ie heeft betrekking op de staalprojekten, onafhankelijk van de verwachte
uitgaven,
Deza projekten, welke voor de komst aang digd zijn, komen
daarom niet overeen met de totale investeringsuitgaven, welke door de be-
drijven voor de toekomst zijn gepland.
De Iaatste worden (evenals de in het verleden gedane ultgaven) door middel
van de speciale jaarlijkse enquéte aangaande de investeringen ge&nqueteerd;
de resultaten van deze enquéte zijn het onderwerp van een speciale publicatie
De aan de EGKS gemelde projekten kunnen in de loop van de jaren volgende
op de melding worden gewijzigd, uitgesteld of opgegeven.
De bovenstaande tabel verschaft dus slechts gegevens omerent investeringen
waartoe de ijzer- en staalbedrijven in de loop van de betreffende periode
hebben besloten.

Aufwendungen

(b) Zei;rlume, wihrend denen die ‘Pro]ekte bei der EGKS gemeldet worden

sin
Periodes, gedurende welke de projekten aan de EGKS zijn gemeld

(¢) Hochbfen und sonstige Roheisenerzeugungsanlagen, Hiittenkokereien und

Sinteranlagen.

Hoogovens en overige ruwijzerproduktie-installaties, hoogovencokes-
fabrieken en sinterinstallaties
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Evolution comparée, par pays, de la production maximum possible de fonte brute et d’acier brut en
7 cours d’année, et de la production effectivement réalisée, et données par procédés de fabrication pour
I’ensemble de la Communauté
Raffronto dell’evoluzione, per paese, della produzione massima possibile di ghisa grezzia e di accialo grexzio
durante I’anno e della produzione effettivamente realizzata, nonche dati per processi di fabbricazione per I’In-
sieme della Comunita
1. Roheisen (s) - I Fonte brute (s) * | .Ghisa grezza (a) *+ L Ruwijzer (a) Il. Rohstahl (
Zeit UEBL - BLEV
dere EGKS D he
Portods ndtahy | France ealis Nant’ Belgique | Luxem CECA land (8R) | France fealia
Tijdvak Belgld bourg
1 2 3 4 5 é 7 8 9 10
A) H3chstmégliche Erzeugung im Laufe des jahres (c) + A) Production maximum possible en cours d’année (c)
1963 30 540 17 285 4190 1825 8 030 4 0% 65 960 39735 120 900 10 980
1964 30 620 18 075 4380 2200 8 850 4 460 68 585 40 950 21 600 11700
1965 33 500 18 770 6360 2 400 9 450 4 600 75 080 45 530 22 650 14 985
1966 35920 19 200 7 800 2 350 10 110 4775 80 155 47 580 23 490 17 475
1967 36 370 19 320 8 700 2 600 11 290 5050 83 330 47 800 23790 19 150
1968 (d) 37 040 19 540 8 800 2 980 11 900 5 050 85 310 48 570 23 430 19 620
B) Tatsichliche Jahreserzeugung sowle auf, Jahresniveau hochgerechnete Vierteljahresangaben
B) Production annuelle effectivement réalisée, et données trimestrielles extrapolées 4 I'année
1963 22 909 14 297 3770 1708 6958 3563 53 206 31597 17 554 10 157
1964 27 182 15 840 3513 1948 8122 4178 60 783 37 339 19784 9793
1965 26 9%0 15766 5 501 2364 8 436 4145 63 202 36 821 19 599 12 680
1966 25413 15 584 6273 2209 8302 3 960 61741 35316 19 594 13639
1967 27 366 15 692 7312 2579 8 994 3 960 65 902 36744 19 658 15 890
1968 1(e)| 29623 18 034 7732 2822 10 430 4145 72786 39733 22 030 16 928
' B
C) Verhiltnis zwischen der tatsichlichen Erzeugung und der hdchstmdglichen Eneugung-(A—)(f)
Jahrlicher Ausnutzungsgrad der hdchstmdglichen Erzeugung A
C) Rapporto in %, tra \Ia produzione effettiva e la produzione massima posslblle(TB){f )
Tasso annua di utilizzazione della produzione massima possibile *
1963 75,0 82,7 90,0 93,6 86,7 87,4 80,7 79,5 84,0 92,5
1964 88,8 87,6 80,2 T 88,5 "8 93,7 88,6 91,2 91,6 83,7
1965 80,6 84,0 86,5 98,5 89,2 90,1 84,2 80,9 86,5 84,6
1966 70,7 81,2 80,4 93,9 82,2 83,0 17,0 74,2 83,4 78,0
1967 75,2 81,2 84,0 99,2 79,7 78,4 79,1 76,9 82,6 82,9
1968 1 80,0 92,3 87,9 94,7 87,6 82,1 85,3 81,8 94,0 86,3
8 Y compris Spjegel et ferro-manganése carburé Sa Ivi compresi la ghisa speculare e [l ferro-manganese carburato
b) Lingots et aci ariiquide pour moulage, y compris Ia production des fonderies b) Lingotti e acciaio spillato per getti, ivi compresa la produzione delle fonderie
d'acier indépendantes dl acciaio indipendenti
(c) Les différences peu importantes entre ces données sur la production maxi- (¢) Le piccole differenze tra le cifre della produzione massima possibile e le cifre
mum possible et celles publiées dans un rapport séparé concernant les pubblicate in un rapporto concernante gli investimenti, tono dovute a delle

(d) Données prévisionnelles établies en début d’année, Pour les autres années
d'apris I'enquite annuelle sur les investissements pour tenir
tes réelles d’entrée en fonctionnement des nouveaux appareils
ou d’arrét des anciennes installations définitivement arrétées

(e)
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investissements, proviennent de corrections effectuées aprds I'établisse-

ment du rapport sur les investissements

chiffres recti

compte des da
de production

Le rythme

rettificazioni apportate in un secondo tempo

(d) Si tratta distime effettuate all’inizio dell’anno. Per gli altri anni si tratta di
cifre rettificate sulls base dell’inchiesta annuale sugli investimenti af fine di
tener conto delle date effettive dell’entrate in esercicio dei nuovi impianti
di produzione o di messa fuori servizio del vecchi impianti

| de production de chaque trimestre est établi d’aprés le (e) 1l ritmo wnnuo di produzione per ciascun trimestre & determinato sulla base

nombre total de jours calendaires du trimestre, rapporté au nombre total del numero complessivo di giorni di calendario del trimestre riferito al
de jours de I'gnnée pour la fonte et sur la base des jours ouvrables pour numero totale dei giorni dell’'anno per la ghisa e sulla base dei giorni
I'acier lavorativi per l'acciaio .

Les donné lles seules d le caux d'utilisation de la production ({f) Soltanto i datl annuali danno il coefficiente di utilizzazione della produzione
maximum possible; les données trimestrielles constituent des indices de massima possibile; i d}d!trlmestnl'l costituiscono degli indici di produ-

production npport&u 4 Ia production maximum possible de Fannée en

cours prise ¢

ase 100

zione riferiti alla pr

m

siderata come base 100

dell’anno in corso con-



Vergleichende Gegeniiberstellung der Entwicklung der hdchstmuglichen Jahreserzeugung an Roheisen /
und Rohstahl und der tatsichlichen Erzeugung nach Lindern sowie nach Erzeugungsverfahren fiir die 7

Gemelnschaft insgesamt

Vergell]klni van het verloop van de hoogst mogelijke Jaarproduktie van ruwijzer én ruwstaal met de werke-
t

lijke produktie per land, en voor de Gemeenschap per produktie-procédé
1000t — %
j Acler brut (b) - Il. Acclalo grexxo (b) * Il Ruwstaal (b)
UEBL - BLEV : EGKS - CECA Zeit
-+ L EGKS S.M Elocceine LOAC | Mt barlods
t 1yl ue uxeme- o™ A
Bddls bourg CECA | Thoms | wirin | ‘Elewrice | Besemer | "5 Abnt Tiidvak
Electro Ksldo, Rotor Andere
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A) Produzione massima possibill nel corso dell’anno (c) + A) Hoogst mogelijke produktie in de loop van het jaor (c)
2 940 8 840 4 465 87 860 38 430 31041 10 566 203 7 590 30 1963
3150 9 845 4840 92 085 37102 31265 11378 190 12130 20 1964
3540 10 470 4905 102 080 36 905 33 160 12545 175 19 270 25 1965
3 480 111415 5180 108 320 36 960 33010 13 605 175 24545 25 1966
3495 12 385 5660 112 280 35990 31295 14270 | 125 30 575 25 1967
3810 13 320 5685 115 355 33835 29720 14 960 110 36710 20 1968 (d)
B) Produzione annua effettivamente realizzata e dati trimestrall prolettati a valorl annul per estrapolazione
B) Werkelijke faarlijkse produktie en kwartaalcijfers op jaarbasis
2354 7525 4032 73218 33348 25 249 8974 147 5 484 17 1963
2659 8725 4559 82856 4717 27 939 9 610 149 10 427 15 1964
3145 9162 4 585 85 991 32141 26 874 10 334 122 16 501 20 1965
3255 8 911 4390 85 105 30111 24344 10 656 1/} 19 883 18 1966
3401 9712 4 481 89 885 28 502 24 680 11 681 70 24 937 17 1967
3592 11274 4 540 98 098 28 633 26 277 12 984 67 30123 15 1 1968 (c)
C) Rapport en % entre la production réelle et la production maximum posslble(—B)(O
Taux annuel d'utilisation de la production maximum possible (,A)
C) Yerhouding van de werkelijke produktie tot hoogst mogelijke produktie &(f)
Bezettingsgraad ten opzichte van de hoogst mogelijke produktie (op Jaarbasis) Q)
80,1 85,1 90,3 83,3 86,8 81,3 84,9 24 72,3 56,7 1963
84,4 88,6 94,2 90,0 93,6 89,4 84,5 78,4 86,0 750 1964
88,8 87,5 93,5 84,2 87,1 81,0 82,4 69,7 85,6 80,0 1965
93,5 80,2 84,7 78,6 81,5 73,7 78,3 52,3 81,1 750 1966
97,3 78,4 79,2 80,1 79,2 78,8 81,9 56,0 81,6 72,0 1967
94,3 84,6 79,9 85,0 84,6 88,4 86,8 60,9 82,1 75,0 1 1968

a) EinschlieBlich Spiegeleisen und Hochofenferromangan

b) Bldcke und Fliissigstahl fir StahlguB, einschlieBlich der Erzeugung der un-
abhingigen StahigieBereien

{c) Die erlngllxlxen Abweichungen zwischen diesen Angaben Gber die htchst-
mdgliche Erzeugung und den in einem besonderen Bericht verdffentlichten
Ergebnissen der Investitionserhebung sind auf Berichtigungen zurdckzu-
fihren, die nach AbschluB dieser Erhebung vorgenommen worden sind

{d) Zu Beginn des Jahres ermittelte Yorausschitzungen. Fir die Ubrigen jJahre
berichtigte Zahlen auf Grund der jihrlichen Investitionsumfrage, um den
tatsichlichen Zeitpunkt der Inbetriebnahme neuer Erzeugungsanlagen oder
der endgiltigen :ill:gun; alter Anlagen zu beriicksichtigen

(e) Das vierteljzhrliche Jahresniveau fir Roheisen ergibt sich aus der Division
der tatsichlichen Erzeugung des Vierteljahres durch die Anzahl der Kalen-
dertage Im jeweiligen Vierteljahr und anschlieBende Multiplikation mit der
Anzahl der Kalendertage des betreffende Jahres und fiir Rohstah) auf der
Grundlage der Arbeitstage

(f) Nur die Jahresangaben geben den Ausnutzungsgrad wieder. Die viertel
jahrlichen Angaben stellen lediglich Verhiltniszahlen dar, wobel die tat-
sichliche Erzeugung zur h8chstméglichen Erzeugung im Laufe des ganzen
Jahres (= 100) in Beziehung gesetzt wurde

a) Met inbegrip van spiegﬂzer en hoo&oven-ferrom:ntun

b) Blokken en vioeibaar staal voor staalgietwerk, met inbegrip van de produks
tie van de onafhankelijke staalgieterijen

(c) De kleine verschillen tussen deze cijfers, betreffende de maximum produk-
tie, en de in een speciale uitgave gepublicearde resultaten der investerings-
enquéte, vloelen voort uit verbeteringen welke na het afsluiten van deze
enquéte zijn aangebracht

(d) Ramingen, aangegeven in het begin van het Jaar. Yoor de overige jaren
werden de cijfers herzien op basis van de Lnrliilue Investerlnfunquaca.
teneinde met het julste tijdstip van Inbedrijfstelling van nieuwe Installaties
of het stilleggen van oude installsties rekening te houden

(¢) Met betrekking tot de ruwijzerproduktie wordt het kwartaalcijfer herleid
op jaarbasis, door de werkelijke produktie te delen door het santal kalen-
derdagen van het waargenomen vatnl: en dit te vermenigvuldigen met
het aantal kalenderdagen van het jaar
Met b;trel;klng tot de ruwstaalproduktie wordt gebruik gemaakt van de

ewerkte n

(f) De kwanul‘cﬁfen zijn berekend door middel van de produktie per kwar-

taal, in verhouding tot de hoogstmogelijke produktie per jaar
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Importance relative, en valeur, des produits CECA, dans I’ensemble des échanges commerciaux des pays
8 de la Communauté, en millions d’unités de compte AME et en % des échanges globaux
Importanza relativa del valore dei :rodotti CECA nell’insieme degli scambi commerciali dei paesi della Comunita,
in millon} dl unita di conto AME ed in % degli scambi globali
Binnenaustausch der Gemsinschaft (f) Ausfuhr nach drl
Echanges intra-communautaires (IB Exportations ver
Scamblo sil’interno dells Comunitd { Es onl ve
Ruilverkeer binnen de Gemeenschap {f) Uitvoer naar d
Obrige EGKS-Erzeugnisse Gesame- Obrige EC
Zeit Autres produits CECA warens Autres pro(
Période Aleri prodotti CECA austausch Altrl pro«
Perlodo Kohle Overige EGKS-produkten lm_rmnt Echanges Kohle Overige E(
Tijdvak Charbon otal dlobsux | Gharbon
Carbone Totale Carbone
Kolen Erze Schrott | Rohelsen Stahl Insgesarot |  Totaal Scambl Kolen Erze Schrott | Rohelser
Minerals | Ferrailles Fonte Acler ot globall Minerais | Ferrailles Fonte
Minerali | Rottami Ghiss Acclalo Totale Totaal Minersli | Rottami Ghisa
Ertsen Schroot Ruwijzer Staal To lumll‘cls- Ertsen Schroot | Ruwijzel
(a) (b) (o) ) () (s) g+e | TV @ () (© (0]
1 2 3 4 5 [3 7 8 9 10 11 12
. A) Wert + Valeur + Valore « Waarde
1965 5738 774 195,2 $29 [ 14133 17388 | 2312,6 (204419 123,2 39 1.2 27,
1966 534,4 65,5 178,0 506 | 15495 18436 | 2378,0 | 229219 107,14 39 1,5 - 32,1
1967 5449 56,71 2149 60,8 | 16056 | 1938,0 | 24829 |24 160,7 101,9 3,9 1,3 53¢
1965 1 132,5 20,3 50,9 14,8 N3 457,3 5898 | 48229 A 1,0 04 5.
2 135,9 19,7 47,3 12,4 351,7 431,14 5670 | 5049,1 255 08 0.4 S,
3 1479 18,4 46,9 11.8 334,14 411,3 5593 | 49208 32,6 1,0 0,3 8,
4 1574 | 19,0 50,1 138 356,2 4391 5964 | 5 649,1 34,0 1.1 0,2 8,
1966 1 140,0 17,3 46,2 13,3 386,8 463,5 6035 | 5548,7 2,7 0,9 0,4 4,1
2 128,0 16,3 48 131 401,8 473,9 601,91 57392 21,8 1.0 0,5 6,
3 127.6 15,2 39,9 1,3 362,14 428,5 556,41 | 5511, 30,1 1,0 0,3 9,
4 1388 16,8 49,1 13,0 398,8 477,6 6165 | 61295 324 1,0 0,3 10,i
1967 1 126,9 15,1 53,7 14,8 404,7 488,4 6153 | 59371,6 20,9 0,9 0,4 11,
2 1329 ",4 55.1 14,7 422,6 503,5 6364 | 60755 27 11 04 16,
3 134,0 14,6 471 13,9 3691 444,7 578,7 | 5 600,0 28,8 1,0 0.2 14,
4 151,1 15,9 59,0 174 409,2 | .501,5 652,6 | 65518 294 10 0,2 11,
1968 1
2
B) %
1965 28 0,4 1.0 0,3 6.9 8,5 1,3 100,0 05 0,0 0,0 0,
1966 2,3 0,3 08 02 68 8,0 104 100,0 04 0,0 0,0 0,
1967 23 0,2 0,9 0,3 6,6 8,0 10,3 100,0 0,3 0,0 0,0 0,
1965 1 2,7 0.4 1.1 0,3 7.7 9.5 12,2 100,0 0,5 0,0 0,0 0,
2 27 0.4 0,9 0,2 7,0 8,5 12 100,0 04 0,0 0,0 0,
3 3.0 0,4 1,0 0,2 6,8 8,4 14 100,0 0,5 0,0 0.0 0,
4 2,8 0,3 0,9 0,2 6,3 78 10,6 100,0 0,5 0,0 0,0 0,
1966 1 i 2,5 0,3 08 . 0,2 7,0 8,4 10.’ 1”,0 0,3 0.0 0,0 0,
2 2,2 0,3 0,7 0,2 7,0 8,3 10,5 100,0 0,3 0,0 0,0 0,
3 2,3 0,3 0.7 0,2 6,6 7.8 10,1 100,0 0,4 0,0 0,0 0,
4 2,3 03 0,8 02 6,5 78 10,1 100,0 04 0,0 0,0 0,
1967 1 2,1 03 0,9 0,2 68 8,2 10,4 100,0 0,3 0,0 0,0 0,
2 2,2 0,2 0,9 02 7,0 8,3 10,5 100,0 0,3 0,0 0,0 0
3 2,4 0,3 08 0,2 6,6 7,9 10,3 100,0 0,4 0,0 0,0 0,
4 2,3 0,2 0,9 A 0,3 6,5 7.7 10,0 100,0 03 0,0 0,0 0
1968 1
2
(a) Steinkohle, Braunkohie und Braunkohlenbriketts — Koks und Schwelkoks (a) Houille, lignite et ?;l?méré: — coke et semi-coke de houille (excepté pour

aus Steinkohle (auss

Braunkohle

b) Eisen- und Mangane
c) Eisen- und Stahlsch
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hlieBlich zur Herstellung von Elektroden) und aus

— einschlieBlich Gichtstaub
t, ohne die alten Schienen
d) Roheisen, Spiegeleiseh und Hochofen-Ferromangan
e) EinschlieBlich alte Schienen
f) Basis: Statistik der Einfuhren
g) EinschlieBlich Eisen- gnd Stahlschwamm

I~ électrod
I? Minerais de fer et

C;

es) ot de

} Fonte, splegel et ferro-Mn-carburé
e) Y compris les vieux ralls
f) Source: Statistiques douanidres d'importations

g) Y compris fer et acier spongieux

lignite
d‘o mangandse — y compris poussiers de haut fourneau
Ferrailles de fonte et d’acier, non compris les vieux rails



/

Relative Bedeutung der EGKS-Erzeugnisse, in Werten, am gesamten AuBenhandel der Linder der

Gemelnschaft, in Mio EWA-Rechnungseinheiten und i

Relatieve betekenis van de EGKS-produkten in verhouding tot het totale ruilverkeer van de landen der Gemeen-

n % des Gesamt-AuBenhandels

schap (in millioenen rekeneenheden EMO en In % van het totale ruilverkeer)

ndern Einfuhr aus dritten Lindern
ys tiers Importations provenant des pays tiers
esf terzl Importazionl provenient! del paest terzi
den invoer uit derde landen
reugnisse Gesamt- Obrige EGKS-Erzeugnlsse Gesamt.
iICA waren- Autres produits CECA warene Zeit
iCA austausch Altri prodotti CECA austausch Période
odukten Insgesamt | Echanges | _ Kohle Overige EGKS-produkten Insgesamt | Echanges Periodo
Joal™ | G | cheben Tl | et |
Seah! Scambl Scambi
ador | "Fourc | Tom | goban | Kot | e | Fermarier | Nooece™ | Ader | '™fent| T | lob
Accialo Totale Totaal Minerali | Rottami Ghisa Accialo Totale Totaal
Staal Totaal handels- Ertsen Schroot | Ruwijzer Staal Totaal handels-
(® W |o+1| Y| o ®) © @ ® ® |74 Yorkeer
13 14 15 16 17 18 19 20 21 2 23 24
A) Wert - Valeur - Valore «+ Waarde
16233 | 165,11 | 17794 |27 092,9 4279 626,4 62,8 46,2 2654 | 1001,2( 14290 |28582,1 1965
14023 ] 14399 | 1547,0 |29 4193 376,0 589,0 341 51,7 2932 968,4 | 1344,4 | 30 756,1 1966
162,41 16812 1783,1 | 316268 339,0 601,4 47,2 4.9 313,3] 1012,2 | 1351,2130767,0 1967
389.6 396,6 47,7 | 6428,8 9.7 138,2 ‘ 131 12,6 68,0 2319 M6 67592 1 1965
4147 421,1 446,17 | 6 616,7 106,9 1549 18,3 1,2 69,3 253,8 3608 7107,7 | 2
415,7 425,4 4580 | 64631,8 109,2 176,1 16,9 10,2 63,4 266,7 3715,9 | 6938,1 3
4036 413,1 4470 | 74156 112,0 157,2 14,5 12,2 64,7 248,7 3608 | 7TTT70 | 4
342,3 3484 3NA | 69040 105,3 149,3 93 12,3 72,7 243,7 3491 ) 76887 1 1966
334,2 342,7 345 ) 73240 88,8 146,0 78 154 73,6 242,6 34| 77256 | 2 :
3479 358,9 389,41 71910 90,7 156,5 101 12,4 70,9 250,1 3406 | 73194 | 3
3779 389,9 42,3 80178 "2 1372 70 11,9 76,0 2321 N33 | 8026,7 ) 4
393,5 405,8 426,7 | 7 654,8 85,3 136,8 9.9 12,3 754 234,6 31981 76092 1 1967
430,1 447.5 4702 ] 79968 83,0 154,3 8,5 13,3 79,3 255,3 338,31 77328 | 2
3723 3884 47,3 | 7421,3 78,9 146,6 1,9 11,3 74,3 244,3 3231 | 71879} 3
426,5 4394 468,9 | 8548,6 91,8 163,8 17,0 13,0 84,3 278,2 3700 82394 | 4
1 1968
2
B) %
6,0 61 6,6 100,0 1,5 2.2 0,2 0.2 0,9 35 50 100,0 1965
48 49 53 100,0 1.2 1.9 0.1 02 1.0 3.1 44 100,0 1966
5.1 53 56 100,0 1.1 20 0,2 0,2 1,0 3,3 44 100,0 1967
6.1 6,2 6,7 100,0 1,5 2,0 0,2 0,2 10 34 49 100,01 1 1965
6,3 6,4 6,8 100,0 1,5 2,2 0,3 0,2 1,0 3,6 51 10001 2
6,3 6,4 6,9 100,0 1,6 2,5 0,2 0,1 0,9 3,8 54 100,0 | 3
54 56 6,0 100,0 1.4 2,0 0.2 0,2 08 32 4671 1000 4
50 50 54 100,0 1,4 1,9 0,1 0,2 0,9 3,2 45 1000 | 1 1966
4,6 4,7 50 100,0 1.1 1,9 0.1 0,2 1,0 3.1 4,3 1000 | 2
4,8 5,0 54 100,0 1,2 21 0,1 0,2 1,0 34 47 1000 | 3
4,7 4,9 53 100,0 1.1 1.7 0.1 01 0,9 29 4,0 100,0 | 4
5.1 53 56 100,0 1.1 1,8 0,1 0,2 1,0 31 42 1000 | 1 1967
54 56 59 100,0 1,1 2,0 0,1 0,2 1,0 3.3 44 1000 | 2
50 52 5.6 100,0 11 2,0 0,2 0,2 1,0 3,4 45 1000 | 3
50 51 55 100,0 1,1 2,0 02 0,2 1,0 34 45 100,0 | 4
1 1968
2

(s) Carbon fossile, Iifnite e agglomerati — coke & semi coke di carbon fossile
esclusi alla fabbricazione di elettrodi) e di carbon fossile
‘{b) Minerali di ferro e di manganese — Ivi compresi polveri d"aitoforno
¢) Rottami di ghisa e di acclaio, non comprese le rotale usate
Ghisa, ghisa speculare e ferro-Mn carburato
e) Comprese le rotaie usate
f) Fonte: Statistiche doganali d'importazione
g) Comprese ferro e acciaio spugnoso

(a) Steenkool, bruinkool en bruinkoolbriketten — cokes en half-cokes van
steenkool (uitgexonderd voor de vervaardiging van elektroden) an van

bruinkool
b) ljzer- en mangaanerts — inclusief hoogovenstof
¢) Staalschroot en

e) Inclusief gebruikte_rails

egoten schroot; gebruikte rails niet inbegrepen

(f) Op basis van de douanestatistieken met betrekking tot de invoer

‘3 Ruwijzer, s iexe’ilur.en hoogoven-ferromangaan

(

Inclusief sponsijzer en sponsstaal
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Tell I: Eisenschaffende Industrie
I*** Partie: Sidérurgie proprement dite
I* Parte: Siderurgia propriamente detta

I* Deel: ljzer- en staalproducerende industrie

Erzeugung — ,,Rohelsen, Rohstahl, Production — « Fonte, acler brut et
Nebenprodukte, Erzeugungsanlagen** sous-produits, appareils de production »
Produzione — « Ghisa, accialo grezzo, . Produktie — ,,Ruwljzen Ruwstaal,

sotto-prodotti, installazionl produttrici » Bijprodukten, Produktie-Installaties”



Production nette de folnte brute par qualités (a) Netto-Erzeugung an Rohelsen nach Sorten (a) in

9 dans la Communauté der Gemeinschaft
Produzione netta di ghisq grezza per qualita (a) nella Netto-produktie van ruwijzer per soort (a) In de
Comunita Gemeenschap
1000 t
Obliche unlegierte Soiten * Non alliées courantes | Gemelnschaft zusammen
Non legate correnti + Ongelegeerd gewoon ruwijzer Production totsle Communauté
Produzione totale Comunitd
Kohlenstoff- Totaal Gemeenschap
FOr die Stahlerzeugung GuBroheisen reiches
D'affinage De moulage Ferromangan Sonstiges
Dz affinazione Da fonderia Splegel- Rohelsen (b) darunter In
Yoor de staalproduktie Gleterijsljxer elsen Ferro- Elektro-
Zeit mangandse Autres Rohelsensfen
Splege! arburé fontes (b)
Période Phosphorarm Zusammen | dont au four
Phosphor- Ghisa Ferro-~ Altre ghisa (b) électrique
Periodo haltlg Non speculare manganese Total i fonte
phosphorsuse caarburato Overlge
Tijdvak Thomas Martin Phosphoreuse Splegelijzer soorten Totale di cul al forno
P> 0.5? Ps O.S?P Non fosfoross - | Koolstofrijk | ruwilzer (b) elettrico
Sl £1,0 ); Mn > 1,5% Fosforosa ferro- Totaal per ghisa
Niet fosfor- mangaan
Fosfor- houdend wasrvan In
houdend P & 05Y 4 elektrische
Mn £ 1.5% ruwlizerovens
19 2 i 3 4 [ 6 7 . 8 9
1965 39 590 19012 1054 2272 165 643 466 63202 34
1966 37 190 20 382 729 2212 112 658 457 61 741 303
1967 37 152 24 62 540 239 11 586 501 65 902 3N
19%5 X 3381 170 101 165 9 55 44 5 450 27
Xi 31 166 72 196 14 43 34 5193 27
X 3183 165 90 166 19 | 61 36 5208 28
1966 | 3159 17 53 221 9 63 4 5256 px)
fl 3042 155 65 183 L3 54 40 4 948 19
1] 3384 173 7 181 12 66 28 5 480 21
[\ 3177 163 64 170 9 46 34 5135 19
\'4 3204 170 53 200 15 42 35 51256 27
Vi 3268 1678 51 174 5 42 48 5266 27
vil 3085 1 67L s8 184 14 54 25 5100 28
vill 2733 1747 84 158 3 53 23 4797 29
X 3073 1 7? 45 201 13 64 34 511 2
X 3124 1738 52 205 13 61 41 5233 28
X 3016 1697 67 173 6 56 2 5 057 24
xXh . 2926 k| 755» . 61 170 é - 58 66 5042 25
1967 1 3141 1 542 45 214 12 7 “ 5355 25
i 2953 1 ;g 58 185 10 56 38 5083 2
1] 328 - - 2 | 52 205 18 4 37 5631 25
v 2834 1943 40 204 7 36 44 5107 29
v 3116 2 37 188 6 56 36 5 500 38
vi 3285 2073 48 199 10 35 51 5701 36
vii 2951 2195 26 175 9 3 44 5433 a7
vill 2751 2297 45 185 2 56 30 5287 33
IX 3122 2 1'48 37 226 4 51 40 5 629 37
X 3306 2127 49 137 16 52 56 5197 31
Xl 3265 2122 52 203 10 51 33 5737 29
Xt 3191 2 50 214 4 51 48 5639 27
1968 | 3 306 2248 55 225 3 60 113 5952 25
L] 3258 2210 46 222 1 59 50 5856 20
[[]] 3 466 2415 52 225 1" 78 39 6288 25

(s) Production nette, sans fonte repassée, fonte Spiegel et ferro-manganidse
carburé au haut fourneau et au four éfectrique & fonte et, pour P'Alle-
magne (R.F.), ferro-silicium au haut fourpeau .
Produzione netta, escluse [a ghisa di rifusione, ghisa speculare, ferro-man-
gnuu carburato all’alto forno ed al farno elettrico per ghisa e, per la

ermania (R.F.), ferro-silicio all’alto fo

(b) Fontes allides, fontes spéciales, fontes & caractéristiques particulidres
(sphéroldale pour maliéable) ainsl que la ferro-Si au haut fourneau

Ghisa legate, ghise speciali, ghise a tteristiche particolari (sferoidale
per malieabile) come anche ferro~Si ail* Ito forno

18

(») EinschlieBlich Splegeleisen und kohlenstoffreiches Ferromangan, auch au-
Elektroroheisendfen, und fir Deutschland (BR) einschl. Hochofenferros
silizium——ohne umgeschmolzenes Roheisen

Excl. omgesmolten ruwijzer; Inclusief splegelijzer en koolstofrijk ferro-
mangaan, ook uit elekcrische ruwijzerovens, en voor Duitsland (BR) inclusief
hoogovenferrosilicium

(b) UmfaB¢ sonstige Hochofen-Ferrolegierungen sowie legiertes Roheisen, nicht
in Kokshochéfen erzeugte Sorten und sonstige Spezialqualititen
Omyat overige hoogoven-ferrolegeringen, gelegeerd ruwijzer, speciaal
ruwljzer en ruwijzer met bijzondere eigenschappen (nodulairijzer)



Production nette de fonte d’affinage (a) Netto-Erzeugung von Stahlrohelsen (3) -
(Fonte Thomas — Fonte Martin) (Thomasroheisen — SM-Stahlrohelsen) 10
Produzione netta di ghisa da affinazione (a) Netto-produktie van ruwijzer voor de staalpro-
(Ghisa Thomas — Ghisa Martin duktie (a) = (Thomasruwljzer == Martinruwijzer)
: 1000 t
Zeit UEBL - BLEU
P:ﬂ“; D‘“@"%’“‘ France italia Nederland — ggéi
Tijdvak Bdglt Luxembours
I, Thomasroheisen - Fonte Thomas - Ghisa Thomas - Thomasruwljzer
P>05+81<1%)
1965 14916 12 555 -_— -_ 7974 4145 39 590
1966 13709 12236 -— - 7 285 3 960 37 190
1967 13 485 12 066 - —_ 7641 3 960 37 152
1966 X 1087 1110 —_ —_ 587 340 314
Xl 1034 1046 —_— - 611 324 3016
Xlll 921 1049 - - 630 325 2925
1967 | 1097 1 066 - —_— 647 33 3144
|} 1 051 986 — —_ 603 34 2953
n 1136 1098 — — 665 339 3238
v 1185 676 - -— 650 324 2834
A 1121 1025 —_— - 641 329 3116
vi 1180 1101 -_— - 672 331 3285
Vil 1141 938 - - 535 338 2951
vill 1116 793 - — 528 315 275
X 1099 1099 -_— -_ 647 336 31
X 1159 1122 — - 689 335 3306
Xl 1148 109 — -— 684 334 3265
XN 1052 1125 — — 680 334 3191
1968 | 1128 1129 —_ —_ M 338 3 306
Il 1107 1126 —_— — 690 335 3258
H] 1191 1189 - — 72% 358 3466
N, SM Stahiroheisen « Foate Martin « Ghisa Martin + Martinruwijzer
(P<05%+ Mn>15%)
1965 9 768 1680 5178 2118 269 - 19 012
1966 9 698 1983 5910 1997 794 — 20 382
1967 11 987 2359 6753 2377 1143 — 24 620
1966 X 770 186 496 192 9% — 1738
X 804 174 472 180 68 — 1697
Xi 787 190 519 19 69 —_— 1758
1967 | 851 191 52 195 72 - 1832
] 869 165 486 200 64 — 1783
n 960 238 555 215 72 - 2040
v 1016 158 $27 173 68 - 1943
v 998 - 248 565 187 96 - 2060
vi 992 202 559 211 109 — 2073
Vil 1120 157 615 207 97 - 2195
Vit 1134 176 614 195 97 - 2217
IX 1068 198 574 197 11 -_— 2148
X 1012 227 585 190 113 -— 2127
Xi 1015 216 574 194 124 -_— 2122
X 953 216 577 214 120 -_— 2 080
1968 | 1055 246 610 204 134 —_ 2248
] 1118 210 566 187 130 — 2210
1] 1223 254 586 219 134 — 2415

(s) Fonte non alliée courante, sans la fonte repassée
Ghisa non legate comune, escluse Ia ghisa di rifusione

(a) Unlegierte Roheisensorten, ohne umgeschmolzenes Roheisen

Ongelegeerd gewoon ruwijzer, excl. omgesmolten ruwijzer
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Production nette de fonte de moulage (a)

Netto-GuBroheisenerzeugung (a)

14 (Fonte phosphoreuse — Fonte non phosphoreuse &Phosphorhaltlges Ro elsen -— Phosphorarmes
ohelsen)
Produzione netta di ghisa da fonderia (a} Netto-produktie van gleterij-ijzer (a)

1000 t {Ghisa fosforosa = Ghisa non fosforosa (Fosforhoudend en niet-fosfor oudend gleterij-ijzer)
Piriod Deutschland vEsL - BLEU EGKS
Pt:iod: ‘"(%a)‘“ France Ialia Nederfand Y CECA
Tijdvak 84‘1. l Luxembourg

I. Phosphorhaltig - Phosphoreuse « Fosforoso + Fosforhoudend
(P>05% + Si>1%)
1965 453 416 50 76 59 -_ 1054
1966 304 282 38 4 63 - T29
1967 . 248 207 10 37 38 —_ 540
1966 X 23 24 0 — S — 52
X1 29 25 —_— S 7 — 67
Xn 24 26 -— 7 3 -— 61
1967 | 14 26 1 — 3 - 45
] 27 21 1 — 8 — 58
1] 20 24 1 — 7 - 52
v 19 12 1 8 0 -— 40
v 14 113 1 — 9 — 37
vi 21 20 0 2 4 — 48
Vil 20 é 0 -_— 0 —_— 26
vill 18 16 0 9 1 — 45
iX 12 16 1 4 3 — 37
X 30 17 1 -_ 0 —_ 49
X1 33 17 1 2 0 — 52
X 19 18 1 12 0 — 50
1968 | 31 16 (1] — 8 —_ 55
!} 29 16 1 -_ 0 -_— 46
m 17 30 1 2 2 — 52
Hl. Phosphorarm - Non phosphoreuss « Non fosforosa < Niet-fosforhoudend
P<05+Mn<1,5%)
1965 1291 509 261 170 4 — 21712
1966 1138 532 308 170 44 — 2212
1967 1015 625 529 165 56 —_— 2 391
1966 X 101 51 28 ril 4 - 205
X1 74 52 25 16 (3 - 173
xXu 74 50 29 " 6 -_ 170
1967 | 81 65 40 20 8 -— 214
) 68 L7 52 10 k) — 185
m 90 60 43 8 5 - 205
v 87 47 4 17 12 - 204
\4 82 54 33 17 3 — 188
Vi 88 55 43 8 S —_— 199
Vil 79 26 40 18 12 — 175
vil 87 42 40 8 8 - 183
X 9 68 55 13 0 -— 26
X 92 41 39 19 0 | — 191
Xl 84 s7 49 13 0 ’ -— 203
XH 88 57 55 14 0 — 214
1968 | 103 38 48 2 4 - - 228
[} 82 50 49 30 11 -_ m
m 86 48 58 28 5 -— ys13
(a) Fonte non sllife courants, sans la fonte repassée (s) Unlegierte Roheisensorten, ohne umgeschinolzenes Rohelsen
Ghisa non legata comune, esclusa la ghisa di rifusione Ongelegeerd gewoon ruwijzer, excl. om;¥molten ruwijzer
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Production de fonte spiegel et de ferro-manga- Erzeugung von Splegelelsen und kohlenstoffrei-
nése carburé ' chem Ferro-Mangan 12
Produzione di ghisa speculare e di ferro-manganese Produktie van splegelijzer en koolstofrijk ferro=
carburato mangaan 1000 ¢t
Zelt UEBL - BLEU
périods Deufschland France tealla Nedertand ——— &xs
Tijdvak 83‘1' Luxembourg
1965 280 432 10 -_— 85 -_ 808
1966 296 355 14 — 105 —_ 770
1967 254 319 18 . —_ 106 - 697
1966 X 2 38 3 -— 11 -_ 73
Xl 2 29 2 -— 10 -_— 62
Xil 23 29 1 -_— 12 -_— 65
1967. |1 2 37 —_ -_ 10 — 5
] 28 k1 I 1 — 6 — 66
m 21 25 1 -— 12 -— 59
v 13 20 1 — 9 — 43
\) 24 25 2 - " —_ 62
vi 13 22 1 — 8 — 45
vil 14 16 2 — 10 —_— 2
vill 27 20 3 — 9 — 58
“I1X 17 28 3 — '8 -— 55
X 18 40 2 - 9 — 68
Xi 23 28 2 —_— 8 — 61
X 22 25 1 — 7 — 55
1968 | 25 29 1 — 8 — 63
Il 29 3 1 — 7 — 70
n 43 33 2 — 13 — 90
Production de fontes spéciales par pays (a) Erzeugung von sonstigem Roheisen nach Lin-
dern (a) 13
Produzione di ghise speciali per paesi (a) Produktie van overige ruwijzersoorten per land (a)
Zeit UEBL - BLEU
Fériode Deutichiand France ealla Nederland — 39
Tijdvak Belgls Luxembourg
1965 281 174 2 -— 8 -— 466
1966 268 177 2 - 10 -— 457
1967 376 115 2 — 9 —_— 502
1966 X 23 16 0 — 2 —_— 41
Xl 26 17 0 -_ —_— -_— 43
X 38 27 0 -— 2 —-— 66
1967 | 38 3 0 - 3 — 44
i 24 13 0 - - - 38
m k71 4 0 - 0 —_ 37
v 32 - 11 0 — 2 — “
v 24 12 0 - 0 —— 36
vi 38 12 0 - 1 — 51
vii 34 7 0 — 2 -— 4“4
viil 29 1 0 — —_— -— 30
IX 28 12 0 — -_— — 40
X 4 15 0 — —_ -— 56
Xi 27 6 -— -— — -_— 33
Xl 29 19 — — —_ -_— 48
1968 1| 3 21 0 — 1 — 55
] 41 6 0 — 3 — 50
in . 25 13 0 -_— 1 — 39

(s) Fontes alliées, fontes spéciales et & caractéristiques particulidres
Ghisa legate, ghise speciali e con caratteristiche particolari

(s) Legiortes Rohelsen, sowie die verschiedenen Sonderroheisen

Gelegeerd ruwijzer, evenals de verschillends soorten speciaal ruwijzer
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Evolution de la structure de la production de Entwicklung der Rohelsenerzeugung nach Sorten
14 fontle brute par qualités en % de fa production in % der Erzeugung insgesamt
totale
Evoluzione della struttura della produzione di ghisa Yerloop van de ruwijzerproduktie haar soorten in %
grez'za per qualitd, espressa In % della produzione van de totale produktie
totale
Obliche unlegierte Sorten + Non alliées courantes
Non legate correnti + Ongelegeerd gewoon ruwijzer ISle.uololsf?n .u{\d
[{
F
Zeit Far die Stahlerzeugung -+ D'aflinage GuBrohelsen - De Moulage srromangin Sonstige Insgesame
Da affinazions - Voor de staalproduktie Da fonderia + Gleterij-ijzer Splege! ot ferro Autres Total
Période Mn carburé
Periodo Phosphorhaltig Phosphorarm Ghisa speculare Alere Toule
Thomas Martin Phosphoreuse Non phosphoreuss e ferro Mn carburato Overlge Totaal
Tijdvak Fosforosa Non fosfoross
P> 0,57 P < 0.5? Fosforhoudend Niet fosforhoudend Splegelijzer en
s £1,0 z Mn > 1S /; hoogovenferro Mn
P > 05% SI > 1%|P<0,5% Mn<1,5%
1 2 | 3 4 s 3 7
DEUTSCHLAND (BR) ‘
1965 55.3 36,2 17 4,8 1,0 1,0 100,0
1966 83,9 38,2 12 45 12 10 100,0
1967 49,3 43,8 0,9 3,7 0,9 1,4 100,0
FRANCE
1965 797 10,7 2,6 32 2,7 1.1 100,0
1966 78,5 12,8 1.8 35 2,3 1.1 100,0
1967 76,9 15,0 13 4,0 v 2,0 0,8 100,0
. ITALIA
1965 —_ 94,2 0,7 4,9 02 00 100,0
1966 — 94,2 07 4,9 02 0,0 100,0
1967 -_— 92,3 0,1 73 0,3 0,0 100.0
NEDERLAND
1965 — 89,6 32 72 -— - 100,0
1966 - 90,4 19 7.7 - - 100,0
1967 —_— 92,2 14 64 —_— -_— 100,0
BELGIQUE - BELGIE
1965 94,5 32 0,7 0,5 1,0 0,1 100,0
1966 87,7 9.6 08 0,5 12 0,1 100,0
1967 84,9 12,7 0,4 0,6 13 0,1 100,0
. LUXEMBOURG
1965 100,0 - - -— —_— ' -— 100,0
1966 100,0 - —_ - -— - 100,0
1967 100,0 - —_ — - — 100,0
EGKS + CECA
1965 62,6 30,1 1.7 3.6 1.3 0.7 100,0
1966 60,2 33,0 13 3,6 12 0,7 100,0
1967 56,4. 373 08 36 1.1 0,8 100,0




Production d’acier brut par mode de fabrication

Erzeugung von Rohstahl nach Verfahren in der
dans I’ensemble de la Communauté (a) Gemeinschaft Insgesamt (a) 15
Produzione di acclaio grezzo secondo Il processo di Produktie van ruwstaal per procédé in de Gemeen-
fabbricazione nell’insieme della Comunita (a) schap (a) N
1000 ¢
Zei Nach Verfahren + Par mode de fabrication .
sle Zusammen Secondo Il processo di fabbricazions + Per procédé
Période : °:" Elektro LD. Sonstiger
Pariodo T° .‘: " Thomss $.M. Martin Eé?::::?g "'3 CPC Bessemer AA"I“':'
Tijdvak ot Elektro Kaldo, Rotor Andere
1 2 3 4 5 3 7
Rohblcke und Fllissigstahl fir StahiguB + Lingots et acler liquide pour moulage
Lingotti e acciaio spillato per getti grezzi + Blokken en vioelbaar staal voor gietwerk R
1965 85 991 . 3214 26 874 10 334 16 501 122 20
1966 85 105 30 111 24 34 10 655 - 19883 . 92 18
1967 89 885 28 502 24 680 11 681 24 937 70 17
1966 X 7255 2563 2013 - 950 1719 7 1
Xl 6929 2462 1 900 880 1678 7 2
Xi 6802 2 400 1799 906 1687 : 8 2
1967 7383 2517 2024 988 1845 7 2
' [} 7 009 2355 1940 930 1776 é 2
]} 7670 2 561 2087 981 - 2032 é 2
v 7184 2214 2067 989 - 1905 5 1
A 7 470 2397 2 066 981 - 2019 6 1
Vi 7937 2509 2182 1047 2190 7 3
vil 7378 2238 2079 972 . 2086 4 0
vl 6 908 2040 1923 771 2168 4 0
IX 775 2403 2 100 1034 2212 é 2
X 7892 2492 2123 1045 2224 é 2
Xi 7 824 2 406 2105 982 2311 é 1
X 7475 2370 1985 942 211 6 1
1968 | 8185 2 406 2172 1062 2538 [ 2
1} 8 030 2 367 2145 1056 2 454 5 2
]| 2493 2352 2 650
darunter Rohblécke « Dont lingots + Di cul lingottl + waarvan blokken
1965 84 696 32136 26 771 9295 16 490 —_— ‘4
1966 83 895 30 106 24270 9 645 19 871 — 2
1967 88 672 28 496 24 613 10 635 24 927 — 1
1966 X 7 154 2563 2009 . 861 1718 o~ 0
Xl 6 829 2461 1895 796 1677 | — 0
xXi 6703 2 400 17%4 823 1686 - 0
1967 | 7267 2517 2019 887 1844 -— 0
[} 6904 2 355 1935 839 173 — 0
It 7554 2 560 2082 881 . 2031 - ()
v 7072 2214 2062 891 . 1905 — 0
v 73713 239 2062 897 2018 —-— 0
vi 7831 2 508 2177 957 - 2179 . - 0
vil 7294 2237 2074 897 2086 | 00— -
. Vil 6830 2 040 1918 704 2167 [ - -_—
IX 7645 2402 2092 939 2210 L e (1}
X 7781 2492 2117 950 2223 C 0
. X 7713 2 406 2099 899 2310 S - -
X 7375 2397 1979 955 2170 — —
1968 | 8 074 2 405 2165 C 966 T 2538 * — 0
[} 7916 2 367 2139 957 . 2453 L e .0
n 8546 2493 2 345 1058 2659 - o — —

{a) Y compris 1a production d’acier liquide pour moulage des fonderl@s d'acler

indépendantes

- Ivi compresa la produzione di accialo liquido per getti delle fonderia
‘ 4'accialo indipendenti

StahigleBereien

zelfstandige staalgieterijen

(a) EinschlieBlich der Erzeugung von Fliissigstahl far Stahlgu8 der unabhingigen

Met inbegrip van de produktie van vioelbaar staal voor glgtwork van de

R N



Production d’acler brut (a) par mode de fabrication Rohstahlerzeugung (a) nach Verfahrerr
16 Produzione di acclalo grezzo (a) secondo Il processo Produktie van ruwstaal (a) per procédé
di fabbricazione :
1000 t
Zeit UEBL - BLEU
;::m; D""“;%""‘ France italla Nederland P Egg
Tijdvak , Belgl Luxembourg
. A) Thomas
1965 10 811 10 396 — — 6 894 4040 3214
1966 9795 10 301 — -— 6245 3767 30 11
1967 8 467 10 112 — — 6 447 3476 28 50?
1966 X m 931 — -_— 529 33 2563
Xi 749 880 — — 522 311 2462
X 661 890 -— -— 539 311 2
1967 | 752 900 — - 554 315 251
' [} 23l 835 — — 515 285 23
] 753 932 - — 569 307 256
v 795 560 -— — 554 305 22
v 724 850 -_ -— 539 284 23
vi 728 937 -— — 559 285 25
Vil 708 762 — — 472 295 2
vill 673 666 — — 433 268 2
X - 645 910 s — 561 267 240
X 689 940 — — 580 283 2
xi 659 899 — — 559 290 2
XN 620 924 - —_ 553 273 2 37,
1968 | 629 943 - - 585 249 2 wg
i 613 935 — — 562 257 236
i} 655 985 — -_— 591 261 24
B) SM-Martin
1965 15 805 4774 5145 764 385 -— 26 874
1966 13762 4 480 4955 897 249 - 24 J#
1967 13 598 4285 5618 962 215 — 24 é ,
1966 VIl 1230 EEY) 404 7 10 - ‘z:é
Vit 1165 240 390 80 19 — 1
X 1080 409 430 80 2 - 2 qi
X 1064 402 440 86 21 - 2 0f;
b (] 1010 k274 443 80 20 - 1
b (] 885 362 450 73 19 — 17
1967 | 1078 380 474 " 20 -— 2
n 1 060 340 440 80 19 - 19
m 1114 400 477 75 21 - 2
v 1168 338 459 83 19 - 2
\" 1107 376 490 75 19 -— 2
Vi 1195 407 417 80 2 — 21
vil 1198 34 474 81 13 —_— 2079
vill 1158 248 42 86 12 - 1 9£
iIX 1127 373 493 88 19 — 21
X 1128 388 507 82 18 — 21
Xl 1184 368 452 83 17 - 2105
xi 1084 351 453 81 16 — 1
1968 1 1196 363 513 88 11 - 21
n 1221 352 471 89 12 —_ 21
[[]] 1354 384 496 101 17 23
u \ i '

(@) d'::‘l::" l.ntd.:;:; 2:::2: pour moulage, y compris la production des fonderies (») :::‘I;l:‘c:g ;ml ,ﬂg:‘.‘?::hl fur StahiguB efnschlieBlich Erzeugung dJr unab-
Lingottl ¢ acchalo s:ilhm per getti, ivi compresa la produzione delle fonderie Blokken en vioeibaar staal voor gietwerk met inbegrip van de prpduktie
di accisio indipendenti der onafhankelijke staalgisterijen
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Production d’acier brut (a) par mode de fabrication Rohstahlerzeugung (a) nach Yerfahren
Produzione di acclalo grezzo (a) secondo Il processo Produktle van ruwstaal (a) per procédé 17
di fabbricazione
1000 ¢
l’Zeit UEBL - BLEV '
P::i‘:g; ’ D°"(';9Rh)"“d france tealia Nederiand oa Egé:
Tijdvak ;e " g’ Luxembourg
C) Elektro - Electrique - Elettrico « Elektro
1965 3137 1776 4753 207 413 57 10 334
1966 3 0% 1868 4970 301 375 51 10 655
1967 3108 1912 5997 275 347 41 11 681
1966 Vil * 278 130 414 13 16 3 854
vill 243 83 342 27 34 4 733
IX 237 175 451 32 39 4 940
X 255 173 . 453 27 37 4 950
X 248 160 415 24 30 3 880
Xl 227 172 453 21 28 3 906
1967 | 264 176 MM 2 32 4 988
] 250 145 451 23 26 4 930
. 240 186 450 28 31 4 981
v 262 157 514 23 30 3 989
Y 242 162 522 20 31 3 981
Vi 273 181 527 29 34 2 1047
vil 268 140 535 12 15 4 72
vill 263 68 384 24 30 2 ™
IX 264 172 532 28 34 4 1034
X 269 172 550 2 28 4 1045
Xi 258 166 507 22 25 4 982
Xl 246 169 480 19 25 3 942
1968 | 306 189 515 17 30 6 1062
[} 296 189 516 2 30 4 1056
[} 325 571 29 32 [

D) Oxygen-Stahl « Acler 4 l'oxygéne pur - Acclalo all'ossigeno puro + Oxigen-staal

1965 7035 2 568 2789 2174 1447 488 16 501
1966 8653 2871 37 2 057 2019 572 19 883
1967 11 562 3287 4272 2164 2688 964 24 937
1966 Vil 754 230 317 142 145 47 1635
viil 809 184 352 179 141 45 1710
X 747 ' 254 326 - 188 188 50 1753
X M7 265 328 187 176 47 17119
Xl 733 239 297 180 178 51 1678
X 669 278 332 176 186 46 1687
1967 | 819 285 319 179 191 52 1845
[} 821 246 29 172 175 " 1716
n 903 306 359 183 203 78 2032
v 929 201 342 169 195 71 1905
\'. 890 270 381 180 214 84 2019
vi 987 293 n 182 267 90 2190
vil 1016 244 396 182 169 78 2086
viit 1071 224 393 180 209 85 2168
IX 1050 271 373 175 251 H 2212
X 1055 309 337 181 254 88 2224
Xl 109 321 348 187 282 82 2 311
XN 928 317 361 198 273 93 21N
1968 | 1142 353 406 191 326 120 2538
[} 1149 315 376 173 325 116 2 454
]] 1239 ' 358 397 194 3 131 2 650
(a) Lingots et acier liquide pour moulage, ¥y compris la production des fonderies {2) Rohbl3cke und Fllssigstahl fr StahiguB einschlieBlich Erzeugung der unab-
d'acier Indépendantes hingigen StahigieBereien
Lingotti ¢ accialo spillato per getti, ivi compresa la produzione delle fonderie Blokken en vioelbaar staal voor gletwerk met inbegrip van de produktie
di accialo indipendenti der onafhankelijke staalgieterijen

25



Production d’acier brut (a) par mode de fabrication Rohstahlerzeugung (a) nach Verfahren
18 Produzione di acclalo grezzo (a) secondo Il processo Produktie van ruwstaal (a) per procédé
di fabbricazione :
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU EoKs
Période Deutschiand E Yealk Nederland
rﬁm: (BR) rance * edertan Balglque Luxembourg CECA
EJ Bessemer und Sonstiger Stahl - Bessemer et autres aclers - Bessemer e altrl acclal - Bessemer en andere staalosorten

1965 33 85 2 — 23 -_— 142
1966 15 73 3 -— 20 —— i1
1967 8 62 3 — 14 — 87
1966 Y 1 4 0 — 1 -— 6
([]] 1 4 0 -— 2 -_ é
X 1 S 0 —_ 2 —_ 8
X 1 s 0 — 1 — 7
pd 1 5 0 - 1 - 7
XN 1 5 0 — 1 -_— 8
1967 | | 1 é 0 -_— 1 -_— 9
] 1 6 0 — 1 -_ 8
" 1 6 0 _— 1 — 8
v 1 5 0 —_— 1 — 7
v 1 s 0 — 1 — 7
Vi 1 4 0 -_— 1 — 7
‘)'ll 1 3 0 — 0 — s
[]] 1 3 0 -_— 1 — 5
X 1 5 0 — 1 - 7
(| 1 5 0 — 1 — 7
il 1 s 0 — 1 — 7
1968 (¢ 1 5 ()] — 1 —_— 8
[} 1 4 0 — 1 — 7

N N 1 0 - 1 —

{s) 3253?::3 |“cpl:;gl;lu‘l:’o pour moulage, y compris la production des fonderies (a) ‘Il\:::':ﬁl‘tlo‘ e:n:nﬂmmn far StahlguB einschlieSlich Erzeugung der
Lingotti ¢ agcialo spillato per gecti, ivi compresa la produzione delle fonderie Blokken en vioeibaar staal voor gletwerk met inbegrip van de produktis
d’acclalo Indipendenti der onafhankelijke staalgieterijon

Production d’acler brut par jour ouvré (a) Produktionstiigliche Rohstahlerzeugung (a)
19 Produzione de acclalo grezzo per glorno lavorato (a) Ruwstaalproduktie per effectieve werkdag (a)
1000 t
Pizrl:: D hland UESL - BLev EGKS
o =t F Tealt Nederland
Rariodo (BR) rance * . Balgique Luxembourg CECA
1967 |1 104,1 62,1 458 9.0 30,7 15,6 267,3
[} 19,9 62,1 458 10,0 30,6 15,7 274,14
m 107.6 65,3 458 93 31.2 ' 15,8 275,0
\s 114,7 59,1 45,0 9.4 31,5 15,7 2754
v 1098 62,7 41,7 91 32,7 16,0 278,0
vi 1137 64,0 48,9 9.7 335 15,8 . 285,0
1] 12,4 59,3 48,2 9.4 27,8 15,2 27,0
(1] 109.4 514 47,8 9.6 28,1 15,6 261,9
'X 110,2 62,0 49,8 98 32,5 15,8 280,1
X 1101 65,0 49,7 9.5 32,8 157 282,8
}(I 114,3 65,3 48,4 10,0 35,2 16,2 2894
X 108,7 64,9 48,0 9.8 33,9 16,3 281,6
1968 |1 116,8 63,4 51,3 9.8 35,6 16,0 292,9
] 121,4 66,4 51,4 9.9 36,0 16,5 301,6
n 1254 67,6 52,3 10,5 36,1 16,8 308,7
\4 19,7
\ 1248
in} Y oomprisl? roduction des fonderies d'acler lndépend.mtas ) ? Einschliesslich Erzeugung der un:bhln(iﬁen SahligieSereien,
s) Ivi comprese la produzione delle fonderie di accisio independenti a) Met inbegrip van de produktie der onafhankelijke staaigieterijen
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Evolution de la structure de la production d’acler

Entwicklung der Rohstahlerzeugung nach Ver-

brut, rar procédés de fabrication, exprimée en fahren in % der Erzeugung insgesamt : 20

% de la production totale

Evoluzione della struttura della produzione de accialo Yerloop van de ruwstaalproduktie per procédé in %

grezzo, per processi di fabbricazione, in % della pro- van de totale produktie

duzione totale :

%
Bessomer
Pirods Bessomer 5t weres Elacirigus Cnizine por Toul
Perlodo Thomas Bessemer e sitri sccial $.M. Martin Elcttrlqeo Oss {‘eno pl::ro Totale
Tijdvak Bessemer Elektro Oxigen-staal Totaal
en andere staalsorten
DEUTSCHLAND (BR) _
1965 29,4 0,1 4,9 8,5 19.1 100,0
1966 27,7 0,0 39,0 8,7 24,5 100,0
1967 23,0 0,0 37,0 8,5 3,5 100,0
FRANCE .
1965 53,0 04 24,4 9,0 132 100,0
1966 52,6 0,2 22,9 9.6 14,7 100,0
1967 51,4 0,3 21,8 9,7 16,7 100,0
ITALIA
1965 — 0,0 40,5 375 2,0 100,0
1966 — 0,0 36,3 36,4 27,2 100,0
1967 — 0,0 35,4 37,7 26,9 100,0
NEDERLAND
1965 — — 24,2 6,6 69,2 100,0
1966 — -— 27.5 9,1 63,4 100,0
1967 — — 28,3 8,0 _ 63,7 100,0
BELGIQUE + BELGIE
1965 75,3 02 42 4,5 15,8 100,0
1966 70,0 0,2 28 4,2 13,0 100,0
1967 66,3 0.2 2,2 36 27,7 ~ 100,0
LUXEMBOURG
1965 88,2 - -_ 1.2 10,6 100,0
1966 85,8 -— — 1.2 13,0 100,0
1967 77,5 — — 1,0 21,5 100,0
EGKS - CECA

1965 37.4 0,2 3.2 12,0 192 100,0
1966 354 0.1 28,6 12,5 234 100,0
1967 31,7 0,1 27,5 13,0 27,7 100,0
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Production de lingots et acler liquide pour mou- Erzeugung an Rohblécken und Flissigstahl fiir
21 lage Stahiguf
Produziope di lingotti e acclalo spillato da getto Pro?(uktie van blokken en vioeibaar staal voor glet-
wer
1000 t
Zelt UEBL - BLEU
fériods Peutschiand France Ialia Nederland —_— 3954
Tiidvak , < B J‘ Luxembourg
Rohbl8cke - Lingots « Lingotti + Ruwe blokken
1965 36171 19237 12 521 3130 9 059 4579 84 696
1966 34738 19 247 13 465 3239 8 820 4385 83 895
1967 36 218 19 309 15 649 3384 9635 4 477 88 612
1966 X 2765 1745 1203 299 756 383 7151
Xi 2698 1601 1139 282 744 364 6 829
X 2 407 | 1676 1228 269 768 360 6703
1967 | 2871 1715 1252 270 789 370 7267
n 2812 1559 1165 274 734 359 6904
n 2965 1798 1297 285 820 388 7554
v 3109 1231 1286 273 794 378 7072
\' 2926 1633 ‘ 1371 273 798 371 7313
vi 3140 1794 1355 290 876 : 377 783
vit 3151 1443 . 1385 273 666 376 7294
il 3121 1192 1187 288 686 356 6830
IX 3038 1698 1377 290 859 382 7645
X 3054 1782 1373 283 874 375 7784
Xl 3 155 1727 1287 291 878 376 T4
XN 2836 1735 1276 297 862 368 7315
1968 | 3224 1819 1414 295 946 375 8074
1} 323 1762 1342 282 924 377 796
n 3252 189% 1443 323 966 397 8 546
v
Flissigstahl (a) « Acier liquide pour moulage (3) + Acclaio spillato per getti (a) « Vloelbaar staal voor gietwerk (a)
1965 650 362 159 15 103 é 1295
1966 577 346 174 16 N 5 1210
1967 526 349 235 17 76 4 1 206
1966 X 4 2 17 1 8 0 104
Xi 44 31 16 1 7 0 100
Xl 42 32 17 1 7 0 ¢4
1967 | 35 3 18 1 7 ] 2
(/] 42 30 19 1 7 0 24
1] 46 32 21 1 7 0 107
v 45 30 20 1 6 0 103
A C 39 30 21 1 6 0 97
vi N 45 32 20 1 7 0 106
vil 40 19 20 1 3 0 84
Vil 41 16 13 1 6 0 78
IX 48 34 20 1 7 0 i
X 48 33 2 2 7 1] i1
Xl 47 32 2 2 7 0 109
Xl 42 k] | 19 1 6 0 110
1968 | 50 34 20 1 7 0 111
] 50 35 2 1 7 0 114
1] 54 21 1 6 0
v
(s) Y compris Ia production d"aclier liquide pour moulage des fonderies d'acier (a) EinschlieBlich der Erzeugung von Flissigstahl fir Stah!guB der unabhingigen
Indépendantes StahigieBereien
Ivi compresa la produziohe di accialo liquido per getti delle fonderle di Met inbegrip van de produktle van vioeibaar staal voor gietwerk der zelf-
acciaio indipendenti standige staalgieterijen
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Production nette de fonte et d’acier brut pour

Erzeugung an Rohelsen und Rohstahl der Kilsten-
werke der Gemeinschaft sowie filr Deutschland

la Sidérurgie « cétiére » de la Communauté et 2
pour I’Allemagne et la France par régions und Frankrelch nach Gebieten
Produzione netta di ghisa e di acclalo grexzo per Produktie van ruwlijzer en ruwstaal voor de Staal-
la Slderurgia costiera della Comunitd e per Ger- Industrie gelegen aan de kust, voor Duitsland en
manla e Francla per regioni Frankrijk naar gebileden
Kistenwerke (b) Deutschland asn; ¢+ Allemagne (R.F.) Frankreich * France
Sidérurgie Germania (R.F.) + Duitsland (BR) Francla * Frankrijk
Zeit « cStidre » (b)
Période Siderurgio costiera (b)
Periodo Kustindustrie (b) Nord- l;:s:l;?- Obrice :::;n Autres Ins- .
Tijdvak rhein | Sare | Tpey” dor | ol | Ese | Nord | Ouest | Centrs | régions | S5
West- | fand paden. W, (d) | Toule Alre | Toule
1000 ¢ % (c) en Bayern To regionl | 13009
Roheisen (2) < Fonte (a) + Ghisa (a) + Ruwljzer (a) .
1965 9 493 150 ] 18530 | 3669 | 1186 | 3605| 26990 | 11206 | 3 491 768 —_— 301 | 15766
1966 10 287 16,7 | 17131 3700 1122 3461 | 25413 | 11080 | 3 537 762 -_ 205 | 15 584
1967 12 256 186 | 18929 | 3462 1028 3947 | 271366} 11055 | 3731 756 _— 149 | 15692
1967 1 957 179 1436 306 86 285 2113 989 317 69 -_— 14| 12389
[} 888 17,5 1406 278 80 303 | 2067 914 279 60 -_ 12| 1268
1] 1014 180 1570 285 88 36| 22719 994 370 69 -_— 15| 1448
v 903 1771 1624 303 87 337 2354 547 293 69 -_ 14 923
\'; 1031 18,7 | 1568 296 79 39| 2263 932 329 70 _ 13| 1348
vi 1048 18,4 | 1617 292 88 3351 2332] 1021 310 68 — 14| 143
vil 986 18,1 1673 303 9" 34 2 408 834 258 48 — 101 1150
vl 109 206 | 1710 262 89 350 2411 746 236 64 — 21 1048
I1X 1 060 18,8 | 1621 264 88 340 | 2313 996 290 63 -— 121 1361
X 1077 18,6 ] 1626 301 87 3397 2353 | 1040 343 63 — 141 1462
Xl 1075 18,71 1610 296 89 352 | 2347 1012 342 56 — 14] 1423
X 1126 20,0 | 1494 280 81 309] 2166 1027 362 56 — 14| 1460
1968 | 1160 195 1638 304 87 45| 2315| 1036 373 56 -_— 14| 1479
n 1079 18,4 1697 286 90 3341 24061 1023 357 49 — 12 1441
[} 1190 18,9 1816 315 92 362 25841 109 399 58 — 13 1565
Rohstahl + Acler brut - Accialo grezzo + Ruwstaal
1965 11 988 1391 26925 4215 1412] 4899 | 36821 | 12307 5243 761 850 438 | 19599
1966 12981 152 ] 24796 | 4338 | 13607 4821 | 35316 ] 12258 5244 769 855 467 | 19594
1967 14700 16,4 | 26 111 4075 | 1345 5214 36744 | 12084 | 5464 726 890 493 | 19 658
1967 | 1151 156 | 2070 356 109 378 2914} 1065 490 63 84 4\ 114
[} 1049 150] 2016 340 106 392 2884 986 429 56 76 42 ] 1589
m 1241 162 ) 2133 336 107 434 | 3011 1087 543 64 87 50| 1830
v 1118 156 | 2235 356 13 451 3154 644 432 61 77 471 1261
v 1269 17,0 2107 333 104 421 29651 1010 475 61 75 42| 1663
Vi 1284 16,2 | 2266 406 19 4541 3185] 1151 477 64 89 45| 1826
Vil 1179 16,0 ]| 2278 3%4 119 44 31 974 355 72 28 3 1452
vl 1287 18,6 | 2279 303 117 463 | 3162 766 327 25 63 27| 1209
IX 1281 165 ] 2195 320 19 452 | 3086 1092 451 67 82 49| 112
X 1280 162 2209 356 116 461 3141 1125 506 66 79 38| 1814
Xl 12711 16,2 2275 349 111 467 | 3202] 1084 496 64 74 21 1760
Xi 1290 17,2 2048 326 103 400 | 2878| 1100 483 63 76 45| 1766
1968 | 1414 17,3 2298 359 108 459 | 3274 | 1140 521 67 81 451 1853
0l 1292 16,1 2 356 348 121 454 3280 1106 495 63 86 46| 1797
] 1427 16,5] 2574 380 129 4931 2376

(s) Fonte, Spiegel et ferro-man,
trique 3
hisa, ghisa speculare, ferro-manganese carburato

(b) Production des usines complétement intégrées seulement
Solo {a produzione degli stabilimenti completamente integrati
(c) Par rapport i la production totale de la Communauté
In rapporto alla produzions totale della Comunitd
(d) Y compris Berlin (Ouest) depuls 1966
Berlino ovest compresa da 1

dse carburé au haut fourneau et au four é&lec-
fonte et, pour I'Allemagne (R.F.), ferro-silicium au haut fourneau
all'alto forno ed al
forno elettrico per ghisa ¢ per la Germania (R.F.), ferro-silicio all'alto forno

Elektroroheisendfen, u.

ruwijzerovens, en voor Duitsland (B|
(b) Erzeugung der Yollstindig integrierten Werke
Produktie van de volledige geintegreerde werken
(c) aezogen auf die Gesamterzeugung der Gemeinschaft
et

(d) Einschl, Berlin (West) ab 1966 *
West Berlin inbegrepen vanaf 1966

etrekking tot de totale produktie van de Gemeenschap

(a) EinschlieBlich Spiegeleisen und kohlenstoffreiches Ferromangan, auch aus
fdr Deutschland (BR) einschl. Hochofen-Ferrosili-
zium. Inclusief spiegelijzer en koolstofri&k 'erromangaan, ook uit elektrische

) inclusief hoogoven-ferrosilicium
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Edelstahlerzeugung (Blécke und Fliissigstahl fiir
StahlguB)

Produktie van speclaal staal (blokken en vloelbaar
staal voor gletwerk)

Production d’a¢iers fins et spéciaux (lingots et
23 moulages) t

Produzione di a¢clal finl e speclali (lingotti e getti)

1000 ¢
Zelt Deutse EGKS | Deutsch- EGKS
P""ﬁ‘ land r‘ France Ialia Benslux tand France ltalia Benelux
';;{jng (BR) CECA {BR) CECA
A) Unlegierte Rohbl8cke C) Flussigstahl fUr StahlguB, leglert (a)
A) Lingots d'aclers fins au carbone C) Aciers alliés liquides pour moulage (a)
A) Lingottl di acciaio fino al carbonio C) Accial legati spillati per getto (a)
A) Blokken uit speciaal koolstofstaal C) Vioeibaar staal voor gletwerk, gelegeerd (a)
1965 744,7, 649,9 5717 100,S | 2066,7 128,9 31,0 18,8 35 1822
1966 73,3 682,4 665,5 1145 | 21957 115,85 29,4 18,8 32 166,9
1967 746,8i 680,2 755,3 1331 23154 97,8 28,2 21,9 3,3 151,2
1966 X 63,3 67,4 67,1 12,2 209,8 8,7 2,4 2,0 0,2 13,3
X 56,0 58,6 67,5 928 19,9 91 241 1,9 04 135
X 49 .:’.*l 64,6 63,9 95 1874 8,6 24 1,7 0,3 13,0
© 1967 | 57,0 65,5 69,5 7.6 200,1 7.7 2,5 1,5 0,3 12,0
I 52,3 56,4 67,3 133 189,3 7,6 24 18 0,1 11,9
1] 51,7 59,6 62,2 132 186,7 8,5 2,5 2,3 0,2 135
v 54,5 45,1 74,8 10,4 184,8 8,7 2,3 2,2 0,3 13,6
\'% ' 57,7 572 724 13,3 200,6 é,7 2,3 2,1 0,2 1,3
Vi 67,3 65,1 58,2 15,0 205,6 88 2,4 18 0,3 13,3
il 63,3 59,2 60,6 79 191,0 7,6 2.2 2,2 0.1 12,1
vill 67,3 16,7 36,4 8,6 129,0 8,7 1.3 1.4 0,2 11,3
X 70,3 70,8 61,6 14,0 216,7 8,9 2,9 1,8 04 14,0
X 688 59,0 74,2 93 2113 9.1 24 1,9 0,4 13,8
Xi 72,8 65,5 56,2 9.7 204,2 7.5 2,7 1,7 04 12,3
X 63,6 60,0 60,3 10,4 194,3 8,1 2,1 1,8 0,2 12,2
1968 | 79,5 62,8 67,2 12,1 221,6 8,7 24 14 0,3 12,5
i} 77,3 63,5 71,9 11,1 238 8,7 2,8 1,9 0,2 13,3
] 88,2 62,9 71,0 13,0 2351 9,6 2,5 1,9 02 14,2
B) Legierte Rohbldcke D) Edelstihle Insgesamt (A+B+4C)
B) Lingots d'aciers spéciaux alliés D) Aclers fins et spéclaux (A4-B+4-C)
8) Lingott! di acclalo speciale legato D) Acclal fini e speciall (A+B+C)
A B) Gelegeerde blakken D) Totaal speclaalstaal (A4B+C)
1965 22346 1 083,9 7301 1118 | 41604 | 31084 1764,7 13206 2159 | 6 409,3
1966 21832 | | 1177,6 933,0 1155 | 44093 |3032,0 | 18894 1617,3 2332 16TNHY
1967 22183 11882 | 10879 1058 | 4600,2 3063,0 | 1896 1865,2 242,1 7 066,9
1966 X 1794 12,9 86,8 8,8 387,6 251,0 182,8 155,8 211 610,7
Xi 1671 104,6 86,5 9.5 3671,7 232,3 165,3 155,9 19.7 5732
X 159.8 11,9 88,6 8,8 369,1 2177 179,0 1542 18,5 5694
1967 | 182,0 110,0 9,5 1,1 394,6 247,14 178,0 162,5 19,0 606,86
1} 1717 1022 85,6 . 6,6 366,1 23,5 1610 1547 20,0 567,3
L] 168,6 116,7 94,7 7.6 387,6 88,8 1788 1592 211 587,9
v 188,7 96,5 90,8 72 383.2 2518 143,9 167,8 18,0 581.5
A 176,5 98,2 96,4 9.7 380,8 241,0 157,7 170,9 23,1 592,7
Vi 188,0 116,8 96,4 9.4 410,7 224,0 184,4 156,4 24,7 589.,5
i 201,6 87,1 97,2 6,1 92,0 272,5 148,5 159,9 141 595,0
Vil 179.7 52,7 49,1 6,7 288,2 255.6 70,7 86,7 15,6 428,6
IX 183,2 99,3 102,0 1.1 3956 262,4 173.1 165 4 25,5 626,4
X 1883 102,8 103,7 10,7 405.,5 266,3 164,3 179.8 20,3 630,7
Xl 201,6 99,6 "7 10,3 403,2 281,9 167,8 149,5 20,6 619,9
Xi 188,4 106,2 88,6 9.6 3928 260,1 168,3 150,7 20,3 599.4
1968 1 246,7 115,7 103,2 12,4 478,0 334,9 180,6 171,8 24,8 2,4
Il 257,3 120,5 100,4 88 487,0 3434 186,4 174,3 20,1 T24,2
1] 273,9 114,5 109,0 10,5 507,9 N7z 179,8 182,0 23,7 7572
(2) Sans la production des fonderies d’acidr indépendantes {a) Ohne die Erzeugung der unabhingigen StahigieBereien
Non compresa [a produzione delle fongderie d'acciaio indipendenti Onafhankelijke staalgieterijen niet inbegrepen
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Production d’aciers spéciaux alliés dans la Com-

Erzeugung an legierten Edelstihlen (Blécken und
munauté (a) et les principaux pays tiers (lingots Fliissigstahl) (a) In der Gemeinschaft und in den 24
et moulages) . wichtigsten dritten Lindern »
Produzlone di acclal speciali legati nella Comunita (a) Produktie van gelegeerd speciaalstaal (blokken en
e nel principall paesi terzl (lingotti e getti) viloeibaar staal voor gletwerk) (a) van de Gemeen-
schap en de voornaamste derde landen
1000 ¢t
szr:::lc EGKS v GroBbritannten Schweden Osterreich USA fapan (b)
;-,‘ﬁ::f CECA Royaume-Unl Sudde Autriche Japon (b)
1965 43425 19759 10292 484,8 13 400,8 3857,6
1966 4576,2 17894 1 058,7 441,7 13 950,2 51136
1967 47514 1 600,3 976,1 414,1 12705,9 7081,6
1966 | 376 156,7 11114 320,0
] 382,2 165,4 3014 111,0 10749 326,4
1] 405,9 200,0%) 1301,7 363,2
v 378,0 135,7 1222,4 3920
\'4 383,5 149,8 280,0 [ 14,7 1261,8 400,0
vi 401,9 167,8%) 1200,0 428,8
vil 364,8 89,9 10654 459,2
vill 330,0 158,2%) 209,9 106,1 11373 446,4
IX 407,2 14,7 11317 481,6
X 400,9 1356 11919 497,6
X 381,2 175,94 264,3 112,9 11089 496,0
X 38,1 1093 902,2 505,6
1967 407,6 119,2 1084,5 508,8
] 378,0 129,5 260,8 109,9 10346 504,0
1] 401,1 154,9%) 1105,9 558,4
v 396,7 129,2 1109,3 560,0
\'s 392,1 140,0%) 258,9 107,5 1144,5 574,7
Vi 424,0 133,6 983,9 598,4
Vil 404,1 95,7 866,4 596,8
vill 29,5 132,94 188,5 100,3 1 001,7 585,6
X 409,6 136,3 1013,6 640,0
X 4193 1311 1100,6 648,0
X 415,5 174,5%) 267,2 96,4 11114 651,2
X 405,0 123,7 1158,4 656,0
1968 |1 490,5 175,3%) 1282,5 6272
0 5003 154,8 283,2 1261,0 646,4
]| Ly R 158,9 1361,8 667,2
v 1348,1

(a) Les définitions ne sont pas exactement comparables entre pays (ex.: pour les (a) Die Begriffsbestimmungen sind fir die einzelnen Linder nicht voll vergleich-

{b) La

rays u;glo-uxons il s'agit de tous les aciers alliés); d’autre part pour
'Autriche et le Japon les aciers fins au carbone sont inclus alors qu'ils ne le
sont pas pour les autres pays

Le definizioni non s;no esattamente paragonabili fra paesi (es.: per i paesi
anglosassoni trattasl di cutti gli acciai legati); d’altronde per I'Austria o il
G'h pomi gli sccial fini al carbonio sono inclusi allorchd non lo sono per gl
altri paes

rod d'aclers spéc en équivalent d’acler brut a été estimée en
mtz&lpiimc par le coefficient 1,6 la production de produits laminés en aciers
spéciaux
La produzione di acclai speciall in equivalente di acclaio grezzo & stata

stimata moltiplicando per il coefficlente 1,6 la produzione di prodotti
laminati in acciaio special

*) Mois de cinq semaines « Mese di cinque settimane

bar, 2.B.: Fir die USA und GroBbritannien hgldelt es sich um die Summe
aller legierten Stihle; andererseits sind bel Osterreich und Japan, abwel-
chend von den Ubrigen Lindern, such noch die unlegierten Edelstihle mic
eingeschlossen

De dfinities zljn voor de verschiilende landen niet helemaal vergelijkbaar,
bijv. voor de Verenigde Staten en het Verenigd Koninkrijk wordt het totaal
van alle ;eleﬁeerdo staslsoorten aangegeven; terwijl bij Oostenrijk en Japan
in tegenstelling met de andere landen ook het speciaal koolstofstaal in deze
clifers begrepen is

{b) Die Eneugung in Rohstahigewicht ist geschitzt, indem die Walzstahlerzeu-

gung an Edelstahl mit dem Koeffizienten 1,6 multipliziert wurde

De produktie in ruwstaal, ewicht is geschat door de produktie van walserij-
produkten met de codffici¥nt 1,6 te vermenigvuldigen

*) Monate zu 5 Wochen + Maanden van § weken

K] |



Production de sous-produits des hauts fourneaux Erzeugung an Nebenprodukten der Hochofen-
25 et des aciéries und Stahlwerke
(Total et kg par t de fonte oy d’acier obtenue) (Insgesamt und kgje t Roheisen oder Thomasstahl)
Produzione del sotto~prodotti degli alti fornl e delle Produktie van nevenprodukten bij de hoogovens en
acclalerie ‘ staalbedrijven
' (Totale e kg per t di ghisa o di acclalo ottenuta) (In totaal en In kg per ton ruwijzer resp. Thomas-
1000 ¢ — kgt | staal)
EGKS - CECA 1
Zeit Poual?:::‘ 3:‘::.“”4 Hochofen- Thomasschlacke « Scories Thomas - Scorle grezze Thomas - Thomasslakken
Polveri d’alto forno schlacke
Période Hoogovenstol hl't‘i:r:' d
Periodo Menge FoFr..eI:::ol;u four:em o . UEBL - BLEU £GKs
Tiidvak  |Tonmasesréels] Concenuco | OPRS eI [ PG France lalia | Nederland
Quantitd in ferro (BR) Belilc‘u. Luxem- CECA
Hosveelheid | £o-gohaite |Hoogovenslak Belgid bourg
1 2 3 | 4 [] é 7 8 9 10
A) Mengen lnsgfsamt + Quantités totales + Quantitd totale - Hoeveelheden
1965 4034 1559 37 474 2 981 2 546 - - 1673 841 8 041
1966 3520 1359 34 2787 2 560 - —_ 1559 780 7 686
1967 3199 1222 3478 2697 2517 — -— 1635 774 7623
1965 1 1135 432 951 784 645 — - 418 204 2 050
2 1035 404 9 42 747 642 —_— - 418 210 2016
3 940 361 8 759 592 -— - 400 213 1964
4 924 362 9 608 691 667 — —_ 437 214 2010
1966 1 942 367 8 N 737 677 -_— - 411 197 202
2 886 342 8876 733 651 — - 398 195 1977
3 862 336 8 383 714 567 — - 357 194 1832
4 830 314 8636 602 665 —_ -~ 393 194 1854
1967 1 785 306 8834 650 664 —_— —_ 399 192 1 904
2 784 296 8 698 588 — — 421 194 1 905
3 835 316 8 515 6N 572 — —_ 362 19 1816
4 795 304 8 852 658 693 — -— 453 197 2001
1968 1 679 734 —_— - 437 198 2048
B) Jo t Roheisen (2) b; oder Thomasstahl (b) - Par ¢ de fonte (2) (b) ou d’acler Thomas (b)
B) Per t di ghisa {a) (b) o di acciaio (b) - Per ton ruwijzer (a) (b) resp. thomasstaal (b)
1965 64 25 1593 276 245 — —_— 243 208 250
1966 s7 22 1505 - 285 249 _— - 250 207 255
1967 48 19 528 38 249 —_ —-— 254 23 267
1965 1 7 27 598 277 244 - —_ 235 199 248
2 65 25 593 275 242 —_ - 237 203 247
3 60 23 574 279 249 —_— - 246 218 255
4 58 23 606 272 245 -_ - 253 216 252
1966 1 60 23 573 286 254 -_ — 255 210 259
2 57 2 567 285 246 - — 252 208 256
3 57 22 554 290 248 -— —_ 244 207 256
4 56 2 565 282 245 — -_— 250 204 250
1967 1 49 19 550 292 249 -— - 230 212 256
2 48 18 526 311 250 —_ —_— 255 m 268
3 51 19 521 341 245 —_— — 247 227 mn
4 47 18 520 334 252 —_ -— 268 233 2715
1968 1 358 256 —_ —_— 251 258 282
(a) Pour la poussitre de gueulard: par ¢ de fonte produits au haut fourneau (s) Fur Gichtstaub: je t Roheisen aus Hoch&fen (chne Erzeugung aus Elektro-
four électrique & fonte exclu) Roheisendfen,
our le laitier de haut fourneau: par ¢ de fonte, tous procédés de production Far Hy fenschlacke: je t insgesamt erzeugtes Rohelsen (alle Erzeugungs-

confond

Per le polverl di alto forno: per ¢ di ghiss ottenuta in alto forno (esclusi
i forn} elettricl)

Per la loppa di alto forno: per ¢ di ghisa, tvi

mpresi tutti | procedimenti

di produzions

(b) Par ¢ de production nette
Per t di produzione netta

2

®) Jo

verfah

ren,

Yoor hoogovenstof: per ton ruwijzer uit hoogovens (produktie van elek-
trische ruwijzer-ovens niet inbegrepen)
Yoor hoogovenslak: per ton ruwijzer (alle produktis-procédés)

t Nettoerzeugung
er ton netto-produktie



Nombre de hauts fourneaux, de fours électriques Zahl der vorhandenen und in Betrieb befindlichen
3 fonte et de convertisseurs Thomas, existants et Hochéfen, Elektro-Roheisendfen und Thomas- 2%
en activité konverter
Numero di alti fornl, di elettricl fornl, per ghisa e di Aantal der aanwezige en In werking zijnde hooge
convertitorli Thomas esistenti e In esercizio ovens, elektrische ruwijzerovens en Thomas-kon=-
verters
A) Hochdfen - Hauts fourneaux * Alti fornl + Hoogovens B)
Elektro=
Roheisendfen
Zeit UEBL + BLEU . Fours élecer,
Birieds Fornl slotr-
Tiidvak Deutschland | France Tealla Nederland EGKS + CECA or ghisa
(a) ( Belgique Luxem- Elektrische
B ;1; bourg ruwijzeroven,
EGKS « CECA
1 2 3 4 5 3 7 ]
1. VYorhanden - Existants - Esistenti + Aanwezig
1966 1 145 131 16 S 52 31 380 43
2 142 130 16 5 53 ki | n 44
3 142 130 16 5 52 31 376 4
4 11 130 15 5 52 ki | 374 39
1967 1 140 127 14 5 52 31 369 39
2 140 127 14 5 51 3 348 39
3 140 124 14 5 51 31 365 4
4 139 124 14 6 51 31 365 39
1968 1 138 116 14 6 50 3 3855 27
2. Darunter in Betrieb « Dont en activité - Di cul In esercizio + Waarvan in werking
1966 1 101 94 15 4 39 25 278 13
2 9% 86 13 L3 42 23 265 16
3 90 88 15 L3 39 24 261 18
4 86 84 5 39 23 250 15
1967 1 92 82 13 5 40 23 255 15
2 93 82 13 5 39 23 258 19
3 92 80 13 L3 40 23 253 21
4 91 84 12 6 42 23 258 18
1968 1 95 83 12 5 42 23 260 14
C) Thomas-Konverter + Convertisseurs Thomas - Convertitor] Thomas « Thomas-konverters
1. Yorhanden - Existants + Esistenti - Aanwezig |
1966 1 58 100 - - 3] 24 233
2 58 9 - - 46 24 27
3 58 9 -_— -_— 51 24 232
4 58 9 - - 51 24 232
1967 1 56 9 - - 51 24 230
2 55 9 _— —_— 51 24 229
3 55 9 - - 51 24 29
4 54 9 - - 51 24 228
1968 1 51 94 - - 51 24 220
2. Darunter In Betrleb - Dont en activité « Df cuf In esercizio - Waarvan In werking
1966 1 50 94 -— -— 50 24 218
2 48 93 - - 43 24 208
3 46 91 — —_ 49 24 210
4 49 92 —_— - 48 24 213
1967 48 9N — - 48 4 212
i 2 49 93 — -— 50 24 216
3 45 92 -_ — 49 24 210
4 44 89 - - 48 24 205
1968 1 4 91 —_ _— 48 24 204

{a) Fin de trimestre

Fine trimestre

(a) Ende des Vierteljahres
Einde van het kwartaal
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Nombre de fours Martin et de fours électriques Zahl der in den Stahlwerken vorhandenen und in
27 existants et en activité, dans les aciéries Betrieb befindlichen SM< und Elektrodfen
Numero di forni Martin e di fornl elettricl esistenti e Aantal In de staalfabrieken aanwezige en in werking
in eserclzio nelle acclaierie zijnde Martinovens en elektro-ovens
UEBL *+ BLEV EGKS + CECA
P‘zr:i:lc
Periodo Deutsehiand France Italia Nederfand Insgesame darunter
Tijdvak ¢ Belxl1uo Luxem- "onl dont
Belgid bourg Totale - di cul
{a) Totaal waarvan
1 2 3 4 5 3 7 8
A) SM-Ofen + Fours Martin « Fornl Martin + Martin ovens
1. Yorhanden - Existants - Esistenti - Aanwezig
1966 1 178 85 49 8 " — 331
2 177 80 438 8 1" -— 324
3 178 80 46 8 1)) — 323
4 173 79 46 8 1 - 317
1967 1 165 76 39 8 11 — 299
2 165 75 46 8 10 —_— 304
3 150 73 46 8 10 — 287
4 150 73 46 8 10 — 287
1968 1 150 70 46 8 8 — 282
2. Darunter in Betrieb + Dont en activité + Di cul In eserclzlo - Waarvan in werking
1966 1 2 58 35 6 6 -— 226
2 17 58 35 6 5 — 221
3 104 54 37 6 5 206
4 93 53 36 6 5 — 193
1967 1 97 55 39 6 5 _— 202
2 100 56 38 7 5 — 206
3 91 53 39 6 4 — 193
4 96 52 38 7 3 —_ 196
1968 1 101 51 36 6 4 — 198
B8) Elektrodfen « Fours électriques « Forni elettricl « Elektro-ovens
1. Yorhanden - Existants - Esistenti - Aanwezig b)
1966 1 189 127 176 9 2 5 528 .
2 192 127 180 9 - 20 L3 533 .
3 194 128 177 9 21 5 534 .
4 190 130 174 9 21 3 529 .
1967 14 190 129 172 9 24 5 526 .
2 188 129 172 8 20 5 522 .
3 189 127 170 8 20 5 519 .
4 189 128 170 7 20 5 519 .
1968 1 189 128 166 7 19 L3 514
2. Darunter in Betrieb < Dont en actlvité « Di cul In esercizio + Waarvan in werking
1966 1 176 106 144 9 14 5 454 .
2 176 108 138 9 13 5 449 .
3 168 108 144 9 15 5 449 .
4 165 11 138 9 14 5 442 .
1967 1 165 110 134 9 14 S 437 .
2 168 110 135 8 14 5 440 .
3 165 108 133 8 14 S 433 .
4 166 11 134 7 13 5 436 .
1968 1 172 110 136 7 13 5 443 .
(.).. Fin de trimestre * Fine trimestre (a) Ende des Vierteljahres » Einde van het

(b) A induction - A Induzione
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Teil |: Eisenschaffende Industrie

I Partie: Sidérurgie proprement dite

I* Parte: Siderurgia propriamente detta

I° Deel: 1)zer- en staalproducerende industrie

Erzeugung an StahiguB,
Walzstahlfertigerzeugnissen und
welterverarbeiteten Erzeugnissen

Produzione di getti di accialo,
e di prodotti finiti e terminali

Production des moulages d’acler, '
des produits finls et des produits finals

Produktie van goed gietstaal,
eindprodukten en verder bewerkte produkten






4

Production de moulages d’acier parachevés (a) Erzeugung an gutem StahlguB (a) .
Produzione di getti grezzi (finitl) dl acclalo (a) Produktie van goed staalgletwerk (a) 28
1000 t
Zelt UEBL - BLEU
Piriode Devtacyand Francs fealia Nederland . L3954
Tiidvak Belgique « Belgi¥ Luxembourg
1965 340 224 87 6 58 4 719
1966 300 218 94 8 55 3 &
1967 272 219 130 8 48 3 681
1964 | 29 2 9 1 s 0 68
H 27 20 2 1 5 0 55
] 27 19 8 1 L3 0 60
v 30 22 9 0 5 0 66
v 24 20 7 1 5 0 57
vi S ¥ 4 20 7 1 5 0 59
vil 29 14 8 1 4 0 56
vill 26 14 4 ) 5 0 50
IX 29 20 7 1 5 0 62
X 29 19 6 1 S 0 60
Xl 29 18 6 1 § 0 60
X 29 19 6 1 L3 -— 59
1965 | 29 20 7 1 5 0 62
] 29 21 7 1 s 0 63
n k73 2 7 1 6 0 69
v 29 21 8 0 6 0 64
v 29 20 7 1 L3 0 62
vi 28 20 7 1 é 0 6
Vil 29 13 8 1 3 0 53
Vil 26 13 4 1 5 0 50
X 29 18 8 0 6 0 62
X 28 19 8 1 S 0 &
Xi 26 18 8 0 é 0 58
Xl 26 19 8 —-— 6 0 59
1966 | 27 18 é 1 L3 0 58
] 26 20 7 1 L3 0 59
. 30 2 8 1 6 0 66
N\ 25 19 7 1 5 0 114
v 25 18 8 1 4 0 56
vi 25 19 7 1 5 0 57
Vil 25 11 8 1 3 0 48
il 24 " 5 0 S 0 45
IX 24 21 9 1 5 0 60
X 23 20 9 1 4 0 57
Xi 22 20 9 1 4 0 56
Xl 2 20 9 1 4 0 55
1967 | 23 19 10 1 4 0 57
H 2 19 1 1 4 0 56
1] 23 20 12 1 4 0 60
v 24 19 1" 1 4 0 58
v 20 19 12 1 4 0 56
vi 23 20 " 1 4 0 59
vii 21 11 " 1 2 0 46
Vil 23 11 10 1 4 0 ]
IX 25 20 11 1 4 0 é1
X 24 20 1 1 4 0 60
Xi 23 20 1 1 4 0 60
Xl 22 20 10 1 4 0 57
1968 | 26 21 11 1 3 0 62
[} 26 2 11 1 4 0 64
] 27 11 1 4 0
v 26 4 0

(a) Fonderles d’acier intégrées et indépendantes
Fonderie di accialo integrate e Indipendenti

(2) Verbundene und unabhlnﬁlze StahigleBereien

Yerbonden en onafhankel

ke staslgieterijen
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Production de produits finis laminés de P'ensemble de la Communauté, en quantité absolue et erl %
29 de la production totale
Produzione di laminati finiti dell’insieme della Comunita, in quantitd assolute e in % della produzione totale
Oberbaumaterial s;::gl‘: Stabstahl
Matériel de vole von 80 mm |R8hrenrund- Aclers marchands
Materiale ferroviario CECA und mehru, | und -viers Laminati mercantili
Materiaal voor spoorwegen Breit. oresel kantstahl | Walzdraht Staafstasl
punde | RN Autres | pondg e | 1 NPES gachacah
Zeit Unterfags- 3:..‘"'4. Poutrelles _:':f'g ;:n urggg pour | Fil machine durunnr' .
Période placten | pyiotanches : :{e‘:’ ot zors tubes oou:gnno Betonstahl | Lorges placs
Schienen | Schwellen | @ s ’ Alerl | Tondl e Insgesame | gone Ronds | | Larghi
:"f": Ralls | Traverses | Eclisses :""‘“':_ ol rghe o"’e'o??.!?;'.‘ﬂ‘ poreunt | Vbasme” | Tou! d" “":"d'- J :"::'w
zores cut ton nivi J
v‘ Rotale Traverse Psi::::; : ‘Tt:'alm Breed- t;on:."r Rond- en | Walsdraad Totale per cemento| s
Ralls  [Dwarsliggers fiensbalken | poiken v. vlc::‘lant gehaspeld Totas armato
i
,.O‘:f‘z:'n s,::::' :,," voor buizen wasrvan
Zordsstaal betonstaal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
: : A) Absolute Mengen + Quantité absolue — 1000 .
1965 951 50 122 455 131 3151 2003 6787 15 931 6296 553
1966 830 35 97 " 48t 1 380 2973 1941 6 637 15 313§ 6 041 :a
1967 879 57 91 494 | 1412 3045 2065 6 969 160 6 435
1966 | - 81 4 9 35 121 245 169 543 1280 436 36
[} 75 3 6 - 34 110 255 149 540 1 250 461 47
n 80 4 8 43 130 279 171 606 1419 549 49
v 69 2. 11 27 108 269 167 562 1258 s22 36
v -7 2 8 42 116 229 1 564 1311 539 4
vi -7 2 7 . 128 - 235 180 561 12326 543 46
Vil - 63 1 12 42 11 269 153 554 1194 516 47
v - 65 3 8 48 107 212 159 410 1132 47% ‘ 3:
IX 62 2 7 47 115 247 151 595 1393 $1
X 61 5 10 47 116 240 162 581 1327 543 44
X 63 5 7 40 116 253 156 547 1233 486 42
xi -1 3 é 30 101 241 152 274 1218 459 35
1967 | 73 2 é 37 116 252 166 568 1331 444 4
" . 68 2 7 29 122 246 158 548 1229 467 45
n 7 2 7 39 125 261 183 574 1396 533 43
v .n 3 7 38 124 246 177 530 1315 509 39
v ;2 3 9 35 106° 246 "~ 185 569 12: Sg z
Vi 4 8 44 120 250 193 621 1 §
vil - 67 4 9 50 99 234 166 533 1244 494 36 |
Vil - 64 7 9 47 107 212 156 498 1164 491 40
IX -89 8 7 43 133 262 183 621 144 580 38
X - 82 9 7 43 115 302 171 653 1 461 590 49
X - 72 7 8 54 132 266 163 644 1391 585 45
Xl 57 7 ; 6 35 114 252 162 633 1313 5711 47
1968 | 63 5 9 38 128 260 183 632 1 480 479 52
: I - n 3 8 38 11 262 178 630 1437 551 49
] 7 3 11 36 130 270 186 650 1526 598 58
; B) In %, der Spalte 23 + En 9, de Ia colonne 23
1965 1.6 o1 0,2 07 22 s,7 33 11,2 25,9 10,4 0.9
1966 1,4 0,0 0.2 08 23 . 49 32 10,9 25,3 10,0 08
1967 14 0,0 0,1 0,8 22 48 3.2 10,9 252 10,1 0,8
(2) Non relaminés dans 1a Communauté (a) Non rilaminati nella Comunitd
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Erzeugung an Walzstahlfertigerzeugnissen der Gemeinschaft insgesamt, in absoluten Mengen und In

% der Gesamterzeugung 29
Produktie van walserijprodukten van de Gemeenschap, in absolute hoeveelheden en in % van de totale produktie
Bandstaht
u. R8hren- Bleche (warmgewalzt), auf ,
streifen BreitbandstraBen hergestelit Bleche (warmgewalxt), auf
Feuillards sonstigen StraBen Warmbreitband Bleche (kaltgewalzt)
ot bandes T8les laminées & chaud, (Fertigerzeugnisse)
% cubes obtenus sur trains Téles lamln"es A chaud, . Toles laminées
i chaud 4 larges bandes obtenus sur d'sutres trains Colls produits finls i froid Insgesamt Zeit
Nastrl Lamiere e banda ners laminate Lamiere ¢ banda ners laminate Colls prodotti finiti Lamiers laminate Total Période
strettl & a caldo sul trenl laminatol a caldo su altri treni afreddo
o per nostrl larghi Warmgewalst breedband Totale Perlodo
comprese Plaat, warmgewalst {als eindprodukt) Koudgewalste plaat
bande Plast, warmgewalst In in andere walserijen Totaal Tijdvak
per tubl breedbandwalserijen {2)
Bandstaal
on buizen-
strippen | 2 476mm |3-475mm | <3 mm | 2476 mm |3-475 mm| <3 mm 2 3mm <3Imm 23Imm <3mm
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Quantitd assoluta - Absolute hoeveelheden — 1000 ¢
5156 939 1001 354 6129 349 1052 932 907 40 12136 60 367 1965
5315 1079 1024 312 6129 298 776 1077 1249 55 13 084 60 616 1966
5199 1147 934 270 6382 270 571 1 800 1355 68 14 208 63 788 1967
454 79 87 30 500 26 75 70 109 4 1040 4976 ' 1966
433 76 " 25 501 27 72 53 89 5 997 4836 n
483 104 106 24 590 3 83 95 84 4 1161 5553 n
449 92 96 28 504 27 70 77 12 4 1074 5033 v
461 89 89 26 533 27 68 95 92 5 1123 5170 \'4
465 97 83 30 540 29 " 94 116 é 1116 5253 Vi
428 87 79 24 489 23 60 82 107 5 1101 4934 Vil
356 95 " 22 471 20 1 9 123 3 949 4 434 vill
474 102 80 30 532 25 63 110 100 é 114 533 X
453 88 80 25 519 23 60 130 85 6 1163 5223 X
418 83 77 25 488 21 57 85 100 4 1103 4923 Xi
441 86 85 22 459 19 54 108 112 4 1111 4917 Xi
425 97 96 26 540 21 55 105 92 4 1145 5207 : ) 1967
404 9 84 21 520 20 51 116 95 3 1102 4962 il
439 109 87 24 552 24 55 138 129 4 1213 5482 m
411 100 81 2 549 20 49 131 111 7 1224 5255 v
440 96 81 23 536 - 19 47 123 115 7 1219 5262 \'
468 101 78 26 579 2 51 146 124 9 1280 5702 vi
420 92 66 19 514 20 45 155 110 7 1152 5 040 vil
390 95 64 17 509 22 34 158 92 5 967 4656 vill
460 9% 77 24 534 26 48 215 132 6 1256 5692 ixX
452 99 74 22 539 2 50 231 13 5 1252 5767 X
459 85 72 21 542 22 46 135 12 5 1219 5500 Xl
432 86 73 25 470 24 42 145 12 6 1168 5211 Xl
487 107 81 24 542 21 46 154 108 7 1324 5751 1 1968
492 17 82 25 566 . 20 46 172 107 7 1339 5759 ]
501 113 81 K} | 609 23 44 220 159 11 1443 6174 (1]
In %, della colonna 23 -+ In %, van kolom 23
8,5 1,6 1,7 0,6 10,2 0,6 1.7 1.6 1.5 0.1 20,1 100,0 1965
88 18 17 0,5 101 0,5 1,3 18 21 0,1 21,6 100,0 1966
8,1 1,8 1,5 04 10,0 0,4 0,9 2,8 2.1 0,1 22,3 100,0 1967
(a) Nicht zum Weiterauswalzen (1) Warmgewalst breedband dat nlet verder uitgewalst wordt binnen de
Gemeenschap
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arges bandes 2 chaud (coils) — détails complémentaires sur I’ensemble de 1a Communauté (a)
30 Nastri larghi a caldo (colls) — particolarl complementari per Pinsieme della Comunita (a)

) Production et transformation des coils dans les A) Erzeugung und Verarbeitung der Coils In der

usines sidérurgiques Stahlindustrie
Produzione i trasformazione di coils negli stabilimenti Produktie en verwerking van warmgewalst breedband
1000 ¢ siderurgici (Coils) in de ijzer- en staalindustrie
Erzeugung der WarmbreitbandstraBen Yerarbeitun do\r Colls durch: « Coils transformées par:
! Production des trains A larges bandes Colils trasformati par + Yerwerking van coils door:
Produzione del treni a nastri larghi
Produktie van de breedbandwalserijen
Schneiden zu Zerschneiden zu
Zeit Warmband Warmblechen Warm Kakt
Weiterauswalzen | Weiterauswalzen (nsgesamt
Pérlode lnsgesamt Darunter Refente en Découpage en i
8 feuillards & chaud tdles & chaud Relaminage Relaminage Total
Perlodo Total Dont 4 chaud 4 froid
Colls Taglio in nastrl | Taglio in lamiere Totale
Tijdvak Totale Di cui 2 aaldo a aaldo Rilaminazione Rilaminazione
Knippen tot Knlppen tot s aldo ¢ freddo Totaal
Totasl Waarvan warm , ow warm‘ov:aku Warmherwaisen | Koudherwalsen
an plaai
1 2 3 4 3 6 7
1965 17 882 17 618 626 2179 69 13 169 16 044
1966 19753 19 474 767 2287 53 14 244 17 350
1967 21 870 21 572 830 2287 44 15 519 18 681
1966 | 1554 1532 63 186 5 1136 1390
] 1514 1492 68 184 L3 10% 1347
1} 1741 1715 " 21 7 1276 1574
v 1 624 1600 56 210 4 1167 1437
v 1 685 1663 : 61 197 5 1226 1 490
vi 1718 1693 62 201 S 1245 1513
- Vil 1 610 1584 59 182 3 1140 1384
vill 154 1519 ss 177 2 1052 1288
X 1753 1728 80 192 3 1263 1538
X 1695 1 668 60 179 4 1255 1 498
X1 1 659 1639 62 176 5 1197 1 440
Xl 1 659 1643 75 183 4 1195 1457
1967 | 1743 1716 63 209 4 1244 151
n 1675 1650 60 189 3 1210 1462
n 1 867 1836 65 213 4 1324 1 607
v 1850 1825 67 198 4 1343 1611
\' 1814 1788 69 201 4 1334 1 608
Vi 1 887 1864 75 199 4 1381 1 660
Vil 17142 1720 70 168 S 1227 1 470
il 1733 1705 64 168 4 1072 1307
X 1976 1 950 77 192 3 1369 1641
X 1912 1889 72 194 4 1367 1637
Xi 1882 1716 73 177 2 1338 1590
Xl 179 1612 75 183 4 1302 1563
1968_ | 2 089 1920 89 208 2 1446 1746
[} 2 082 2 059 100 221 2 1453 1716
{[}] 2244 2211 92 203 4 1588 1907
(a) Définition des toils, ou &ébauches en rouleaux pour tdles (bobines & chaud): {a) Definizione del coils o sboxxzi in rotoli per famiere:
Les larges bandes lamindes & chaud, de section rectangualire, d’une épaisseur | nastri larghi laminati a caldo di sezione rettangolare, con uno spessore
minimum de 1,5 mm et d'une largeur supérieure & 500 mm, présentées en minimo di 1,5 mm e con una larghezza superiore a 500 mm, presentati in
rouleaux contifius (bobines), d'un poids minimum de 500 kg rotoli contunui (bobine) con un peso minimo di 500 kg
40




Warmbreitband (Colils) — Erginzende Angaben fiir die Gemelnschaft insgesamt (a)
Warmgewalst breedband (Colls) — Aanvullende gegevens voor de Gemeenschap (a) 30
B) Produits obtenus par la transformation des Coils B) Durch Verarbeitung der Coils gewonnene Erzeug-
nisse
Prodotti ottenuti attraverso la trasformazione di colls Produkten verkregen door verwerking van warmge-
walst breedband (Coils) .
1000 t
Bleche (warmgewalzt) - Téles & chaud
Lamiere & caldo - Plast (warmgewalst)
Kalcgewalzte Bloche
Toles lamindes & froid
Warmband durch Zerschneiden erzeugt durch Weiterwalzen erzeugt Lamliere laminate a freddo
Zeit Obtenues par déeouruo Obtenues par relaminage Koudgewalste plaat Insgesamt
Feuillardsi chaud Ottenuti per taglio Ottenuti per rilsminazione
Période Verkregen door knippen Yerkregen door herwalsen Total .
Nastri a aaldo
Periodo " Totale
Warmgew, Darunter Darunter Darunter
Tijdvak bandstaal Insgesamt Dont Insgesamt nt Insgesamt Dont Totaal
Toal Ol cul Toua Di eul ol Di cui
Totale Waarvan Totale Wasrvan Totale Waarvan
Totzal Totaal Totaal
\ < 3Imm <3Imm <3Imm
1 2 3 4 5 3 7 8
1965 586 2 054 340 49 48 12127 12093 14 812
1966 709 2167 304 3 32 13 019 13 052 16 020
1967 766 2122 258 26 23 14254 14154 17169
196 | 59 176 29 3 3 1o 1037 1281
[} 63 174 24 4 4 999 . 995 1 240
] 61 212 24 4 4 1162 1159 1440
v 52 197 27 3 3 1075 1072 1328
A 56 184 26 3 3 1125 1121 1 368
Vi ] 190 29 3 3 1120 1114 131
vil 5S in 24 2 2 1101 " 109 1330
vill 51 165 2 1 1 950 946 1167
IX 74 188 29 2 2 1147 1140 1410
X 56 170 24 3 2 1165 1159 1395
X 57 166 25 3 3 1105 - 1100 1331
xi 68 1 21 3 2 1112 1107 1355
1967 1| 59 198 24 2 2 1 148 1144 1 407
!} 56 180 19 2 2 1104 1101 134
m 61 199 37 2 2 1215 1212 1477
14 63 184 21 2 2 1229 1222 1478
\'4 63 180 2 2 2 1228 1218 1469
Vi 70 186 26 2 2 1286 1278 1545
vil 64 156 19 3 2 1157 1151 1319
vill 59 155 17 3 3 - 970 966 1187
IX 68 179 10 2 2 1 259 927 1509
X 66 n 21 2 2 1255 1251 1 500
Xl 67 162 19 1 1 1222 1217 1452
XH 70 170 22 2 - 2 1174 1166 1 416
1968 | 81 192 22 1 1 1329 1299 1 604
[} 1 204 23 1 1 1346 1364 1 642
[{]] 85 203 29 2 1 1448 1437 1737

(a) Befriffsbestimmunx fir Warmbreitband (coils) oder Sturze fir Bleche in
Rollen: Erzeugnisse mit rechteckigem Querschnite mit einer Mindestsirke
von 1,5 mm und einer Breite von mehr als 500 mm, in Rollen (Bobinen) mit

einem Gewicht von 500 kg oder mehr

(a) Definitie voor warmgewalst breedband (op rollen), bestemd voor de fabri-
cage van platen: Warmgewalst breedband met rechthoekigs doorsnede,
met een minimum dikte van 1,5 mm en met een breedte van meer dan
500 mm, op rollen met een minimumgewiche van 500 kg

.
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Production dg certains produits finals de I’ensem- Erzeugung von einzelnen weiterverarbeiteten

31 ble de la Cof'-munaut Walzstahlfertigerzeugnissen der Gemelnschaft
Produzione di alcuni prodotti terminali della Comu- Produktie van enige verder bewerkte walserijpro-
nitd dukten van de Gemeenschap

1000 ¢t

WeiBblech und sonstige Verzink Transf d blech . T8l i )
T e el v‘:::’l'é::? Rrrerint gneted (= Dymamer o transformatorpiast (a)
Banda e aitre lamlere stagnate Fean:itbleg:h :llml ub;tlzo';.eno b blech Transt . blache * Transt
rmatorenble + Transformateurs
Blik, ::dv:':j;::tmdn.d plaat naEoan T;:e: Veyrrll.‘mi,g Vevclk.( n'rl!r;lor:n:to:"l . cT:smt‘orn'lauarplntu
Zeit Fer nolr utilisi galvanisées, und mehr .
feusrverzinnt | omme te plombées ot I Verlust 1,1 bis | Verlust 0,9 bis {Verlust weniger] Zusammen
:"‘::‘ glvanlsch bur ‘wm':. Bands nors autrement ﬁ;m:’&‘;{:; unter 1,3 W/kglunter 1,1 W/kg| als 0,9 Tou!
eriodo 4 chaud utifzzata |, lerezincate Pertedet,141,3|Pertede0,921,1| Perte de molns
Tijdvak Piocnicr il Per Immersions comms tale plombate o Dingme, | (oxclo) wikg | (exclu) wiks | de 0.9 wiks Totale
Scagnatura talde  |Onvertind blil 50 idte | 13 W/kE @ P12 lpgrdica da 1,4 a|Perdita da 0,9 4] Perdita infer. | Totaa!
elettrolitica ||, ind vol Veslnktc‘,’ ver-| \?ﬁ"ﬂ“’f%‘/‘k‘, 1.3 (escl.) wikgit,1 (escl) wikgl 20,9 w/
elekerolvertind| 48 dompel- bekiade platen | en meer | Vorlies { sot’l Verlles 08 tot | Verlies minder
1 2 3 4 5 [] 7 8 9
1965 1380 373 63 1534 445 11 21 106 583
1966 1671 337 78 1758 451 18 31 100 600
1967 1881 284 78 1950 435 45 22 123 625
1966 | 118 3 4 132 38 1 2 9 50
/] 127 29 s 127 38 1 2 9 50
m 142 k3 [ 149 35 1 2 5 43
v 139 29 7 140 38 1 3 9 51
v 140 28 6 155 37 1 3 7 48
vi 144 28 8 149 37 1 3 7 48
vil 153 25 7 145 37 3 1 9 50
vill 139 24 S 123 26 2 1 é k3
IX 148 27 5 167 37 2 2 1 5
X 145 29 6 165 41 1 3 8 53
Xl 136 28 s 163 39 1 4 8 52
Xl 135 3 6 142 38 2 4 8 52
1967 | 143 30 é 162 36 2 1 10 49
- 151 28 6 158 36 3 2 1} 52
] 168 28 7 172 42 4 1 11 58
v 178 29 8 168 37 2 2 12 53
v 167 26 8 170 37 S 2 12 56
Vi 166 25 7 168 38 S 2 12 57
VH 175 yi) é 167 33 3 2 10 48
Vill 157 18 5 130 27 4 0 8 39
).4 152 21 6 172 38 4 1 1 54
X 165 20 8 165 39 3 2 10 55
Xl 134 18 [ 163 37 4 1 8 50
Xil 127 20 7 155 35 6 3 9 53
1968 | 128 16 5 173 39 3 1 7 50
] 147 18 8 169
m 163 18 6 190

(a) Les chiffres représentent les liviaisons des usines. Les pertes se rapportent (a) Die Zahlen stellen die Werkslieferungen dar. Der Ummagnetisierungsver-
A une tdle de 0,5 mm d'épaissegr (méthode Epstein, courant i 50 périodes lust bezieht sich auf ein Blech von 0,5 mm Stirke. (Ermittelt nach dem
et sous une induction de 10 000 Gauss) Epstiez)na\égrghrer)i. bel einem Strom von 50 Perioden und einer Induktion

. 1)

(a) Le cifre rappresentano la consegne delle imprese. Le rerdite $ONO rappor- (a) g:ze cijfers h.:bben betrekking op de leveringen door de bedrijven. Watt-
tate a una lamiera de 0,5 mm di spessore (metodo di Epstein, corrente a verlies voor een plaat van 0,5 mm dikte (Methode van Epstein, stroom van
50 periodi con una induzione d{ 10 000 Gauss) 50 perioden en een inductie van 10 000 Gauss)
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Production des divers produits finis et finals Erzeufung der verschiedenen Walzstahlfertiger-
zeugnisse und weiterverarbeitete Erzeugnisse 32
Produzionl di diversi prodotti flniti e terminall Produktle van de afzonderlijke walserijprodukten en
verder bewerkte produkten
1000 ¢
Zait UEBL « BLEU
piriode Deugachland France fealla Nederlsnd 39
Tijdvak Belgique + Belgi® Luxembourg
A) Oberbaumaterial + Matériel de vole
A) Materlale ferroviarlo CECA - Materiaal voor spoorwegen
1965 443 364 177 - 73 65 112
1966 432 259 155 -— 59 58 963
1967 514 283 118 -— 43 68 1025
1966 X 34 2 12 —_— 4 5 m”
Xi 39 17 13 — 2 4 74
xH 30 20 8 - 4 4 66
1967 | 9 20 10 — 3 S 80
] 39 19 10 - 3 5 n
{1} 48 24 10 -— 3 7 86
v 52 8 10 — 5 6 82
v 43 23 7 -— 5 4 82
vi 47 2 6 — 4 8 97
il 40 21 10 — 3 7 81
Vil 51 12 10 - 1 5 80
I1X 53 29 13 —_— 4 6. 104
X 46 29 12 —_— 5 6 9
Xl 35 33 10 -_— 4 4 87
Xit 23 3 9 -— 3 4 70
1968 | 31 27 )] —_— 3 5 n
[} 35 28 11 -— 3 4 81
] 28 33 12 - 3 8 85
B) Schwere Profile + Profilés lourds
B) Profilati pesanti + Zware profielen

1965 2288 1122 439 r - 402 726 49718 r
1966 211 1121 316 - 464 763 4 835
1967 2057 1143 453 —_— 512 788 4951
1966 X 163 110 3 -— 42 65 403
Xi 160 104 33 - 42 7 409
XN 132 100 30 -— 44 67 i
1967 | 160 103 39 - 44 69 416
I 167 92 35 - 35 67 397
[1]] 177 100 37 -_ 45 66 425
v 189 69 a8 - 45 67 . 408
A4 146 93 38 -— 43 . 68 387
vi 163 100 43 -— 47 66 420
Vil 165 79 3 : —_— 36 70 383
viit 170 76 31 -_— 26 64 366
IX 164 113 43 - 49 70 439
X 203 106 37 -_ 52 62 4560
Xl 196 11 43 -_ 42 60 452
X 156 101 37 — 50 57 401
1968 | 170 114 27 — 54 62 27
] 164 110 23 —_ 53 60 410
n 173 105 27 - 56 64 436
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Production de produits finis et finals (suite) - Produits plats (en partie)
33 '
Produzione di prodotti IJnltl e terminall (seguito) - Prodotti platt! (in parte)
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU

g::::j; D‘“(%‘:')h“d France ftalia Nederland Eg'é:

Tijdvak Belgique - Belgld Luxembourg

C) Breitflachstahl - Larges plats
Larghl piatti - Universaalstaal
1965 407 94 10 - 38 3 553
1966 378 94 11 — 25 4 512
1967 370 9 14 — 16 4 500
1966 X 2 8 2 -— 3 0 “
Xl 32 7 1 -— 2 0 ]
X 26 7 1 - 1 0 35
1967 | 28 11 1 -_ 1 1 4
" 2 8 3 — -2 1 45
n 2 3 1 - 2 0 43
[\ 35 2 0 — 1 0 39
\ 27 7 2 - 1 0 37
Vi 31 9 0 - 1 0 2
Vil 27 s 2 —_ 1 0 36
vin 2 7 (1] — 0 0 40
IX 26 8 1 - 2 0 38
X 2 12 3 - 2 1 49
X1 32 10 1 — 2 0 45
xH 35 10 1 -_ 2 0 4
1968 ) 36 1 2 -_ 3 0 52
n 36 10 1 -_ 3 0 49
m 44 1 1 — 3 1 58
D) Bandstah! und RShrenstreifen - Feulllards et bandes & tubes & chaud
Nastrlistrett! a caldo comprese bande per tubl - Bandstaal en bulzenstrip

1965 2249 1043 732 82 38 668 5156
1966 2349 1084 739 74 393 677 51318
1967 2253 1017 795 87 364 683 5199
1966 X 186 112 64 2 32 57 453
X| 172 90 63 3 33 57 418
xXH 178 9% 73 5 33 57 441
1967 | 170 99 62 6 31 56 425
] 166 87 63 6 29 52 404
n 172 97 73 8 35 S5 434
v 183 61 76 7 29 55 411
v 179 92 68 7 34 59 440
vi 204 95 67 9 2 61 458
vii 197 83 60 4 20 56 420
Vil 204 33 55 6 30 63 3%0
IX 187 98 72 10 34 58 460
X 201 90 " 7 29 53 452
XI 203 88 67 7 2 63 459
X 186 95 60 10 29 52 432
1968 | 219 100 73 8 31 56 487
[} 229 97 70 11 31 55 492
] 224 97 79 10 k]| 57 501




Erzeugung von Walzstahlfertigerzeugnissen und weiterverarbeiteten Walzstahlfertigerzeugnissen

(Fortsetzung) - Flachstahlerzeugnisse (teilweise) 34
Produktie van walserijprodukten en van bewerkte walserl}produkten (vervolg) - Platte produkten (gedeeltelijk)
' ‘ 1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU
;f:m: Dw(%%h“d France ftalia Nederiand Egé:
Tijdvak Belgique + Belgld Luxembourg
E) Bleche warmgewalzt - T8les 4 chaud }
E) Lamiere a caldo - Warmgewalste plaat 2 476 ovm
1965 3688 1134 977 383 781 105 7 068
1966 3593 1179 Y092 417 823 103 7208
1967 3443 1295 . 1374 . 409 890 17 7529
1966 X 289 103 94 39 IAl 10 607
X 259 104 88 39 73 8 571
xH 221 111 99 35 72 7 54
1967 | 299 111 108 39 72 9 637
] 282 102 115 3 74 9 612
1] 279 122 127 - 34 89 10 661
N4 302 100 116 36 85 11 649
A 283 112 115 3 78 10 631
Vi 309 116 123 38 85 9 681
vil 295 101 104 38 53 12 603
vill 310 67 114 38 62 13 605
IX 21 117 119 3 79 11 630
X 261 124 118 35 73 8 638
Xl 293 119 13 26 68 3 1
Xl 238 110 100 28 73 - 8 557
1968 | 305 118 92 39 80 10 649
{[] 316 120 17 40 82 8 687
1} 332 124 130 39 86 10 24
F) Bleche warmgewalzt - Téles & chaud } .
F) Lamiere a caldo - Warmgewalste plaat 3475 mm (3)
1965 517 400 15 49 193 76 1350
1966 s07 373 139 M4 198 72 132
1967 433 362 162 28 166 55 1205
1966 X 30 31 13 3 20 é 113
X 34 30 1 4 14 S 97
X 32 34 15 3 14 7 104
1967 | 35 35 21 3 17 é 17
1] 6 29 15 3 16 é 104
n 36 34 18 3 _ 16 5 112
v 34 34 15 2 13 3 101
v 38 3 13 2 11 é 100
vi 37 2 8 3 14 5 100
vil 39 25 8 1 8 4 86
viil 39 21 9 2 1 4 86
1.4 41 3 11 2 12 4 103
X 35 29 1 2 13 3 95
Xl 33 30 " 2 16 3 95
X 29 30 12 2 18 5 97
1968 | M4 32 13 2 16 4 101
" 37 32 12 2 13 5 102
] 37 36 11 2 13 4 104
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Production de produits finis et finals - Produits plats (suite)
35
Produzione di prodotti finiti e terminali (seguito) - Prodotti platti (seguito)
1000 t
Zelt UEBL - BLEU
Périods Deutachiend France Iealia Nederland - 959
Tijdvek Belgique - Belgis Luxembourg
G) Bl warmgewalzt - Téles A chaud } <3mm
G) Lamiere a caldo - Warmgewalste plaat
1965 637 480 95 20 170 0 1403
1966 444 423 76 © 2 124 0 1087
1967 317 347 76 13 87 0 841
1966 X 3 34 7 2 19 -_— 84
Xi 32 32 7 1 0 — 82
X 24 35 5 1 10 -— 76
1967 | 27 34 6 2 11 —_— 81
] 29 28 6 1 7 — 72
n 30 3 é 1 8 - 79
v 26 3 7 1 7 -_— "
v 27 29 6 1 6 —_— 69
vi 27 36 . 8 2 6 0 78
vil 29 26 5 1 4 —_ 64
vill 23 16 5 1 5 0 51
IX 26 32 6 1 7 0 n
X - 29 27 7 1 6 0 "
Xl 25 27 5 1 9 0 66
X 21 28 7 1 10 0 &7
1968 | 25 29 5 0 11 -_— 70
] 25 32 5 0 8 - "
(1] 27 29 4 1 11 — 86
H) Bleche kaltgewalzt - Téles a froid } > 3 mm
H) Lamiere a freddo « Koudgewalste plaat
1965 14 - 20 - 5 - 39
1966 13 — 36 -_ 6 —_— 55
1967 29 -_ 33 — L3 — 68
1966 X 1 - 5 - 1 - s
Xi 1 — 3 -— 0 — 4
Xi 1 — 2 -— 0 — 4
9%7 | 1 - 3 _— 1 -— 4
] 1 -— 3 -— 0 — 3
] 1 - 2 - 1 - 4
v 3 -— 3 o 0 — 7
v 4 - 2 - 0 - 7
Vi 4 — 4 - 0 —_— 9
vil 3 —_ 3 — 0 -— 7
vill 3 - 2 - 0 - 5
X 2 -— 3 -— 0 - 6
X 2 — 2 — 0 —_— L
Xi 3 - 2 -— 0 -_— 5
Xl 2 -_— 3 — 1 -— 6
1968 | 4 -_— 3 — 0 _ 7
[} 4 - 3 — 0 -— 7
i 7 - 3 - 0 - 1"
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Erzeugung von Walzstahlfertigerzeugnissen und weiterverarbeiteten Walzstahlfertigerzeugnissen

(Fortsetzung) - Flacherzeugnisse (Fortsetzung) 36
Produktie van walserijprodukten en van bewerkte walserijprodukten (vervolg) - Platte produkten (vervolg)
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU
Périods Deu(tat':{t)lmd France Italia Nederland 954
Tijdvak Belgique + Belgi8 | Luxembourg
() Bleche kaltgewalzt + Téles & froid } <3mm
1) Lamiere a freddo + Koudgewalste plaat
- 1965 3697 3579 2196 997 1387 280 12 136
1966 3930 379% 2432 1077 1575 282 13 084
1967 4353 3825 2 652 1159 1931 289 14 208
1966 X 326 350 224 92 146 24 1163
Xi 315 320 216 88 14 24 1103
X n 332 203 80 161 24 i1
1967 | 306 320 228 98 168 26 1145
1] 320 305 211 89 154 24 1102
1] 348 341 227 100 172 25 1213
v 370 345 26 100 158 25 1224
A4 359 335 239 98 166 22 1219
vi 386 362 234 112 162 24 1280
vil 362 311 245 n 139 24 1152
vill 356 208 158 103 119 2 967
IX 403 327 227 103 170 24 1256
X 376 Kk} 234 109 179 28 1252
X1 385 2 227 95 165 25 1219
i 383 308 195 79 180 23 1168
1968 | 416 355 226 110 192 24 1324
[} 441 369 209 103 185 24 1339
i 499 377 239 110 192 26 1443
) Warmbreitband (Fertiger.) - Colls produits ﬁnls} > 3 mm ()
J) Colls prodotti finitti + Warmgewalst breedband (eindpr.)
1965 542 95 132 51 87 25 932
1966 554 122 259 19 99 25 1077
1967 1034 167 362 4 163 34 1 800
1966 X 54 , 17 35 it 9 3 130
Xl 36 5 3 0 9 4 85
Xi 57 7 28 2 1 3 108
1967 | 66 7 15 0 13 3 105
il 73 5 24 0 10 4 115
m 88 6 26 4 10 4 138
v 75 14 24 4 12 3 131
\4 64 9 26 7 13 4 123
vi 81 15 26 3 15 4 146
Yil 85 15 25 10 17 3 158
vili 97 12 28 3 16 1 158
IX 143 9 41 2 18 3 216
X 123 39 51 4 12 2 231
Xi 65 17 38 2 13 1 138
Xl 74 17 37 1 15 1 145
1968 | 93 16 2 2 16 1 154
il 101 8 37 2 22 0 172
mn 133 19 43 2 21 2 220

a) Non relaminés dans la Communauté
{n Nicht zum Weiterauswalzen in der Gemeinschaft

i

Non rilaminati nella Comunith
Warmgewalst breedband dst niet verder wordt uitgewalst binnen de

Gemeenschap
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\_ .
Production de produits finis et finals (suite) - Produits plats (fin) — Autres produits finis (en partie)
37 ‘
Produzlone di prodotti finiti e terminali (seguito) - Prodotti piatti (fine) — Altrl prodotti (in parte)
1000¢ '
Zeit UEBL - BLEU
piride Deutschiand France Iealla Nederfand e
Tijdvak Belgique + Belgid Luxembourg
K) Warmbreitband (Fertigerz.) + Colls produits finis } <3mmG@)
K) Coils prodott! finiti - Warmgewalst breedband (eindpr.)
1965 232 223 116 219 90 26 907 -
1966 446 272 221 204 95 13 1249
1967 618 224 255 100 150 8 1355
1966 X 35 20 25 0 5 1 85
> 47 17 23 7 7 (1] 100
Xi 48 17 20 14 12 0 112
1967 | 4 14 2 4 11 1 9
] 47 12 18 8 1 0 95
n " 18 17 14 7 1 129
v 52 29 16 9 12 0 i
A 57 21 18 7 13 1 115
vl 64 20 19 5 14 i | 124
vil 50 21 20 15 4 0 110
vili 41 18 18 6 9 1 7]
IX 59 18 24 9 21 1 12
X 51 25 26 9 17 1 131
X1 43 16 29 6 17 1 112
pd| 42 21 27 8 14 0 112
1968 | 37 14 25 5 26 0 108
" 44 15 25 5 18 1 107
(] " 16 30 14 27 1 159
L) Flacherzeugnisse Insgesamt + Total des produits plats
L) Totale di prodotti piatti + Platte produkten totaal
1965 11 984 7 049 4393 1803 3133 1184 29 545
1966 12212 7 340 5 004 1838 3338 1175 30 908
1967 12 848 7 334 $723 1836 3773 1190 32704
1966 X 984 674 468 149 297 102 2675
Xi 927 604 443 141 288 99 2 503
b ] 896 640 446 140 34 99 2538
1967 | 972 629 468 151 325 102 2 647
] 985 576 457 138 302 95 2583
m 1056 661 498 163 339 100 2817
v 1 080 608 483 158 316 98 12744
\' 1037 635 489 155 324 101 2742
Vi 1144 686 489 172 330 105 2926
Vil 1087 - 586 474 141 247 100 2634
vill 1104 382 3% 160 252 104 2392
IX 1157 642 504 161 345 102 2912
X 1131 675 525 169 kky3 93 2924
X1 1083 627 493 140 321 101 2764
X 1012 618 442 128 342 89 2631
1968 | 1170 674 47 167 376 95 2952
] 1241 683 479 162 364 93 3 022
]| 1373 712 543 178 386 101 3 292
a) Non relaminés dans 1a Communauté Non rilaminati nella Comunita
8 Nicht zum Welterauswalzen in der Gemeinschaft Warmgewalst bresdband dat nlet¢ verder wordt uitgewalsq binnen de
Gemeenschap
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Erzeugung von Woalzstahlfertigerzeugnissen und weiterverarbeiteten Walzstahlfertigerzeugnissen
(Fortsetzung) - Flacherzeugnisse (Ende) — Sonstige Erzeugnisse (teilwelse) 38

Produktie van walserijprodukten en van bewerkte walserijprodukten (vervolg) - Platte produkten (totaal) —
Overige produkten (gedeeltelijk)

1000 ¢
Zelt UEBL - BLEU
périods Devtschysnd France featia Nedertand ' 95
Tijdvak Belgique - Belgid Luxembourg
M) Walzdraht - Fil machine
M) Vergella - Walsdraod
1965 2 868 191 674 158 918 257 6787
1966 2674 1970 646 180 926 241 6 637
1967 2844 1928 771 200 962 265 6969
1966 X 206 189 60 20 88 19 581
Xl 203 166 59 16 81 21 547
xXu 203 173 62 26 89 21 574
1967 | 214 173 60 15 84 21 568
] 204 162 67 16 78 20 548
n 224 175 66 10 81 18 574
v 237 106 65 16 85 : 20 530
v 223 156 69 19 79 23 569
Vi 250 170 68 22 86 26 621
Vil 241 144 70 10 52 15 533
Vil 236 N 48 29 80 22 498
X 243 179 64 23 87 25 7
X 261 197 65 25 82 23 653
Xl 269 178 70 17 84 25 644
X 242 198 59 26 83 v 25 633
1968 | 244 196 67 20 81 25 632
L} 243 186 73 19 84 26 630
]} 252 207 59 25 79 28 650
N) Rohrenrund- und -vierkantstahl - Ronds et carrés pour tubes
N) Tondi e quadri per tubl + Rond- en vierkant staal voor buizen
1965 1327 447 197 12 21 - 2003
1966 1204 453 198 32 53 -_ 1941
1967 1331 430 257 12 35 - 2 065
1966 X 9% 43 17 2 4 - 162
Xi 99 34 18 1 4 - 156
X 96 N 18 1 3 -— 152
1967 1 106 37 19 1 2 -_— 166
[} 103 n 19 0 3 - 158
n 120 37 2 1 3 -_— 183
v 123 32 18 1 3 — 177
A 13 47 19 2 4 - 185
vi 122 45 21 1 5 —_ 193
Vit 117 26 2 1 1 - 166
vill 108 29 15 1 3 -— 156
IX 110 39 30 1 3 — 183
X 104 35 28 1 3 — i1
Xl 102 35 22 1 3 —_ 163
X1 103 36 20 1 1 —_ 162
1968 | 113 39 29 1 2 —_ 183
[} 110 36 26 2 3 -— - 178
n 112 42 26 1 4 -_ 186
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Production de produits finis et finals (suite) . Autres produits finls (suite)

Produzione di prodotti finiti e terminali (seguito) . Altrl prodotti finiti (seguito)

1000
Zelt UEBL - BLEV
::m: D"’(‘;%"“d France Iealia NederlgnJ Egg
Tijdvak Belgique - Belgis Luxembourg
©O) Stabstahl - Aclers marchands (a)
0) Lominati mercantili - Stadfstaal
1965 5 658 3 654 3205 r 128 2147 1141 15932 r
1966 5256 3 479 3343 207 2014 1034 15332
1967 5039 3 511 4018 295 2169 1041 16 073
1966 X 422 313 304 r 15 181 2 1327 r
Xl 379 300 281 n 162 88 1233
XH 350 313 29 16 160 a3 1218
1967 | 427 320 302 25 173 84 13
il 374 289 298 13 170 85 1229
n 41 326 330 1 197 101 1 396
v 429 242 330 33 194 87 1315
\' 406 292 334 13 172 79 1296
Vi 459 330 347 31 200 7 144
vil 418 244 342 18 133 89 1244
vill 426 198 282 29 151 79 1144
IX 452 314 359 27 194 87 1434
X 431 338 374 25 199 94 1 461
Xl 411 308 347 37 194 94 1391
Xl 376 310 324 28 191 85 1313
1968 | 455 345 354 29 207 90 1480
i 438 337 343 27 206 85 1437
[[]] 469 346 386 24 211 89 1526
P) Darunter: Betonstah! - Dont ronds 4 béton
P) Di cul 1 tondl per cemento armato + Waarvan ¢ betonstaal
1965 1573 1337 1614 80 1004 688 6296
1966 142 1269 1650 165 933 601 éo044
1967 1315 1277 2050 236 991 566 6435
1966 X 129 117 159 10 78 50 543
Xi 106 103 14 18 69 46 486
Xi 72 114 134 15 " 48 459
1967 1 102 107 17 14 7 32 “
[} 98 100 118 14 3 44 467
n 102 106 158 8 100 59 533
v 102 89 162 18 85 53 509
v 12 113 172 16 69 45 527
vi 123 116 187 35 98 46 604
vil 112 95 188 14 73 12 494
Vil 107 73 170 20 73 48 491
X 130 110 187 25 81 47 580
X 119 117 197 16 M 50 590
Xl 118 113 186 36 86 46 585
Xi k2 138 188 10 90 84 601
198 1 76 101 159 25 81 37 a1
[} 97 111 178 27 90 48 551
1]} 106 128 194 17 104 49 598
8 Y ¢compris ronds & béton i ; Compresti tondi per cemento armato
) ElTxch ieBlich Betonstahl Inclusief betonstaal
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Erzeugung von Woalzstahlfertigerzeugnissen und weiterverarbeiteten Walzstahifertigerzeugnissen
(Fortsetzung) - Sonstige Erzeugnisse (Fortsetzung) 40
Produktie van walserijprodukten en van bewerkte walserijprodukten (vervolg) - Overige produkten (vervolg)
1000 ¢
Zeit : UEBL . BLEU
'I;::'l:j: Dou(t;%hnd France leatia Nederland ggéi
Tijdvak Belgique - Belgls Luxembourg )
Q) Sonstige Erzeugnisse Insgesamt - Total des autres produits finis (M+N+0)
Q) Totale altrl prodotti + Overige produkten totaal .
1965 9 853 6 012 4076 r 298 3086 1398 U2 r
1966 9134 5903 4188 419 2992 1275 23 911
1967 9214 5869 5046 507 3 165 1306 25 108
1966 X 724 544 Blr 37 273 111 2070 r
Xi 681 500 358 40 248 109 1936
Xl 649 519 376 43 252 104 194
1967 | 747 530 380 42 260 105 2065
[ 681 482 384 30 254 105 1935
] 775 539 418 23 281 119 2154
v 788 379 413 50 283 107 202
A4 742 496 421 34 255 102 2050
Vi 830 545 435 54 290 103 2258
vil 776 414 434 29 186 105 1943
vill 770 317 349 51 234 104 1818
IX 804 532 452 51 285 112 2237
X 796 569 467 51 283 117 2285
Xl 782 521 439 56 280 119 2197
Xi 721 543 103 54 276 110 2108
1968 | 812 580 450 50 289 114 2295
il N 560 442 49 294 "M 2245
n 834 595 472 50 295 116 2 361
R) Walzstahlfertigerzeugnisse insgesamt - Total général des produits finls
R) Totale generale d1prodotii finiti + Walserljprodukten totaal-generaal
1965 24 568 14 547 9085 2104 6 6%4 3373 60 367
1966 23 548 14 623 9 664 2257 6 853 3 60 616
1967 24 633 14 629 11 339 2343 7 493 3 351 63 788
1966 X 1 906 1349 883 186 616 283 sn3
Xi 1806 1226 847 181 580 283 4923
Xl 1707 1279 860 183 614 275 4917
1967 1 1922 1283 896 193 632 282 5207
1} 1872 1170 887 168 592 273 4962
[} 2051 1323 962 186 668 292 5482
v 2110 1065 944 209 648 278 5258
A 1968 1247 956 189 627 275 5262
vi 2185 1363 974 227 6714 282 5702
Vil 2 069 1100 950 169 471 281 5040
vill 2095 787 775 211 513 274 4 656
X 2178 1316 1013 212 683 289 5692
X 2176 1380 1040 220 672 279 5767
X 209 1291 986 195 647 285 5 500
. Xil 1912 1294 892 182 - 670 260 5211
1968 | 2182 1395 959 217 723 276 5751
] 2232 1380 955 211 743 268 5759
! []] 2 408 1445 1 065 228 739 289 6174




roduction de produits finis et finals - Certains produits finals
41
Produzione di prodotti finiti e terminali - Alcuni prodotti terminall
1000 ¢
Zelt UEBL - BLEV
::“_'::g; D'"(';%h"d France Italia Nedertand Eg"éi
Tijdvak Belgique - Belgis Luxembourg
S) WeiBblech, sonstige verzinnte Bleche, WelBband - Fer-blanc et tdles étamées
S) Banda e altre lamiere stagnate - Blik en andere vertinde plaat
1965 27 543 252 245 186 - 1753
1966 560 660 265 304 218 — 2 007
1967 606 691 311 328 229 -— 2165
1966 X 44 61 25 26 17 -— 174
Xi 43 59 2 23 17 -— 163
XH 51 58 18 —_— 168
1967 | 49 53 5 28 18 _— 173
[} 51 56 24 28 20 — 178
n 56 65 26 28 21 -_— 196
v 58 65 27 35 21 -_— 206
\', 51 65 29 26 2 — 193
vi 50 64 28 28 20 —_ 19
vil 47 62 32 32 23 — 196
Vil 54 56 23 30 11" — 175
IX 44 59 24 26 19 — 173
X 51 56 27 31 20 -_ 185
Xi 47 42 25 21 17 -— 152
XN 47 48 2 15 16 — 148
1968 | 32 50 21 24 17 —_ 143
: ] 47 55 23 23 18 — 165
n 55 53 25 30 18 -— 181
| T) Feinstblech und Feinstband - fer nolr utilisé comme tel
T) Banda nera utilizzata come tale + Onvertind blik en band
1965 31 14 9 1 7 — 83
1966 39 21 1 9 8 — 78
1967 44 24 1 4 6 — 78
1966 X 3 2 0 (1] 0 - é
X1 3 2 0 - 1 — 5
XN 3 2 0 0 1 — é
1967 | 3 2 0 0 0 - é
[} 3 2 0 0 0 -— é
] 4 2 0 0 1 -— 7
v 4 2 0 0 0 — 8
A 4 2 0 2 1 -_— 8
vi 4 2 ) 1 0 — 7
Vil 3 2 0 0 0 — é
vill 4 1 0 0 1 — 5
X 3 2 0 0 0 -_— é
X 4 2 0 1 1 — 8
X1 4 2 0 1 1 — 6
Xt 4 2 0 0 1 — 7
1968 | 1 3 - 0 1 - 5
L ] 6 2 0 0 1 -_— 8
n 3 2 0 0 1 -_— é
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Erzeugung von Woalzstahlfertigerzeugnissen und weiterverarbeiteten Walzstahlfertigerzeugnissen

Einzelne weiterverarbeitete Erzeugnisse )
Produktie van walserljprodukten en van bewerkte walserijprodukten - Enige verder bewerkte produkten :
1000 t
Zeit UEBL + BLEV
F:ﬂ:ﬂ; D"‘(';ah)l‘"d France ltalia Nederland Eggi
Tijdvak Belgique * Belgid Luxembourg
U) Verzinkte, verbleite, somtlge Uberzogene Bleche - Téles galvanisées, plombées et autrement revétues
U) Lamiere zincate, piombate ¢ altrimenti rivestite - Verzinkte, verlode andere beklede plaat
1965 447 447 277 - 364 1534
1966 624 493 273 —_ 369 1758
1967 700 5 311 -— 416 1950
1966 X 61 45 26 — 33 165
X1 58 46 27 - 33 163
Xt 52 36 19 -— 36 142
1967 | 55 45 25 - 7 163
] 53 43 25 -_— 34 158
1] 58 48 27 - 37 170
v 59 47 23 -— 39 168
v 54 49 30 - 37 170
Vi 64 49 26 -— 29 168
Vil 65 47 28 — 26 167
Vil 48 24 24 —_ 35 130
IX 66 42 27 -_— 37 1m
X 57 46 26 —_— 36 165
Xi 57 44 27 -_— 35 163
i 61 38 22 - 34 155
1968 | 71 4 25 -_— 33 173
(] 72 4 23 -— 33 169
m 79 46 29 — 38 191
V) Transformatoren- und Dynamobleche - Téles magnétiques
Y) Lamierini magneticl + Transformator- en dynamo plaat

1965 252 187 82 -— 4 - 562
1966 230 187 120 -— 49 -_ 587

1967 230 178 — 61 -_
1966 X 17 17 12 - S -— ]
i 19 17 1" —_ 3 - 53
b} 18 17 13 - S -— 53
1967 | 20 16 10 - 5 - 52
[ 20 14 10 —_— 5 — 49
] 19 17 13 —_— s - 55
v 18 16 13 - 7 - 54
\'s 18 15 12 - 6 - 51
vi 19 18 11 - é — 54
Vil 19 15 11 - 5 — 49
vill 20 8 1 — 2 —_— 41
IX 19 15 13 -_— S -_— 51
X 19 16 14 -_— 3 — 54
Xl 20 15 12 - 5 -— 52
X 18 14 13 —_ 5 -— 49
1968 21 16 12 -— é — 54
' i 20 17 11 — é - 54
n 20 17 13 — 6 — 56
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Evolution dg la structure de la production des produits finls, exprimée en % de la production totale

43 Evoluzione della struttura della produzione del prodotti finiti espressa In % della produzione totale
Flachstahl + Produits plats * Prodotti piatel + Platte produkten
Oberbau- Bandstah! ) Warmbreltband
material Sthwere u. R8hren- Bleche (warmgewalzt) Bleche (kaltgewalzt) g:nluruugnlno)
rofile screifen T8les laminées & chaud Toles laminées & froid ils produits finis
Zeit Matérie! Breit- Lamiere laminate a caldo Lamiere laminate a freddo Colls prodotti finltl
de vole rofilés flachseahl Feuillards et Warmgewalste plaat Koudgewalste plaat Warmgewalst breedband
Période ourds bandes & (eindpr.)
Period ‘M.“vl;w.lo roflat] Larges Phﬂ tubes & chaud
eriodo erroviar
i | CEA estith | grghi piacej | Naserl stroted
va
Spoorweg- Sfelen | Universaal | €Gmpese
materl st per tubl 2 476 mm | 34,75 mm <3Imm 23mm <3Imm 2 3Imm <3Imm
Bandstaal en
bulzenstrip
1 2 3 4 5 [3 7 8 9 10 11
DEUTSCHLAND (BR)
1965 18 9.3 1,7 9.2 15,0 2,4 2,6 01 15,0 22 09
1966 18 9.1 1,6 9.8 15,0 21 1.9 0.1 16,4 2,3 19
1967 24 8,3 15 9.1 14,0 1,8 1,3 0,1 17,7 4.2 25
FRANCE
1965 25 77 0,6 72 78 2,8 33 -_— 24,7 0,6 1,5
1966 17 7.7 06 74 8.1 2,6 2,9 - 25,9 08 1,9
1967 1,9 7.8 0,7 70 8,9 25 24 -_— 26,1 1.4 1.5
ITALIA
1965 1.9 8,0 0,1 8.1 10,8 1,3 1,0 0,2 24,2 1.4 13
1966 1.6 33 0,1 7.6 13 1.4 0,8 04 251 27 2,3
1967 1,0 4,0 0,1 7,0 12,1 14 0.7 03 23.4 32 22
NEDERLAND
1965 -— -_— - 39 18,2 23 1,0 - 474 24 10,8
1966 — — -_ 33 18,5 1,5 0,9 — 41,7 0,8 8,9
1967 - — —_ 3,7 17,5 12 0,6 -— 49,5 7 4.3
BELGIQUE
1965 11 6,0 0,6 57 11,7 2,9 2.5 01 2,7 13 1,3
1966 0,9 6,8 0,4 57 1,9 2,9 18 0,1 23,0 14 1.4
1967 0,6 6,8 0,2 48 1,9 2.2 1,2 A 25,8 2,2 2,0
: LUXEMBOURG
1965 1,9 21,5 04 19,8 34 23 0,0 - 8,3 0,7 08
1966 1,8 233 0.1 20,7 31 22 0,0 -— 8,6 0,0 0.4
1967 2,0 23,5 o4 20,4 35 1.6 0,0 -— 8.6 1,0 02
EGKS ¢« CECA
1965 1.9 8,7 0.9 8,5 17 2,2 2.3 0.1 20,1 1.6 1.5
1966 1.6 8,0 0,8 8,8 1,9 2,2 1,8 01 21,6 1.8 2,1
1967 1.6 7.8 08 8,1 11,8 1,9 1,3 01 2,3 2,8 2.4




Strukturelle Entwicklung der Erzeugung an Walzstahifertigerzeugnissen in % der Erzeugung lnsgesamtg

Strukturele ontwikkeling van de produktie van walserijprodukten In % van de totale produktie 43
Sonst. Erzeugn. « Autres produits + Altrl prodotti + Overige prod. | Walzstahl- Einzelne verarbeitete Erzeugnisse
ferti, A(l:enfln:&rodrlu ﬁl}ll:l '
erzeugnisse cun otti termin
rﬁ:g.r:n-d Adei:.b‘mg p Insgesamt Enige vordeg bewerkte produkten
n marchands
evierkant- Laminati mercantile Produits finis! weigblech
Zusammen stahl Staafstaal Zusammen Total sonst. verz, | Feinstblech | Verzinkte, | Transform.~ Zeit
Walzdraht général e  [u. Feinstband| verbleite, | u. Dynamo~
Total Ronds et - | darunter: Total WeiBband sonstige bleche Période
Fil machine | €ATTES pour Betonstahl Prodotti finiti Fer noir | Gberzogens
Totale tubes Ins Totale Totale Fer-blanc utilisé Bleche Téles
gesamt | dont: Ronds enerale et tdles | comme tel magnétiques |  Ferlodo
Totaal Vergella Tondi ¢ Total 3 béton Totaal ¢ étamées " T%':’ Hnoea
Walsdraad quadri per di cui: Walserij- Banda e Banda nera | fOVOtUSS Lamierini Tijdvak
O—t1) tubi Totale Tondi per 3414415) pr%dalﬁen sitre lamiere utilln::i. .'_-l:‘:":‘:: magneticl
t
Rond- en Totaal c:::::;oo * e:erul .;l‘: ::: come e Yerzinkte, | Transfor
vierkantstaal waarvan: §1 +24  land, vertinde!  Onvertind {veriode and.| mator- en
voor bulzen betonstaal 2+17) plaat blik en band | bekl. plaat | dynamoplaat
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 2
DEUTSCHLAND (BR)
48,8 1.7 5.4 23,0 6,4 40,1 100,0 2,1 0,1 1.8 1,0 1965
51,0 1.2 50 21,9 59 38,1 100,0 23 0,2 2,6 10 1966
52,2 1S5 5.4 20,5 5.3 37,4 100,0 25 0,2 2,8 0,9 1967
FRANCE
48,5 3.1 3,1 251 92 4,3 100,0 37 0,1 3.1 13 1965
50,2 13,5 34 23,8 8,7 40,4 100,0 45 0,1 3,1 1,3 1966
50,2 132 2,9 24,0 8,7 40,4 100,0 47 0,2 36 12 1967
ITALIA
48,4 7.4 22 nA 17,8 a,7 100,0 2,8 0,1 30 09 1968
51,7 6.7 2,0 34,6 171 43,3 100,0 2,7 0,0 2,8 12 1966
50,4 6,8 2,3 354 184 H“s 100,0 2.7 0,0 2,7 13 1967
NEDERLAND
85,6 7.7 0,6 6,1 s 14,4 100,0 1.6 0,2 -— — 1968
81,5 8,0 14 LA 74 18,5 100,0 13,5 02 - -— 1966
78,5 8,5 05 12,6 9.2 24,5 100,0 14,0 0,2 -— — 1967
BELGIE
46,8 13,7 0,3 n4d 10,3 46,1 100,0 2,8 0,1 54 06 1965
48,6 135 08 29,4 13,6 43,7 100,0 32 01 58 0,7 1966
50,4 12,8 0,5 28,9 132 42,2 100,0 al 0,1 55 0,8 1967
LUXEMBOURG
35,1 7.6 - 33,8 20,4 4.4 100,0 — - {a) -_— 1965
35,9 7.4 — 31,6 18,4 39,0 100,0 — - (a) -— 1966
354 7.9 - TR 16,9 39,0 100,0 - - @) - 1967
EGKS - CECA
48,9 1.2 33 25,9 10,4 40,8 100,0 2,9 0,2 25 0,9 1968
51,0 10,9 32 25,3 10,0 394 100,0 32 [ X 2,9 10 1966
51,2 10,9 3.2 252 10,4 39,3 100,0 34 [ A] 34 1,0 1967

{l Comprises dans les données pour la Belgique
a) In den Angaben fir Belgien einbegriffen

sl Compresi nei dati per il Belgio
a) Begrepen onder de cijfers voor Belgl8
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Part de chaque pays membre dans la production communautaire des principales qualités de fonte et
44 d’acier bruts et des grandes catégories de produits finis
| Parte di clascun paese membro nella produzione comunitarla delle principali qualitd di ghisa ed accialo grezzl
e delle grandl categorle di prodotti finiti
% .
Zeit i UEBL - BLEU
;:::ﬁ: Deu(ta%h)land France Iealia Nederland * ggé:
Tijdvak Belgique * Belgid Luxembourg
Roheisen - Fonte brute - Ghisa grezza - Ruwijzer
1965 47 25,0 8.7 37 13,3 6,6 100,0
1966 12 ©25.2 102 3.6 134 64 100.0
1967 41,5 23,8 11,1 3,9 13,7 6,0 100,0
darunter/dont 1. Stahlroheisen - 1. Fonte d'affinage
di cul/wahrvan 1. Ghisa da affinazione + 1. Ruwlijzer voor de stoalproduktie
1965 42,3 24,4 8,9 3.6 13.7 74 100,0
1966 40,6 247 10,3 3.5 14,0 69 100,0
1967 41,3 23,4 10,9 3,8 14,2 6,4 100,0
2. GuBroheisen + 2. Fontes de moulage - 2. Ghisa da fonderla - 2. Gleterlj-ijzer
1965 52,5 27,8 9.2 7.5 3.0 —_ 100,0
1966 49,0 284 1.8 72 3.6 —_ 100.0
1967 431 28,4 18,4 6,9 3.2 -— 100,0
3, Splegeleisen u, kohlenstoffrelches Ferro-Mangan - 3, Splegel et ferro-manganédse carburé
3. Ghisa speculare e ferro-manganese carburato - 3. Splegelijzer en koolstofrijk ferro-mangaan
1965 34,6 534 1.5 —_— 10,5 -_ 100,0
1966 8.4 46,2 18 —_ 136 —_— 100,0
1967 36,7 46,0 2,7 —_ 14,6 —_— 100,0
Rohstahl - Acler brut : Acciagio grezzo - Ruwstaal
1965 42,8 28 14,7 37 10,7 5.3 100,0
1966 41.5 23,0 16.0 3.9 104 5.2 100,0
1967 40,8 21,9 17,7 3.8 10,8 5,0 100,0
darunter/dont 1, Thomas - 1. Thomas
di cuifwaarvan 1. Thomas . 1. Thomas
1965 336 32,3 | — —_ 21,5 12,6 100,0
1966 32,6 342 § - - 20,7 125 100,0
1967 29,7 35,5 — —_ 22,6 12,2 100,0
2. SM-Martin + 2. SM-Martin - 2. SM-Martin - 2. SM-Martin
1965 58,8 178 19.2 2.8 14 - 100,0
1966 56,6 18,4 20,3 37 1.0 - 100,0
1967 55,1 17,4 22,7 39 0,9 — 100,0
3, Elektro ¢+ 3, Electrique - 3. Elettrico + 3. Elektro
1965 30,3 174 46,0 2,0 4,0 0,6 100,0
1966 29,1 175 46,6 28 35 05 100,0
1967 . 26,6 16,4 51,3 2,3 3,0 0,4 100,0
4, Sauerstoffstahl -« 4. A Poxygéne pur - 4. All'ossigeno puro + 4. Oxystaal
1965 42,6 15,6 16,9 13,1 8,8 3,0 100,0
1966 43,4 14,5 18,6 10,5 10,1 2,9 100,0
1967 46,3 13,2 171 8,7 10,8 3,9 100,0
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Anteil der einzelnen Mitgliedstaaten an der Gesamterzeugung der Gemelnschaft an wlchtigen Roheisen-
sorten und Rohstahlqualititen sowie an ausgewihlten Walzstahlfertigerzeugnissen 44
Aandeel van elk land van de Gemeenschap In de totale produktie van de belangrijkste soorten ruwl]zer en ruw-
staal, evenals van de voornaamste groepen walseri] produkten
Zelt UEBL/BLEU
Période Deutschland France italia Nederiand EGKS
Periodo (BR) CECA
Tijdvak Belgique/Belgis Luxembourg
Walzstahlfertigerzeugnisse - Produits finis < Prodotti finiti - Walserijprodukten
1965 40,7 24,1 15.0 3,5 1.1 5,6 100,0
1966 39.5 24,1 16,0 3.7 13 54 100,0
1967 38,6 22,9 17,8 3,7 11,7 53 100,0
darunter/dont 1. Oberbaumaterfal - 1. Matérlel de vole
di cul/waarvan 1, Materlale ferroviario - 1, Materlaal voor spoorwegen
1965 39,5 32,4 15,8 — 6,5 58 100,0
1966 448 26,9 16.1 — 6,1 6,1 100,0
1967 , 50,1 27,6 11,5 -_ 4,2 6,6 100,0
|
2. Schwere Profile + 2. Profilés lourds « 2, Profilati pesanti + 2. Zware profielen
|
1965 435 21,3 138 - 76 13,8 100,0
1966 44,9 232 6,5 -— 9.6 15,8 100.0
1967 41,6 23,1 9.1 — 10,3 15,9 100,0
3. Flacherzeugnisse + 3. Produits plats + 3, Prodott! platt] + 3. Platte produkten
1965 40,6 238 14,9 6,1 10,6 4,0 100,0
1966 39,5 238 16,2 59 10,8 38 100,0
1967 39,3 22,4 17,5 5,6 11,5 3,6 100,0
4. Walzdraht + 4. Fil machine - 4, Yergella < 4, Walsdraad
1965 423 282 98 2,4 13,5 38 100,0
1966 404 297 9.7 2,7 13,9 3,6 100,0
1967 40,8 27,6 "1 2,9 13,8 38 100,0
5. Stabstahl « 5. Aclers marchands - 5. Laminati mercantili + 5. Steafstaal
1965 36,2 23,4 18,6 0,8 13,7 73 100,0
1966 343 22,7 28 14 13,1 6,7 100,0
1967 31,3 21,8 25,0 1,8 13,5 6,5 100,0
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Tell | : Eisenschaffende Industrie

{*r¢ Partie: Sidérurgie proprement dite
I* Parte: Siderurgia propriamente detta

I* Deel: Ijzer- en étaalproducerende industrie

Beschiftigte und Lhne Emplol et salaires dans la sidérurgie
in der Eisen- und Stahlindustrie

Occupazlone e salari nella siderurgia Bezetting en lonen in de ljzer- en staalindusts -



Evolution de la main-d’ceuvre inscrite dans I’industrie sidérurgique
45 Evoluzione della mano d’opera iscritta nell’industria siderurgica
Monatsende
Fin du mols
Deutschland (BR) France fualia Nederland Belgique - Belgi¥ Luxembourg
Fine del mese
Einde van de maand
A) Ouvriers ~ Operal = Arbeiter = Arbeiders (a)
1965 Xl 200 017 124 433 58 167 12 050 19 841
1966 Xl 186 581 117 069 57 093 1194 19 566
1967 Xit 177 822 111 036 56 433 11 910 19 286
1967 IV 182 619 115039 56 835 11 694 19 477
v 182 017 114 470 57 009 1718 19 483
Vi 181 532 113 665 56 799 11 664 19 459
vii 181 588 113272 56 846 11 665 19 390
vill 181 380 113 008 56 468 11 89%4 19 346
X 180 264 112 885 56 423 11 961 19 369
X 179772 111 925 56 478 11 989 19 327
xi 179 363 111 693 56 429 11 948 19 312
p{} 177 822 111 036 56 433 11 910 19 286
1968 1| 179 156 110 413 56 456 12 045 19233
] 179 297 109 890 56 314 12034 19157
1] 178 738 109 538 $6 253 19 095
B) Employés - Implegati ~ Angestelite ~ Beambten
1965 X 42 652 30 500 11 026 6415 9,077 2762
1966 Xil 42843 29763 11248 6 466 9 485 2 800
1967 Xl 41 916 29 649 11 250 6523 91363 2746
1967 v 42242 30139 11 345 6 449 9 461 2816
A 42123 30133 11 375 6 438 9 466 2812
Vi 42 140 30110 11 405 6 448 9 442 2 807
Vil 41 852 30 181 11 408 6 446 9 M7 2812
v 42158 30 167 11249 6 497 9 407 2772
() 4 42 084 30074 11 258 6 526 9 2764
X 42 083 29 848 11 252 6 529 93N 2752
XI 42 209 29711 11 268 6528 9371 2754
xXn 4 916 29 649 11 250 6523 9 363 2746
1968 | 42 559 29 815 11 323 6 559 9 356 2742
" 43 078 29 815 11 295 6 583 9 350 2743
] 43 029 29 837 11292 9 346 2748

(s) Les ouvriers inscrits dans Pindustrie sidérurglque (au sens du Traicé) sont
les ouvriers liés aux entreprises

rémunénltion. horaire ou lour:alifre (poste)

pris les mouy

société

¢ main-d’ceuvre entre usines de la méme

ar un contrat de travail prévoyant une operal

{a) Operai iscritti nell'industria siderurgica (al sensl del Tntuco? sono gli

legati alle imprese da un contratto di Ijvoro, la cuf retribuzione &

determinata su base oraria o giornaliera (per tyrno)

(b) Ivi compresi i movimenti della mano d’operaifra stabilimenti della stessa
socletd




Entwicklung der eingeschriebenen Beschiftigten in der Eisen- und Stahlindustrie

Ontwikkeling van het aantal ingeschreven werknemers in de ijzer= en staalindustrie 45
Angestellte Arbeitskriftebewegung (Arbeiter) (b)
Employés Mouvement de la main-d’csuvre (ouvriers) (b)
Implegati Movimento della mano d'opera (operai) (b
Beambten Beschiftigte Arbeidsverioop (Arbeiders) (b)
Arbei Lehrli Insgesame
t: nge
e S Main-d'ceuvre Men:obf‘:f;.cclg‘ls‘r?mneel
Ouvrlers Apprentis darunter Fraven totale Zuginge P
Insgesame | Monatsende
Openal Apprendisti Total dont femmes Mm:o:l‘r.pen Arrivées davon Fin dv mols
Arbeiders Leerlingen Entlassungen " du mo
Totale di cul donne Totaal Arrivi insgesamt dont Eine del
werknemers | A, Tou|l licenciemencs ne del mese
om
Totaal vrouwen srbeiders T:u i licenziamenti Einde van de maand
waarvan
ontslagen
EGKS - CECA EGKS » CECA
5
1 2 3 4 A+2+43) é 7 8

464 707 13 195 102 432 15015 580 334 2194 5 601 903 Xil 1965
439 949 13 355 102 605 15 134 555 909 1861 5 656 804 XIl 1966
423 984 10 918 101 447 14 837 536 349 2264 4 690 1212 Xil 1967
433 109 1214 102 452 15227 547 705 4271 5151 834 IV 1967
432 233 12 089 102 347 15153 546 669 3434 4310 573 \4
430 781 12033 102 352 15 087 545 166 352 4973 634 vi
430 439 11 825 102 116 14 843 544 380 4 896 5238 600 vii
429 754 11 876 102 250 14794 543 880 4 500 5188 1084 vill
428 499 12 267 101 986 14 949 502752 399 5174 549 IX
427 098 11031 101 835 14 907 539 964 4192 5593 733 X
426 410 10983 101 841 14 903 539234 2 597 3285 590 XI
423 984 10 918 101 447 14 837 536 349 2 264 4 690 1212 X
424 817 10 896 102 354 14 855 538 067 5892 5059 626 I 1968
424 124 11 147 102 864 15 089 538 135 344 4137 804 ]

n

() ‘Ellngeschrlabena Arbeiter in der Eisen- und Stahlindustrie (im Sinne des

ertrages) sind Arbeiter, die hau

tberuflich in einem arbeitsvert

lichen

Yerhiitnis zum Unternehmen suﬁen und deren Bezahlung auf stindlicher
icher Basis (Schicht) erfolgt

® Bnschily
Gesell

Blich der

esellschaft

rbeitskriftebewegung zwischen Werken derselben

(a) Ingeschreven arbeiders in de ijzer- en staalindustrie zijn arbeiders, die
op arbeidscontract in dienst van de onderneming staan ‘en op uur- of
dag (ploeg) loon werken

(b) Met inbegrip van de mutaties tussen fabrisken van esnzelfde maatschapplf
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Nombre d’ouvriers présents, par service, dans Zahl der anwesenden Arbeiter nach Produktions-
46 I’ensemble de la Communauté stitten in der Gemelnschaft insgesamt
Numero di operal presenti, ripartiti per reparto nel- Aantal aanwezige arbelders per praduktieafdeling
Pinsieme della Comunita : voor de Gemeenschap als geheel
Eiven- und Stahlindustfe In der Abgrenzung des Versrages '
Industrie sidérurgique su sens du Tralté 1966 1967 1967 1967
Industria siderurgica al senst de! Trattato 31.12 30.6 30.9 3142
{jzer- en staalindustrie In de zin van het Verdrag
Huttenkokerelen + Cokerles sidérurgiques .
Cokerle siderurgiche - Cokesfabrieken hoogovens 6 956 6725 6 602 6 539
Hochofenwerke (a) - Hauts fourneaux (a)
Alti fornl (a) + Hoogovenbedrijven (a) 30 427 30796 30 356 29 703
Thomas 17336 16 464 15159 14939
Sablwerks 1 SM - Martin - Martin - S.M. 20297 20193 19 935 18 933
Acclalerie Elektro - Electriques - Elettriche - Elektro 14 861 15 311 15221 15192
Staalfabrieken Sonstige . Autres + Altre + Andere 3248 3 487 4 951 5123
Zusammen - Total « Totale - Totaal 55 742 55 455 55266 54187
Warmwalzwerke - Laminoirs 4 chaud :
Laminatoi a caldo + Warmwalserijen 19147 117 832 116 381 114 002
Kaltwalzwerke - Laminolrs 4 frold
Laminatol a freddo - Koudwalserijen 18 816 19171 18 929 18 800
Walzwerke zusammen - Ensemble des laminolrs
Totale laminatol - Walserijen te 2zamen 137 963 137 003 138 310 132 802
Verzinnerel, Verzinkerel, Verblelerel
Etamage, galvanisation, plombage
Stagnatura, zincatura, plombatura
Installaties voor vertinnen, verzinken, verloden 5093 § 302 5315 5 356
Selbstindige Hilfs- und Nebenbetriebe
Services auxiliaires et annexes autonomes
Servizl ausiliarl e anness! autonomi ' 162 224 162 496 160 686 157 870
Zelfstandige hulp- en nevenbedrijven -
Arbelter In der Verwaltung - Ouvrlers de I'administration 6 699 6 482 6377 6256
Operal deli'amministrazione - Arbelders bij de administratie
Arbeiter Insgesamt - Total général ouvrlers 405 104 404 259 399 912 3927113
Totale generale operal - Arbeiders totaal
darunter Frauen - dont femmes 6 489 6 381 6261 6092
di cul donne + waarvan vrouwen
*Y compris fours électriqi f Ia préparation du mi )
("? NIF:o"r:thrll"esl l‘:;'.hr :I:‘t:r :le;e‘r :I':l: :tla.pg:pg:::;o:: d:l Tnl'r‘gr‘tilo @ 'E“i::cll;lll’:ﬂsl'!'c: f::kmfgmvl’e?m} :l:' ':’drfm(:l:b:::ucul:{t:mwuur en
. s ertsberelding -
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Heures de travail effectuées par les ouvriers Geleistete Arbeitsstunden der Arbeiter
o 4
Ore di lavoro effettuate dagli operal Gewerkte arbeldsuren van de arbelders
millions d’heures . ) S In Mio Stunden
-milloni di ore in miljoenen uren
Zeit UEBL - BLEU .
période Deutschiand France fealia Nederland 139
Tijdvak Belgique * Belgil Luxembourg

1965 392,4 272,2 118,3 2,3 107,3 394 951,85

1966 359,5 253,6 1132 2.4 98.2 38,1 885,1

1967 332,4 236,1 114,6 22,0 95,9 37,5 838,3

1965 | 33,9 24,1 9.9 1,8 9,6 34 82,7

[} 32,3 2.8 9.5 1,8 9.0 32 78,6

n 355 -25,0 10,4 20 9.8 3.4 86,1

4 32,5 23,5 10,1 1.8 9.2 3,3 80,4

A2 32,9 28 10,2 18 9.0 33 80,0

Vi A 22,9 98. 18 9,0 32 7.8

Vil 331 21,3 10,4 18 78 3,3 774

viil - 31,6 17,7 8,4 1,7 8,4 31 70,9

IX 32,4 22,7 9,9 1,9 9.0 33 79,2

X 33,0 237 10,1 20 9,2 33 81,3

Xi 32,2 2,5 9.9 1.9 8,6 32 184

Xi 3.6 23,0 9.9 1,9 8,9 33 78,6

: [ 4

1966 | 31,7 2,7 95 1,9 8,9 34 78,1

] 29,9 21,5 8,8 18 8,3 31 33

n 33,3 235 98 2,0 9.1 3.4 81,1

v - 30,0 21,5 90 . 1,8 84 3.2 74,0

A 30,4 21,0 10,0 1,9 7.9 3.1 744

Vi 29,8 21,9 8,9 18 8.4 3,2 74,0

vil 30,1 19,4 93 1,6 6,9 31 70,4

viil 29,4 16,0 8,6 1,8 7,5 2,9 66,2

IX 29,3 21,2 98 1,9 8,3 31 13,6

X 29,8 2.1 9.9 20 8,4 32 754

Xl 28,8 21,0 9.6 1,9 8,0 3.1 24

Xil 27,2 21,8 9.8 19 82 32 2,1

1967 1 29,2 24 98 19 8.4 33 748

il 26,8 19,9 922 18 78 3.1 68,6

i 28,3 21,8 10,4 1,9 8,5 33 73,9

v 28,0 17,3 93 1,8 8,2 32 68,3

v 26,2 20,0 10,0 1,8 7,9 31 69,2

vi 28,0 21,0 9.8 18 8,3 31 M9

vil 27,6 17,8 9.7 1,6 6,9 3,1 66,7

vill 27,2 15,3 8,2 1.8 7.1 2,9 62,5

IX 27,5 20,0 9.6 1,9 8,2 3,1 70,3

X 28,8 21,0 10,0 1.9 85 32 13,4

Xl 27,9 20,1 9,6 19 8,0 31 70,6

Xi 26,6 19,7 8,9 1,9 8,1 31 68,2

1968 | 26,7 20,8 9,4 1,9 8,4 3,2 70,4

[} 27,3 19,7 9.4 1.8 79 3,0 69,1

] 29,1 20,6 9.7 8.4 3.2

a



%

Salaire horaire moyen dans V'industrie sidérurgi- Durchschnittliche Bruttostundenléhne iIn der
48 que au sens du Traité (salaire direct) (a) Eisen- und Stahlindustrie in der Abgrenzung des
S c Vertrages (Direktlohn) (a)
Salario orario medio nell’industria siderurgica ai Gemiddelde bruto-uurlonen In de ljzer- en staalin-
sens! del Trattato (salario diretto) (a) dustrie in de zin van het Yerdrag (directe lonen) (4)
P‘zrg:l . D'('.',‘,{f'('{,‘)"‘ France teatia Nederland Belgique « Belgi¥ Luxembourg
Periodo . ;
Tijdvak DM Fir. Lie. F, Fb. Flbg
1963 4,14 3,48 441 3,16 48,10 55,98
vi 4,38 3,58 475 3,18 50,68 58,84
X 4,29 3,62 469 3,20 50,59 59,37
X ‘4 A5 3,67 490 3,24 51,36 59,61
1964 IV 4,36 3,67 484 3,55 53,18 61,79
X 4,64 3,80 508 38 55,95 63,20
1965 | 4,77 N - 548 4,01 58,31 67,60
v 5,04 3,88 543 4,16 58,39 68,14
X 497 4,02 559 4,10 59,93 70,02
1966 | 4,96 4,07 575 4,32 61,98 71,06
1\4 543 4,07 579 4,36 62,32 71,05
X 521 4,22 576 4,45 65,39 73,36
1967 1 547 4,26 609 4,77 64,94 72,93
v 5,32 4,30 612 4,80 67,17 73,39
X 533 4,42 611 4,73 69,54 74,30
1968 | 5.39 4,47 626 70,13 78,40
(s) Salaire brut directement lié au tnvﬁl effectif des ouvrlgn (s) Direkter Lohn, der in unmittelbarem Zusammenhang mit dem Arbeltﬂ-

S

(b) Jusqu'd 1959 non compris la Sarre. 3 {artir de 1960 y compris la Sarre
Flmr al 1959 la Sarre & esclusa, mentre .

rio lordo direttamente dipendentes dal lavoro effetuato dagli operal

compresa a partire dal 1960

[

einsatz steht
Directe lonen, dis onmiddellijk in verband staan met de effectieve werk

prestatie der arbeiders

(b) Bis 1959 ohne Saariand, ab 1960 einschlieBlich Saarland
Tot 1959 zonder Saarland, met ingang van 1960 met inbegrip van Surlun+




Teil I: Eisenschaffende Industrie
i Partie: Sidérurgie proprement dite
I* Parte: Siderurgia propriamente detta

I* Deel: IJzer- en staalproducerende industrie

) v
Auftrage und Lieferungen, Commandes et IivraisLns
Bezlige, Weiterauswalzer Réceptions, Relamineyirs
Ordinazionl e consegne, Orders en leveringen

Arrlvi, Rilaminatori

Aanvoer, Herwalserijen
|

1



Commandes nouvelles, livraisons et carnets de commandes (quantités et indices) pour ’ensemble des
49 sines de la Communauté
Nuove ordinazioni, consegne e carico di ordinazione (quantitd e Indici) per gli stabilimenti della Comunita
EGKS - CECA
'hﬂ& g‘:::i; Insgesame Dritte Linder Insgesamt
z Marché | der EGKS Pays tiers Total
i intérieur Autreéxlys Total
Périgde Mercato CE Paesi terzi Totale
interno | Alerl E;ul Totale
Periddo Binnene CE Towal Derde landen Totaal
’ fandse | And.landen otaa
Tijdvak marke der EGKS
1000 ¢ o 1915356 1000 ¢ (] 1915%56 1000 ¢ -] 19;’»%56
1 i 2 | 3 4 [ [ 7 8
I. Auftragseinginge (2) - Commandes nouvelles (a) - Nuove ordinazionl (a) - Nieuwe orders (a)
A) Stahl (b) - Acler (b) - Acclaio (b) - Staal (b)
1965 136 157 9 444 45 601 144 13 626 158 59 227 147
1966 37 974 9975 47 949 151 12 804 149 60 753 151
1967 37 746 10 111 47 857 151 14 964 174 62 821 156
1967 | 3184 8 4007 152 1250 174 5257 157
i} 2869 874 3743 142 1383 193 5126 153
" . 3662 989 4 651 176 1435 200 6 086 181
Iy 2742 731 3473 132 900 126 4373 130
\ 3093 757 3 850 146 1101 154 4951 148
vi 3 559 897 4 456 169 1314 183 5770 172
vil 3043 765 3 808 14 1052 147 4 860 145
vil 2768 772 3540 134 1111 155 4 651 139
IX 3137 803 3940 149 1217 170 5157 154
X 3218 909 4127 156 1263 176 5390 161
Xl 3141 836 im 151 1549 216 5526 165
X 3380 952 4332 164 1389 194 5721 171
1968 | 3430 1063 4493 170 1601 223 6094 182
i} 3678 1072 4750 180 1609 24 6 359 190
1] 3626 1163 4789 182 1184 165 5973 178
8) Roheisen « Fonte - Ghiso - Ruwijzer
1965 2939 728 3 667 69 336 65 4003 69
1966 2 661 739 3 400 é4 410 79 3810 66
1967 2629 962 3 591 70 1135 220 4726 83
1967, | 273 69 342 78 37 86 79 78
] 210 69 279 63 292 679 .14 ] 118
[} 196 107 303 69 431 1002 74 152
v 203 80 283 64 87 202 370 76
v 184 84 268 61 33 77 301 62
vi 204 79 283 64 &7 156 350 72
vil 204 97 301 68 154 351 452 93
vill 246 45 M 66 18 42 309 64
IX 21 57 268 61 29 67 297 61
X 207 72 279 63 19 44 298 62
X1 292 81 3n 85 ~15 ) 358 74
X 312 121 433 98 -—13 —30 420 87